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خطر قطبی شدگی

6 روز مانده به انتخابات 8تیر و پس از سومین 
مناظره ،رقابت های انتخاباتی از نامزدها به 
جریان های سیاسی در حال انتقال است.جریان 
اصولگرایی به دنبال تجمیع سبد آرای خود و 
تکرار نشدن تجربیات انتخابات سال های 92 
و96 است و در مقابل جریان اصلاح طلب که 
پس از سال ها دیگر نامزد استیجاری ندارد همه 
توان خود رابرای  فرستادن نامزد خود به پاستور 
در دستور کار قرار داده است اما براساس ارزیابی 
پیمایش های معتبر و تحلیل فضای سیاسی-

رسانه ای می توان به نکات زیر اشاره کرد:
1.بر اساس گزارش مراکز مختلف افکارسنجی، 
نرخ مشارکت همچنان بالای 50 درصد است 
ولی هنوز وارد فاز جهشی نشده است.گزارش 
ــدی یک هفته مانده  ها از مشارکت 56 درص
به انتخابات خبر می دهند و البته 17 درصد 
مرددینی که هنوز تصمیم به شرکت در انتخابات 
نگرفته اند موضوعی که با توجه به شرایط داخلی 
وبین المللی جمهوری اسلامی و ظرفیت هایی 
که می تواند در ابعاد داخلی و خارجی برای کشور 
فراهم کند باید مــورد توجه جدی آحــاد مردم 

بالاخص این جامعه 17 درصدی قرار گیرد. 
2.بــرخــلاف انتظار اولیه، مناظره ها فضای 
ــوری که خروجی  رقابت ها را داغ نکرد به ط
مناظره اول،دوم به لحاظ فرمی و هم به لحاظ 
محتوایی مورد انتقاد جدی فضای سیاسی و 
رسانه ای کشور قرار گرفت و گرچه مناظره سوم 
با موضوع فرهنگی برای مردم ملموس تر بود 
اما هنوز مناظره ها نتوانسته اند عامل افزایش 
مشارکت شوند وتا این جا بیشتر کارکرد تعیین 

تکلیف نظر مرددین را داشته اند.
3.بر اساس نظرسنجی های معتبر هنوز هیچ 
نامزدی حائز اقبال حداکثری نیست و در صورت 
حفظ این شرایط، انتخابات حتما به دور دوم 
خواهد رفت و گزینه هایی که امکان صعود به دور 
دوم را دارند به ترتیب آقایان قالیباف،پزشکیان 

و جلیلی هستند.
4.اگرچه ادبیات ائتلاف و اجماع طی روزهای 
اخیر در بین چهره ها و گروه های سیاسی جریان 
اصولگرا با رشد سبد رای آقای پزشکیان داغ 
شده است اما آن چه از تحلیل محتوای فضای 
مجازی برمی آید این است که بخش قابل توجهی 
از  بدنه طرفداران آقایان جلیلی و قالیباف موافق 
اجماع نیستند، لذا یک شکاف گفتمانی در 
موضوع ائتلاف بین سر و بخشی از بدنه جریان 

اصولگرایی به وجود آمده است.
5.با توجه به این که بخش اصلی از جمعیتی 
که نسبت به حضور در انتخابات تردید دارد، 
ــای پزشکیان رای  ــورت مشارکت به آق در ص
خواهد داد، لذا با افزایش مشارکت ، رفتن آقای 

پزشکیان به دور دوم قطعی به نظر می رسد. 
6. گرچه سیاست اعلامی در جریان اصولگرایی 
اجماع حداکثری قبل از 8 تیر اعلام شده است 
اما برای این که مشخص شود در صورت انصراف 
هر کــدام از آقایان جلیلی یا قالیباف به نفع 
دیگری تا قبل از 8 تیر، سبد رای این دو نفر 
چگونه نسبت به نامزد نهایی رفتار خواهدکرد 
با  البته  به پیمایش معتبر و دقیق اســت  نیاز 
توجه به اطلاعات موجود ایــن فرضیه که در 
صــورت انصراف هر کــدام از آقایان قالیباف و 
جلیلی به نفع دیگری ،اکثریت مطلق سبد رای 
فرد انصراف دهنده به سبد رای نامزد نهایی 
اصولگرا ریخته خواهد شد فرض دقیقی نیست، 
جبهه  در  باید  حداکثری  اجماع  مسئله  لــذا 
اصولگرایی بدون ترهیب از تجربه سال های 

92 و 96با حساسیت و دقت جمع بندی شود.
7.با توجه به دو مرحله ای بودن انتخابات ،   دوره 
رقابت نامزدها طولانی تر و فضای انتخاباتی به 
سوی دوقطبی شدگی پیش می رود متاسفانه نه 
تنها نشانه های کنترل فضای دوقطبی در جریان 
های سیاسی دیده نمی شود، بلکه عملیات هایی 
در حال انجام است که منجر به تشدید دو قطبی 
انتخاباتی می شود، لذا لازم است از هم اکنون 
نسبت به مدیریت پیامدهای احتمالی دو قطبی 
های پیش رو توسط متولیان امر مراقبت های 

لازم صورت گیرد.
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امروز با این همه گرانی و فشارهای گوناگون زندگی و  •
مشکلات اجتماعی، جامعه بیش از پیش به امنیت نیاز 
دارد. مسئولان امر مجازات های مجرمان را افزایش دهید 

تا کشور در امنیت باشد.
به عنوان یک ایرانی عاجزانه از کاندیداهای محترم  •

ریاست جمهوری تمنا می کنم برای رای بالا وعده های 
قشنگ به ملت ندهید.

 ساعت بازی پرتغال با کرواسی ساعت 23:30 درج  •
شده.منم اعتماد کردم به روزنامه.ولی گیرنده مون بازی 
کنید. متقاعد  شه  نمی خونه.می  روزنامه  با  وساعتش 

ممنون. 
ــزارش از معتادان و بی خانمان ها تهیه کنید  •  یک گ

ــازار رضــا ؛ کسی نیست  میدان 17 شهریور کنار گــذر ب
جمع آوری شان کند.

از شرکت برق خواهشمندیم که این هزینه های ارسال  •
پیامک برای کاهش مصرف در روزهای گرم سال رو صرف 

ساختن نیروگاه جدید کنه که با مشکل روبه رو نشه.
هر نامزد محترم انتخابات که وعده ای برای رفع و کاهش  •

تحریم ها می دهد، در اشتباه اســت چــون رفــع و کاهش 
تحریم ها در دســت هیچ یک از ما نیست بلکه در دست 
آمریکا و کشورهای اروپای غربی است که در ازای آن هم  
خواسته هایی از ما دارند که انجام آن خواسته ها هم اصلًا به 
صلاح کشور ما نیست و هیچ ایرانی باغیرت و وطن دوستی 
مایل به انجام آن نیست ؛ بنابراین ما مردم باید به نامزدی رأی 
دهیم که برنامه های اقتصادی ، سیاسی و ... خود را با درنظر 
گرفتن وجــود تمام و کمال تحریم ها تنظیم کــرده است .

آقای فرماندار و مسئولان شهر با سلام؛ چرا این زباله  •
گردی هنوز ادامه داره؟ اینا نظم شهر مون رو به هم  زدند 
مانند قارچ رشد کردند آزادانــه همه جا می روند و ریخت 
وپــاش می کنند در پــارک ها،اتوبوس و مترو  هم جولان 

می دهند بیشتر معتاد هستند. 
به تماس های تلفنی واصله از شماره های شخصی که  •

خــود را با عناوین صــدا و سیما، شبکه بانکی، اپراتورها 
معرفی می کنند و با عنوان  برنده شدن شما با هر موضوعی 
درخواست واگذاری رمزهای محرمانه حساب بانکی شما را 
دارند، پاسخ ندهید تا حساب بانکی تان محفوظ و امن بماند.

رئیس جمهور آینده چه برنامه ای برای بازگشت اتباع  •
غیرمجاز دارد؟

روزنامه محترم خراسان ، پوشش صورت زورگیر در صفحه  •
حوادث سی ام آن هم تبعه خارجی  آیا واجب است؟ چرا 

نمی گذارید مردم این ظالمان را ببینند؟
ما نمی گوییم با رای به اصولگرایان مشکلات مسکن و  •

گرانی و غیره حل می شود، می گوییم  با رای دادن به اصلاح 
طلبان شرایط بسیار بدتر و سخت تر خواهد شد؛ از طرفی 

عقاید مردم به خطر می افتد.
وزیر کار لطفاً این تایمی را که 50 میلیون مردم همستر  •

بازی می کنند به حساب اشتغال به کار و نرخ بیکاری اعلام 
نکنی بعدا.

همین روزها یک موتوری با زور وضرب وشتم از یک زوج  •
عراقی در میدان هفده شهریور کیف حاوی پاسپورت و 
مدارک و پول زائر رو جلوی چشم همه سرقت  کردن و زوج 
عراقی رو هم مصدوم کردن...گشت پلیس خیلی کم شده.

کاندیداهای ریاست جمهوری، همه مسئولان و مردم  •
توجه داشته باشند کشور احتیاج به ایجاد ثروت دارد، خلق 
ثروت لازم دارد، توزیع ثروت لازم دارد چون این کارها 

نشده است فقر زیاد شده است.
 مسئولان شهر چناران، به خصوص رئیس اداره برق   •

شب ها تو شهر گشتی نمی زنن که اکثر خیابان های اصلی 
شهر چناران در تاریکی هست.

چرا کاندیداهای محترم از گرانی چیزی نمی گویند  •
متاسفانه در سال های اخیر فشار بر مردم زیاد شده است.

اگر آزمایش های ژنتیک اجباری باشد، غربالگری باشد،  •
این همه کودک دچار مشکلات بدنی و بیماری های ارثی 
متولد نمی شوند که غیر قابل درمــان هم هستند. باید 

پیشگیری در کشور جزو اصول همه کارها باشد.
باید بین جمعیت و امکانات کشور تناسب باشد؛ اگر  •

جمعیت زیاد شود امکانات زیاد نشود مسکن ساخته نشود 
نیروگاه برق ساخته نشود کار ایجاد نشود، کشور دچار فقر 

امکانات زندگی می شود .
صدا و سیما قبل از مناظره کاندیداهای ریاست جمهوری  •

به این کارشناسان که سوال طرح می کنند برای نامزدها، 
ــوزی یک قــرص تقویتی بــده بخورن که اولا  یک شیر م
صداشون در بیاد بعد هم سریع تر سوال کنن. بنده خداها 

جون ندارن.
 هرچند که شما 90 درصــد از پیام های حقیر را که از  •

روی درد و ناراحتی از ترک فعل مسئولان مربوطه است،  
چاپ نمی کنید  ولی هنوز یک مقدار صدای ما را به گوش 

مسئولان می رسانید.   
آقای جهانگیری در برج میلاد زحمات 3 ساله شهید  •

رئیسی را زیر سوال برده است.  آقای جهانگیری اگر شما  
دارای صلاحیت بودی، شورای نگهبان شما را هم تایید 

می کردند. اتفاقا از علل گرانی خود شما بودی.
 تخریب کوه های اطراف روستای سرسبز درخت سپیدار  •

ــراد سودجو باعث شــده اهالی روستا به جای  توسط اف
هوای پاک، گرد وخاک ناشی از تخریب کوه ها را تنفس 
کنند سلامت اهالی درخطر است.اگر به همین روش 
تخریب کوه ها ادامه داشته باشد تمام ریه های اهالی دچار 
مشکل می شود. تقاضا داریم دادستان محترم گروهی را 
برای بازدید از این روستا بخش احمد آباد روستای درخت 
سپیدار اعزام فرمایند و با این افراد سودجو که باعث نابودی 
روستا ومردم شده اند برخورد و از تخریب کوه های زیبای 

روستا جلوگیری کنند. باتشکر.

یادداشت سردبیر

  دکتر سیدعلی علوی 
info@khorasannews.com

کمی تا قسمتی مناظره
 نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در سومین مناظره چه گفتند؟ بگومگوی آن ها بر سر چه بود؟

 رحیم پور-سومین مناظره نامزدهای ریاست جمهوری  نیز 
برگزار شد،این مناظره به موضوعات فرهنگی- اجتماعی 
اختصاص داشت و 6 نامزد ریاست جمهوری در مدت حدود 
4 ساعت به بیان نظرات خود در این باره پرداختند. مناظره ای 
که با بیش از 15 دقیقه تاخیر شروع شد و البته  شاید تغییر 
بارزی در روند رقابت ایجاد نکرد اما پر از بگومگو و کنایه های 
سیاسی بود.مثلا زاکانی گفت:  ستاد پزشکیان و پورمحمدی 
با هم هماهنگ کردند. در مجلس هم سر آقای پزشکیان را 
کلاه می گذاشتند. پورمحمدی بیشترین عامل فیلتر بوده 
است یا آن جایی که پزشکیان خطاب به زاکانی  گفت: تا آخر 
می مونی دیگه؟ که زاکانی در پاسخ گفت: حتما می مانم 
تا تو رئیس جمهور نشوی.پزشکیان نیز جواب داد:ایــن که 
آقــای زاکانی گفته نمی گذارم شما رئیس جمهور شوید؛ 
نشان می دهد یا جای خدا نشسته یا جای مردم!یا مثلا 
پورمحمدی  هم خطاب به بقیه نامزدها گفت: همه میگن 
کی بود کی بود من نبودم، پس کی مسئول بوده؟ و...با این 
حال به نظر می رسد رقابت همچنان سه ضلعی و بین جلیلی-

پزشکیان و قالیباف باشد .ظاهرا هر سه رقیب تصمیم گرفته 
اند به جای ایجاد دوقطبی به تدریج سبد رای خود را گسترش 
دهند. در ادامه گزیده ای از سخنان 6 نامزد در سومین مناظره 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را بخوانید:

پورمحمدی: عده ای زبان فرهنگ را با زبان باتوم اشتباه 
گرفته اند

 باید مشخص کنیم که توقع ما از مسئله حجاب چگونه است؟/ 
چرا این قدر کشیدیم و کشیدند که پاره شد/ما در مجلس و در 
تصمیم گیری ها برای زنان جایگاهی در نظر نگرفتیم/عده ای 
جای زبان اعتماد و رضایت را با زبان قهری اشتباه گرفتند/  

متاسفانه دیگران دارند کعبه آمال زنان ما را در هالیوود و بالیوود 
و BTS و نتفلیکس تعریف می کنند!/فرهنگ زبان عقلانیت 
عاطفه و رضایت است اما عده ای این زبان را با زبان باتوم اشتباه 
گرفته اند/در مافیای وی پی ان هم کیسه مردم خالی می شود و 
هم امنیت به خطر می افتد و هم سرعت اینترنت پایین می آید./ 
قدرت بروز و ظهور توان قدرت ملی ما گرفته شده این ها مسئله 
ماست/ما آخوند ها سنگ زیرین هستیم پاسخ همه چیز را 
همیشه می دهیم/ شهید رئیسی پروژه بزرگی را آغاز کرد: 
هنر برای همه. این فکر بسیار جالبی بود که ایشان آغاز کرد 
البته به خاطر حادثه ناگوار به پایان نرسید ولی باید این تفکر 
دنبال شود./فرهنگ امنیتی یا امنیت فرهنگی؟ امنیت برای 
فرهنگ یا فرهنگ برای امنیت؟ من که در این رشته سابقه دارم 
معتقدم که امنیت فرهنگی را هدف گیری کنیم و این می تواند 
بستر رشد و ارتقا را فراهم کند./ اجازه بدهیم بخش خصوصی 
حضور قوی در اقتصاد فرهنگ داشته باشد. نماوا، فیلم نت 
و...را رقیب ندانیم./ باید بین دولت فرار و مسئولیت گردن 
نگرفتن یا دولت قرار انتخاب کنید/ بین سیاست حکیمانه 
جذب حداکثری و سیاست تنگ نظرانه یکی را انتخاب کنیم/ 
بسیاری از مردم متدین ما حسرت همان حجاب نیم بند قبل از 

پاییز 1401 را می کشند.
 

قالیباف: با موضوع فیلترینگ مخالفم چون خطرات 
زیادی دارد

بدپوششی آفت جامعه ماست و ما نباید اجازه دهیم اتفاق 
بیفتد اما چگونه؟/ امــام این فرصت را داد که خانم ها به 
اجتماع آمدند/ قول می دهم زنان را در دوراهی خانه داری 
و فعالیت اجتماعی قرار ندهیم/ هر نشستی دربــاره زنان 
داریم، مردان می نشینیم و راجع به زنان تصمیم می گیریم!/

در شهرداری تهران مرکزی ایجاد کردم که اگر زنی توسط 
شوهرش از خانه بیرون انداخته شد جای امنی داشته باشد/
در قانون خانواده و جوانی جمعیت بحث زن و خانواده را بعد 
از 15 سال تصویب کردیم/روشن بگویم که حتماً با موضوع 
فیلترینگ مخالفم چون خطرات زیــادی و فساد زیــادی به 
دنبال خواهد داشت/بعد از فیلترینگ استفاده از وی پی 
ان از 22 درصد به 67 درصد افزایش یافته است./پیشرفت 
در حوزه فضای مجازی در دولت سیزدهم بالای 75 درصد 
بوده است/ فرهنگ ساحتی دارد و صاحبانی دارد و افرادی 
دارد؛ پیش کسوتانی دارد؛ در بحث های تخصصی فرهنگ 
اهل خود فرهنگ باید کارها را دنبال کنند/ در شهرداری 
تهران 360 کتابخانه و چندین سالن سینما و تئاتر تاسیس 
کردم/ باید تلاش کنیم فرهنگ را از تصمیمات سیاسی یا به 
تعبیری سیاست زدگی دور کنیم./در حوزه فرهنگ توجهی 
به فرمایشات رهبری نداریم/  دستگاه های فرهنگی خروجی 
لازم را نــدارنــد/ 100 میلیون به دستگاه های فرهنگی 
می دهیم اما به اندازه 10 میلیون خروجی ندارند/ اثرات 
فرهنگی مثل داوود خطر و سیاه ساکتی و خواب و بیدار در 
دوره نیروی انتظامی درست شد و باعث شد که در 70 روز 
بیش از 80 درصد مردم کمربند ایمنی بستند و این از طریق 

تولیدات فرهنگی صورت گرفت.

پزشکیان: برخورد ما با دختران بی حجاب نباید خشن 
باشد

برخوردهای ما با دختران درست نیست/تبعیض ها باعث 
شده وقتی افراد در جامعه می آیند عقده ای باشند و نتوانند 
با هم حرف بزنند. ریشه این ها به همان مدرسه برمی گردد. 
باید به ریشه ها بپردازیم./ همه خانواده من باحجاب هستند 
و چادری هستند/ما درباره خیلی از مسائل قصور داریم؟به 
جای برخورد خشن با این ها ببینیم چه کردیم که این وضعیت 
در جامعه ایجاد شده است. با هرگونه زورگویی یا برخورد 
خشن با هر انسانی مخالفم/بعد از فوت همسرم، اگر قرار 
بود با دخترم با تحکم و زور عمل کنم، اینی نمی شد که الان 
شده است./با قانون رفتار عوض نمی شود؛ همان طور که 
قبلا نتوانستند به زور حجاب را از سر زنان ایران بردارند، 
ما هم با زور نخواهیم توانست حجاب بر سرشان بنشانیم./

خیلی از شغل ها را با فیلترینگ از دست دادیم و زندگی های 
ــت.از این ور هم عــده ای کاسب  خیلی ها به هم ریخته اس
شده اند و دارند فیلترشکن می فروشند. چه کسی این ها را 
می فروشد؟ چرا بررسی نمی شود؟تازه این فیلترشکن ها 
را که می زنند خیلی راحــت تر می توانند به آن فضاهای 
مستهجن دسترسی پیدا کنند./حجاب بان ها را چه کسانی 
در مترو گذاشته است؟/فکر نمی کنم زاکانی تا آخر بماند و 
نیاز نیست پاسخ او را بدهم/امسال 17 فیلم  بلند که در کن 
به نمایش گذاشته شد یا زیرزمینی یا خارجی بود و در ایران 
مجوزهای لازم را نگرفته بودند.اصغر فرهادی را شما همگی 
می شناسید که در خارج چه اعتباری برایش قائل اند./ 
اجازه ممیزی سلیقه ای نخواهم داد/ برخورد ما با دختران 
بی حجاب نباید خشن باشد/دولت باید فرهنگی باشد اما 

فرهنگ نباید دولتی باشد.

جلیلی:  نباید اجازه داد نقش زنان ایران سانسور بشود

دشـمنان در چنـد سـال اخیـر خیلـی روی موضـوع زن در 
ایران متمرکـز شـدند چـون می دانند این یـک نقطه قـوت در 
انقـلاب اسـلامی اسـت/ همیـن کسـانی کـه امـروز در برابـر 
کشـتار ده هـا هـزار زن در غـزه و فلسـطین سـکوت می کننـد 
و برخی هـم با قاتـلان عکـس یـادگاری می گیرند، یـک دفعه 
در موضـوع زن در ایـران خیلـی فعـال می شـوند. از بایـدن 
گرفته تا ماکرون./ایران با الگـوی جدیدی زنان خود را وارد 
صحنـه کـرده و مدلـی را بـه جهـان نمایـش می دهـد کـه همه  
آن هـا متحیـر مانده انـد. زن کارآفریـن مسـلمان دانشـمند و 
مـادر نمونـه دارد خـودش را نشـان می دهد./زنان مـا نگران 
هسـتند چـرا نقـش آفرینـی آن هـا دیـده نمی شـود و سانسـور 
می شـود/ نباید اجازه داد نقش زنان ایران سانسـور بشـود/
حجـاب زمینـه حضـور اجتماعـی زن را فراهـم می کنـد/

پیـام رسـانه ای بلـه و سـروش و ایتـا و روبیـکا و نشـان و بلـد و 
اسـنپ و تپسـی و کافـه بـازار و بـاد صبـا و... کار بـزرگ انجـام 
دادند، یعنـی برخورد فعالانه داشـتند و نـه منفعلانه/بودجه 
فرهنگـی نبایـد میـز و صندلـی شـود، بایـد در آثـار فرهنگـی 
بیاید/بـه انـدک چیـزی نبایـد فرهنـگ مـورد تعـرض قـرار 
بگیـرد/ وقتـی دبیـر شـورای عالـی فرهنگـی بـودم نامـه ای 
دربـاره فیلمـی آمـد و گفتنـد خیلـی مشـکل دارد؛ فیلـم نامـه 
را گرفتـم دیـدم مشـکلی نـدارد؛ فیلـم سـاخته شـد و خیلـی 
دیده شـد و نه تنهـا به امنیـت ملی لطمه نـزد، بلکـه خیلی هم 
کمـک کرد./بازی هـای رایانه ای و انیمیشـن فرصت هسـت 
بـرای مـا/ فرهنـگ سیاسـی مسـئولان را بایـد توجـه کـرد؛ 
دروغ و خلاف گویی مسئولان ممکن است میلیاردها تومان 

هزینه هـای فرهنگـی را از بیـن ببـرد.

 قاضی زاده: دغدغه بانوان ما حجاب نیست؛ این یک 
مغالطه است

امروز روز تولد ریحانه عزیز ما، دختر کاپشن صورتی با گوشواره 
قلبی است که نماد خشونت غرب آدمخوار علیه ماست./برخی 
شعارها سوء استفاده از زنان است/ما هیچ گاه نگاه ابزاری و 
جنسی برخلاف غرب نداریم/ما باید فرصت های مناسب برای 
زنان فراهم کنیم/زن یک مسئله نیست؛ یک فرصت و پیشران 
است. /دغدغه بانوان ما حجاب نیست؛ این یک مغالطه است. 
ظلم تاریخی به بانوان شده؛ بعضی متحجرانه  و بعضی جنسیت 
زده و با شعار آزادی/منظور از تبعیض علیه زنان محدودیت در 
مشاغل و فرصت های رشد است/ما مشاغل را مردسالارانه 
کردیم/محیط های ورزشی ما باید سه بخش زنانه، مردانه و 
خانوادگی داشته باشد/ الان 3.5 میلیون ورزشکار داریم که 
40 درصدش زنان هستند؛ چقدر از امکانات ورزشی ما برای 
زنان است؟/سه میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه در 
دولت خانواده در نظر گرفتیم/اگر زمینه بارداری و فرزندآوری را 
آسان کنیم همه خانم ها علاقه مندند که حداقل دو فرزند داشته 
باشند/رتبه ما از 180، 156 بود در اینترنت ثابت ولی پروژه 
فیبر نوری در دولت شهید رئیسی آغاز شده و سرعت اینترنت 
ثابت از 9 به 14 مگابیت بر ثانیه رسیده است/ محدودیت  موثر 
نبوده؛ تلگرام 40 میلیون مشترک دارد و نشان می دهد که 
محدودیت هایی که گذاشتیم موثر نبوده است. یک جاهایی 
افراط کرده ایم./باید از آثار فاخر حمایت کرد؛ خوب نیست که 
کارهایی مثل سلمان فارسی سال ها طول بکشد تا آماده شوند/ 
باید دولت به کتاب و سینما و خانوار ایرانی و تفریح خانوار یارانه 
بدهد/ما یک کارت هوشمند خانوار ایرانی تهیه کردیم برای این 
یارانه ها/ این جا کسی دولت روحانی را گردن نمی گیرد، شاید 

باید دولت احمدی نژاد و اصلاحات را مقایسه کنیم.
 

زاکانی : نه محبوس بودن را برای زنان می پذیریم و نه 
ابزار بودن را

اسلام می گوید زن و دختر فرصت است، مسئله نیست!/بسیاری 
از حرف هایی که این جا زده می شود شعاری اســت/در حریم 
خصوصی افراد هیچ کس حق دخالت ندارد.در حریم عمومی 
قانون حاکم است و نظم خودش رو می طلبد/ دوستان صریح 
صحبت کنند تا مردم بدانند دارند چه می گویند/ موضوع این 
است که ظرفیت عظیم زنان مورد غفلت قرار گرفته؟/حل بخش 
بزرگی از معضل ها به دست زنان است. زنان ما امنیت و نقش 
اجتماعی می خواهند./آزادی حق مردم است و انقلاب اسلامی 
این آزادی را داده است/   نه محبوس بودن را برای زنان می پذیریم و 
نه ابزار بودن را./موضوع فیلترینگ از صیانت متفاوت است/من در 
مجلس نگذاشتم کسی جیب مردم را بزند، همان هایی که در ستاد 
شما )اشاره به پزشکیان( هستند.شما آدم خوبی هستید اما سرتان 
را کلاه می گذارند، در مجلس هم سرتان کلاه می گذاشتند/
آقای پورمحمدی درباره فیلتر نباید صحبت کند چراکه ایشان 
بیشترین عامل فیلتر بودند/ آقــای پورمحمدی می گوید در 
سال های 92 و 96 که پیام رسان ها را فیلتر کردند نقشش چه 
بود؟ آیا ایشان از گذشته اش توبه کرده است؟/ فرصت صحبت 
درباره دولت روحانی نیست، کتاب سال های بنفش را بخوانند/ 
در دولت سیزدهم شادی های میلیونی متعدد رخ داده است/

مشهور هستم در حق خواری جوری رفتار می کنم که مخالفانم 
برای احقاق حقوقشان نزد من آمدند؛ آقای پزشکیان از ستادش 
بپرسد/ کارنامه من در طول انقلاب مشخص است و پاسخگوی 
کارهایم هستم./جایی که در جناح بنده اشکالی ایجاد شد دوبرابر 
برخورد کردم/ من برنامه تحول دارم و از بیان آن ابایی ندارم/ قلب 

مردم دست خداست. مردم به برنامه و گذشته ما توجه کنند.

میلاد خجسته و با سعادت امام علی النقی حضرت هادی )ع(مبارک باد

جامعه کبیره؛ یادگاری از امام هادی)ع(
 امروز 15 ذی الحجه، سالروز ولادت دهمین اختر تابناک 
آسمان امامت و ولایت، حضرت امام هادی)ع( است که نور 
و برکت وجود مقدس شان، همچون خورشیدی پاینده بر 
همه عالم تا ابد خواهد تابید. امام علی النقی)ع( در دوران 
کودکی مسئولیت سنگین امامت را عهده دار و در دوران 
امامت خود، همچون امامان قبلی علیهم السلام، زمینه ساز 
بارش رحمت و برکت بر عموم انسان ها شدند.حضرت امام 
علی النقی)ع( در حالی مسئولیت سنگین امامت مؤمنان 
را عهده دار شدند که از سن مبارکشان، کمتر از 9 سال 
گذشته بود؛ با این حال، تلاش آن حضرت برای سامان دهی 
اوضاع شیعیان و سیاست ها و راهبردهای بی نقص ایشان 

برای گسترش آموزه های اهل بیت)ع(، تربیت یاران پارسا 
و آگاه و ایستادن در برابر شبهات و انحرافات، دوران امامت 
امام هادی)ع( را به عصر پر رویداد و مهم در تاریخ اسلام بدل 

کرده  است.
از امام علی النقی)ع( چند یادگاری همچون زیارت جامعه 
کبیره، زیارت غدیریه، دعای کوتاه در کنار قبر مبارک آن 
حضرت، نماز بالای سر در حرم حضرت رضا )ع( و تعقیبات 
نماز و... به یادگار مانده است.درباره زیارت جامعه کبیره که 
اقیانوسی مواج از معارف الهی و مضامین عالی مشتمل بر 
معرفی مقام ائمه علیهم السلام است؛ همین بس که به تعبیر 
علامه مجلسی)ره( زیارت جامعه کبیره از نظر سند و روایت 

از صحیح ترین و قوی ترین زیــارات ائمه)ع( است که در 
حرم هر یک از ائمه معصومین)ع( آن زیارت را می خوانیم.

زیارت غدیریه نیز سندی بسیار معتبر دارد و روایتگران آن از 
بزرگان شیعه هستند، این زیارت مربوط به روز عید غدیری 
است که امام هادی )ع( در سفری که به اجبار متوکل از 
مدینه به سامرا داشتند، ایشان در نجف اشرف این زیارت 
را خطاب به قبر مطهر جدّ بزرگوارشان حضرت علی)ع( 
قرائت کردند.این نکته قابل توجه است که » زیارت غدیریه« 
را به مانند »زیارت عاشورا« می توان هر روز خواند که محدث 
قمی این زیارت را به طور کامل در کتاب شریف »مفاتیح 

الجنان« آورده است.

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت



3بین الملل شنبه 2 تیر    1403 .  شماره 21519
15 ذی الحجه  1445  . 22 ژوئن   2024

تحلیل روز

چهره روز

شگفتانه های در راه حزب ا...
با توجه به مجموعه حوادث پس از 7 اکتبر، این امکان 
وجــود دارد که رژیــم صهیونیستی به جای اتکا به 
مذاکرات دیپلماتیک برای برقراری امنیت در مرز 
شمالی و تلاش برای تضعیف حزب ا...، گزینه جنگ 
همه جانبه را انتخاب کرده باشد. حال باید منتظر ماند 
و دید که آیا نتانیاهو خطر حمله به لبنان را می پذیرد 
یا ترجیح می دهد سیاست کنترل تنش را انتخاب 
کند اما نکته مهم این است که اسرائیل نمی تواند به 
لبنان نفوذ کند، زیرا هم اکنون نیز در باتلاق جنگ 
غزه کاملًا غوطه ور است و به هیچ عنوان ظرفیت ورود 
به جبهه جدیدی با محور مقاومت را ندارد. رونمایی 
قریب الوقوع حزب ا... از سلاح های جدید نیز هشدار 
جدی به دولت نتانیاهو است که هر گونه ماجراجویی 
ــت. اگرچه  ــاوان سنگینی خواهد داش در لبنان ت
مقامات اسرائیل در سال های اخیر بارها نسبت به 
قدرت زرادخانه موشکی حزب ا... اذعان کرده و به 
طور تقریبی میزان ذخایر تسلیحاتی آن را تخمین 
زده اند اما تحولات پس از جنگ غزه و رونمایی از سلاح 
های جدید، محاسبات صهیونیست ها را نسبت به 
تسلیحات دقیق مقاومت به هم ریخته است. حزب ا... 
در صورت جنگ تمام عیار دست بازی  در استفاده از 

آن چه در زرادخانه هایش  نگهداری می کند،دارد.

نشریه فرانسوی لومانیته:» عبور ماکرون از کنار 
تــاریــخ«/»فــرانــســه بــه رسمیت شناختن کشور 
فلسطین را به بعد موکول کــرد.  همه نگاه ها به 
پاریس معطوف است که موضع اتخاذ شده آن، می 
تواند به ]موضع[ سایر کشورهای اروپایی منتهی 
شود«/دیروز نیز وزارت خارجه ارمنستان اعلام 
کرد که ایروان در کنار یکسری دیگر از کشورهای 
اروپایی، کشور فلسطین را به رسمیت می شناسد.

پیشخوان بین الملل 

 پیونگ یانگ،خاکریز 
جدید پوتین
یک روز پس از اعلام آمادگی سئول برای 
کمک تسلیحاتی به اوکراین،پوتین گفت: 
ممکن است به کره شمالی تسلیحات 
بفرستیم

»آیزنهاور «به سوی عدم
عبدالملک الحوثی: برای سومین بار ناو هواپیمابر آیزنهاور را هدف قرار دادیم

ــال سلاح به کشورهای دیگر از جمله کره  »ارس
شمالی را رد نمی کنیم. بگذارید غرب ببیند به کجا 
می رسد« ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه این 
اظهارات را در واکنش به چراغ سبز اخیر آمریکا و 
متحدانش به اوکراین برای حمله به خاک روسیه با 
استفاده از تسلیحات غربی بیان کرد.این اظهارات 
پوتین همچنین بعد از واکنش کره جنوبی به امضای 
توافق دفاعی متقابل روسیه و کره شمالی مطرح 
شده ؛ سئول که از متحدان نزدیک آمریکاست، در 
واکنش به توافق مسکو و پیونگ یانگ برای کمک 
متقابل در صورت حمله به هر یک از طرفین گفت که 
ارائه تسلیحات به اوکراین را در نظر خواهد گرفت.
پوتین ضمن »اشتباه بزرگ« خواندن تصمیم کره 
جنوبی که »پاسخی دردناک« خواهد داشت، در 
اشاره به کشورهای غربی گفت آن ها که سلاح های 
دوربرد و سایر تسلیحات در اختیار اوکراین قرار 

داده انــد، می گویند که مسئول نحوه استفاده از 
این تسلیحات نیستند، »بنابراین روسیه هم همین 
حق را برای خود محفوظ می دارد«. رئیس جمهور 
روسیه همچنین گفت که مسکو در حال بررسی 
تغییراتی در دکترین خــود دربـــاره استفاده از 
تسلیحات اتمی است، »زیــرا به نظر می رسد که 
غرب در حال کار بر روی سلاح های )هسته ای( 
کم اثر برای پایین آوردن آستانه هسته ای است«.وی 
با این حال گفت که روسیه آغازگر چنین حمله ای 
نخواهد بود، »زیرا حمله متقابل ما تضمین شده که 
هر مهاجمی را نابود خواهد کرد«. میلر، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا با ابراز نگرانی گفت: کمک 
نظامیِ روسیه به کره شمالی، شبه جزیره کُره را 
بی ثبات خواهد کرد و بسته به نوع تسلیحاتی که 
ارائه می شود، ممکن است ناقض قطعنامه های 

شورای امنیت سازمان ملل باشد. 

در حالی که آمریکایی ها همچنان تلاش دارند 
تا با مخفی کــاری موضوع هــدف قــرار گرفتن 
ناو هواپیمابر آیزنهاور را پنهان کنند اما  سید 
عبدالملک بن بدرالدین الحوثی رهبر مقتدر 
ــاره آن دوبــاره صحبت و  موضوع را به  یمن درب
ــرد.او در سخنرانی  شکل واضح تری روایــت ک
هفتگی خود اعلام کرد که برای سومین بار ناو 
هواپیمابر آیزنهاور با چندین فروند موشک هدف 
قرار گرفته و این شناور عظیم الجثه آمریکایی 
باز هم به شمال دریای سرخ تارانده شده است. 
الحوثی هفته گذشته هم تاکید کرده بود که روند 
هدف قرار دادن آیزنهاور ادامه پیدا خواهد کرد و 
به نظر می رسد تا زمانی که شناورهای آمریکایی 

در دریــای سرخ حضور دارنــد و خطری برای 
تمامیت ارضی، سیادت و جان مردم یمن به 
شمار می روند هدف موشک ها و پهپادهای 

ارتش این کشور قرار خواهند گرفت. 
فرماندهی  کــه  آن  جالب  نکته 

تروریستی آمریکا در منطقه هیچ 
خبری در این زمینه منتشر نکرد 
و اصلًا موضوعی را درباره هدف 

قرار دادن ناو آیزنهاور به روی خودش هم نیاورد 
و صرفاً به سرنگونی چند فروند پهپاد و موشک 
اشاره کرد که آن هم دقیق نبود. رهبر انصارا... 
درخصوص عملیات های مقاومت یمن نیز گفت: 
»طی این هفته ۱۰ عملیات با شلیک ۲۶ موشک 
بالستیک، کروز، پهپاد و قایق انتحاری انجام شد 
که به هدف گیری ۸ کشتی منجر شد. مهم ترین 
عملیات این هفته هدف گیری ناو هواپیمابر 
آیزنهاور برای سومین بار در دریای سرخ با شلیک 
چند موشک بود«.الحوثی با اشاره به هدف قرار 
دادن کشتی یونانی »تیوتر« گفت: »یکی از قابل 
 TUTOR توجه ترین تحولات غرق شدن کشتی
پس از یک عملیات دریایی است؛ پرسنل 
نیروی دریایی پس از هدف گرفتن این 
کشتی با یک قایق انتحاری توانستند 
ســوار کشتی شوند و با نصب مواد 
منفجره آن را منفجر کنند«.به گفته 
الحوثی، یک کشتی دیگر نیز در خلیج 
عدن هدف حمله قرار گرفته که 
در حــال غــرق شدن 

است.

نمای روز

دستگیری معترضان حامی فلسطین از سوی پلیس 
دانمارک در جریان تظاهراتی در کپنهاگ/ زوما

در شرایطی که حزب ا... لبنان و اسرائیل به تدریج 
حملات خود را علیه یکدیگر، عمدتا در محدوده مرز 
تشدید کرده اند، وضعیت تاکنون نسبتا تحت کنترل 
بوده و از جنگی تمام عیار جلوگیری شده ، اما از سوی 
دیگر، تلاش های دیپلماتیک ایالات متحده و فرانسه 
نیز برای کاهش تنش راه به جایی نبرده است. بر 
همین اساس، بسیاری بر آنند که اشتباهات تاکتیکی 
ممکن اســت ایــن نبردهای محدود را به جنگی 
تمام عیار بدل کند. به علاوه ماجراجویی اسرائیل 
در ترور و به شهادت رساندن برخی فرماندهان و 
ــزب ا... به اهداف  ــزب ا... و پاسخ ح رزمندگان ح
اسرائیلی در سرزمین های اشغالی باعث شده 
است که تنش ها به سمت جنگی تمام عیار هدایت 
شود.سید حسن نصرا... در سخنرانی  اخیر خود 
به قبرس درباره همکاری با رژیم صهیونیستی علیه 
لبنان هشدار داد و گفت: فقط یک کلمه خطاب به 
قبرس می گویم، این که دولت قبرس باید از گشودن 
فرودگاه هایش به روی رژیــم صهیونیستی برای 
حمله به لبنان خودداری کند، زیرا چنین اقدامی 
بدان معناست که قبرس بخشی از جنگ بوده و ما 

با این کشور بر همین اساس برخورد خواهیم کرد.
ایــن سخنان دبیرکل حــزب ا... موجب وحشت 
قبرس شده و »نیکوس خریستودولیدس« رئیس 
جمهور قبرس بعد از هشدار سید حسن نصرا... 
گفت: ما در هیچ درگیری شرکت نمی کنیم و طرف 
هیچ کسی نیستیم، ما بخشی از راه حل هستیم نه 
مشکل.به گزارش المیادین، به رغم این تخمین ها 
از سوی مقامات حزب ا... و برخی ناظران، جنبش 
مقاومت به تازگی از قابلیت های نظامی پیشرفته ای 
در نبردهای تاکتیکی علیه اسرائیل رونمایی کرده 
است. برخی ناظران رونمایی از این تسلیحات را 
به منظور بازدارندگی بیشتر در مقابل اسرائیل از 
راه انــدازی تهاجم نظامی گسترده تر می دانند. به 
ــزب ا... با شلیک بی امان بیش از ۲۰۰  تازگی ح
موشک در پاسخ به تــرور و شهادت طالب سامی 
عبدا...، از فرماندهان ارشد خود نشان داد که از 
توانایی آتشبار قوی ای برخوردار است. همچنین 
استفاده از موشک های هدایت شونده زمین به هوا 
برای سرنگونی پهپاد پیشرفته هرمس 9۰۰ توان 

تاکتیکی حزب ا... را نشان داده است. 

  دکتر حامد رحیم پور
international@khorasannews.com

جبهه شمال روی نقطه جوش!
با وجود تلاش های شدید دیپلماتیک و هشدارهای جدی، خطر گسترش 

درگیری بین اسرائیل و حزب ا... ساعت به ساعت افزایش می یابد

چهره روز

مجلس  سابق  رئیس  پلوسی«  »نانسی  دیــدار 
نمایندگان آمریکا با »دالایی لاما« رهبر معنوی 

در تبعید تبتی ها در هند/ رویترز

اسرائیل  ارتـــش  سخنگوی 
ــده  ــلام ش ــ ــدف اعـ ــ ــت ه ــف گ
بنیامین نتانیاهو برای نابود 
کردن حماس، دست نیافتنی 
اســت.دانــیــل هــاگــاری در 
تلویزیون اسرائیل  تاکید کرد 
که حماس یک ایده است و به همین دلیل نمی توان 
ــرد.او افــزود که هر کس چنین  آن را محو و نابود ک
وعــده ای می دهد افکار عمومی را گمراه می کند.
دفتر نخست وزیری اسرائیل در واکنش گفت که 
هدف، نابودسازی توانایی های نظامی و حکومتی 
حماس است.دانیل هاگاری بعد در بیانیه ای اعلام 
کرد که ارتش اسرائیل به برآورده کردن این اهداف 

متعهد است.
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کامیار-دومین برنامه مناظره با موضوع »خدمات رسانی عدالت محور 
دولت« پنج شنبه شب برگزار شد. مناظره ای که چه بسا برخلاف انتظار 
موجب کاهش مشارکت بشود.عدم بــرآورده شدن توقعات از سطح 
و نوع مناظره ها که اغلب تا سطح گفت وگوهای معمولی کارشناسی 

پایین آمده، طبعاً سرخوردگی و بی انگیزگی را در پی دارد.مگر در شب 
های آینده شاهد اتفاق دیگری باشیم.تنها تفاوتی که مناظره دوم از 
مناظره اول داشت این بود که اولا دیگر از مراسم طولانی یکی دو ساعته 
قبل از برگزاری مناظره، تشریفات و مدت زمان که صرف قرعه کشی و 

برنامه های دیگر می شد خبری نبود و همچنین  دکوراسیون قبلی که 
نامزدها روی مبل می نشستند و  جایی برای استقرار کاغذها و نوشته های 
خود نداشتند تغییر کرده بود.در ادامه گزیده ای از سخنان 6 نامزد در 
دومین مناظره چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری را بخوانید:

شنبه   2  تیر 1403 .  شماره 421519
15  ذی الحجه  1445  .22  ژوئن 2024  تا انتخابات

مناظره دوم،فقط تغییر در دکور !
سطح و نوع مناظره  دوم نیز توقعات را برآورده نکرد. نامزدها در دومین مناظره چه گفتند؟

طرح 5 فوریتی قالیباف برای نجات اقتصاد ایران

صریحا می گویم، حفظ قدرت خرید خانوار مستقیما بر عهده رئیس جمهور است./حق مردم 
ما یک زندگی خوب است، نه حتی معمولی/آقای پورمحمدی من هم معتقدم تحریم کاغذپاره 
نیست و به کشور آسیب می زند. در همان ابتدای بحث، گفتم با مذاکره موافقم منتها مذاکره 
یک روش مبارزه است. آمریکا نشان داده همیشه دشمن این سرزمین بوده. یقین کنیم که 
با دشمن مذاکره می کنیم نه با کسی که با شما حاضر است مساوی و با عدالت رفتار کند./ 
در شورای عالی امنیت ملی مصوب شد که مجلس قانونی بگذارد و قانون اقدام راهبردی 
تصویب شد. آقا هم فرمودند این قانون به نفع کشور و مردم و صنعت هسته ای است و کشور را 

از بلاتکلیفی بیرون آورد/یک طرح ۵ فوریتی داریم :۱- بهبود معیشت مردم با 
برنامه هایی چون رفاه کارت، کاهش تورم و افزایش حقوق و تامین کالاهای 
اساسی۲- تامین مسکن با  اختصاص زمین رایگان با تاکید بر تامین سه 
ساله منزل برای زوجین جــوان۳- سامان دهی اتباع خارجی و بستن 
مرزهای شرقی برای جلوگیری از ورود غیرقانونی و کاهش آسیب های 

اجتماعی۴- واردات خودرو برای ایجاد رقابت و حمایت از تولید داخلی 
با کیفیت۵- ایجاد پایتخت دوم در سواحل دریای عمان برای شکل دهی 

به هاب منطقه ای در عرصه ترانزیتی، انرژی و گردشگری

پورمحمدی؛از حمله به روحانی و پزشکیان تا جلیلی و قالیباف!
هنوز فضای انتخاباتی گرم نیست شاید به خاطر این که اعتماد ندارند. این طور نیست که قول بدهیم 
عمل نکنیم.در این ۱۵-۱۶ سال چه کردید؟ /باید برگردیم به اعتمادسازی مان؛ برگردیم به پیشینه 
مان که با صداقت چه کردیم؟ /برای تحریم و برای خنثی سازی اش کاری نکردیم و حالا داریم نسخه 
می پیچیم؟/آقای جلیلی، نسبت به تحریم که مواضعش معلوم است. یادم است در شورای عالی 
امنیت ملی در ۹۵، من مفصل صحبت کردم درباره مشکلات fatf؛ ایشان پایان جلسه گفت اگر تو 

مسئول باشی ما قبول داریم ولی بقیه آقایان را قبول نداریم. ما باید اصل موضوع را 
حل کنیم!/آقای پزشکیان در ستادشان غلغله است و همه منتظر پست! وقتی 
برجام مطرح شد شیپور پیروزی زدید!  ولی آقایان گفتند همه مشکلات حل 
می شود و از فرصت خنثی سازی تحریم استفاده نکردند./شما که کارشناس 

نیستند این ها که در ستادتان هستند می خواهند اداره  کنند؛ نگاهشان 
به روابط خارجی و خودشیفتگی را ببینید./آقای قالیباف، در این 

چهار سال باید تلاش می کردید در مجلس! /شماها باید پاسخ 
مسئولیتتان را بدهید. شما که از آسمان نمی آیید.

حمله زاکانی به پزشکیان، شما دولت سوم روحانی هستید!

یک یارانه طلایی تنظیم کردیم که ما به ازای مصرف خانوار، شما به هر خانواده سه نفره معادل اعتبار 
۲۰ گرم طلا سالانه یارانه می رسد/اعتبار به طلا داده می شود./همه مردم با این طرح ثروتمند 
می شوند./دولت آقای روحانی کشور را به باد داد/ روحانی به شعور مردم توهین کرد./مسکن مهر 
را مزخرف گفتند ولی الان در ستاد پزشکیان هستند.گفتند با فساد مبارزه می کنیم ولی وقتی برادر 
رئیس جمهور وقت را می خواستند احضار کنند گفت اعلام جنگ می کنم!یا معاون اول رئیس جمهور 
برادرش را به اتهام قاچاق حرفه ای ارز گرفت وقتی از درون اتاق های شیشه ای و ماشین های آن 

چنانی مسیر را دنبال کردند ۲۰۵ هزار میلیارد بدهی شان در ۹۲ بودند ولی وقتی 
تحویل دادند ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان بدهی داشتند. بودجه یک سال را روحانی 
پیش خور و دولت را بدهکار کرد./ شما  آقای پزشکیان که بهتان ارادت دارم،دولت 
سوم روحانی هستید!آماده هستم با خود روحانی یا دیگران که اسباب شرایط امروز 

را ایجاد کرده است مناظره کنم/شهید مظلوم ما، شهید رئیسی پشت سرش 
حرف زده می شود اما خودش کجاست تا دفاع  کند؟ /ظرف ۵ سال می 

شود مشکل مسکن را حل کرد./هر کس در اعتبار طلای ما می تواند 
۲۲ میلیون تومان اعتبار داشته باشد.

تاکید پزشکیان بر تداوم راه دولت خاتمی

قدم اول باید ببینیم کجاییم؛ آمارها این طور نشان می دهد که مصرف دهک های پایین و بالا 
وحشتناک است/ مردم عزیز! زمانی که بنده در انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کردم گفتند برنامه 
ارائه بدهید در حالی که ما برنامه های ششم و هفتم توسعه براساس سیاست های کلی مقام معظم 
رهبری داریم مشکل ما این جاست که این سیاست ها را اجرا نمی کنیم. /بانک ها ۵۵ درصد وام را به 
تهران می دهند و بقیه کل کشور. این یعنی توسعه در تهران و اطراف تهران و عدم توسعه در بقیه نقاط 
کشور./ببینید دولت خاتمی ثبات اقتصادی بیشتر داشته یا الان؟/شعار دادن کار سختی نیست، 

در دولت شهید رئیسی چرا وزیر کشاورزی بازداشت شده؟ چای دبش چرا اتفاق 
افتاد؟/هرکسی به ستادم بیاید قبولش می کنیم چون می خواهم رای بیاورم/. 
بیمه های روستایی را در دولت خاتمی درست کردیم. افراد را در بیمارستان 
بیمه کردیم. /علی رغم این که جزو هیچ حزبی نبودم، به خاطر عملکردم، من را 

در دولت خاتمی، معاون سلامت وزارت بهداشت کردند./من در دولت خاتمی 
بودم؛ مردم خودشان می دانند وضع چطور بود؛ اگر بد بوده به همین کاندیداها 

برای ادامه وضعیت کنونی رای بدهند./ تمام تلاشمان در دوره اصلاحات این 
بود که به محرومین کمک کنیم/.  در دوره خاتمی فرار مغز نبود.

جلیلی؛ جهش با همه ظرفیت ها همراه با عدالت

تبریک می گویم پیروزی تیم والیبال در مقابل آمریکا را، اگر البته نگویند خود آمریکا خواسته 
ببازد./ ۴۴ درصد از خانواده های ما خودرو ندارند./به میزانی که یارانه می دهیم از مردم مالیات 
می گیریم./کسی که سه تا خودرو دارد عملا درآمدش از یارانه ۱۲ برابر کسی است که خودرو 
ندارد./مبارزه با پولشویی و قاچاق مهم است. وقتی در شورای امنیت بودم این را نوشتیم که باید 
مبارزه با پولشویی دنبال شود. اما این که می گویند این موکول به fatf است غلط است. صورت 
مسئله را دوستان اشتباه متوجه می شوند./همین ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۰۰ نفر از جمعیت ما فوت 
کرده اند؛ این متوسط است. مرگ حق است اما این رافع مسئولیت ما در مرگ های قابل پیش بینی 

نیست. نظام سلامت ما و دولت وظیفه دارند که مرگ های قابل پیش بینی را به 
حداقل برسانند./امروز ۲ رویکرد وجود دارد: یک رویکرد به پیشرفت اعتقاد 
دارد یک رویکرد می ترسد و می گوید نمی شود./نباید دوباره در یک فضایی 
که چهار پنج سال معطل شویم توقف کنیم./برنامه های ما در دو سطح انجام 

می شود .یکی ناظر به جهش با همه ظرفیت ها همراه با عدالت.یکی ناظر به 
معیشت که نباید منتظر زیرساخت ها ماند و باید انجام شود./شعار ما 

پیدا کردن نقش برای همه ایرانیان در تحول و پیشرفت کشور است/ 
یک»ایران دعوت« به مشارکت گسترده در انتخابات می کنیم.

قاضی زاده:دولت من ادامه دولت شهید رئیسی است
برد تیم ملی والیبال را تبریک می گویم!تیم ملی والیبال آمریکا را بردیم، چون مربی خارجی را تغییر 
دادیم و مربی ایرانی آوردیم./ در دهه ۹۰ سفره ایرانی ها ۳۰ درصد کوچک شد./دو برنامه اصلی 
داریم: یکی این که دارایی هایی که در اختیار دولت است ولی برای مردم است مثل شرکت و سهام 
و زمین را به خود مردم منتقل کنیم و بعد هم اصلاح سازوکارهای مندرج در هدفمندی یارانه ها 
که ناقص انجام شده است./در دولت احمدی نژاد ارزش یارانه ۴۵ دلار بود بعد شد ۳ دلار و در 

دولت سید محرومان ۱۱ دلار شد/شهید رئیسی با فساد کنار نمی آمد و اعلام 
جنگ نمی کرد، بلکه خودش بررسی و برخورد می کرد./آقایان پزشکیان و 
پورمحمدی؛ دولت من می خواهد ادامه دولت شهید رئیسی باشد؛ آیا شما 
می توانید بگویید که می خواهیم دولت سوم روحانی باشیم!؟/آزادی های 

اجتماعی و سیاسی با قدرتمند شدن اقتصادی مردم امکان پذیر است./دو کار 
بعد از ریاست جمهوری داریم یکی بزرگ کردن سفره مردم و یکی هم توزیع 

عادلانه درآمدهای کشور است./تیم امنیتی حاکم در دولت روحانی، در 
ستاد پزشکیان هستند؛ هرکسی با نزدیکانش شناخته می شود.
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شاداب/تیم های ملی والیبال سالنی و ساحلی 
ایــران روز گذشته در مسابقات انتخابی المپیک 
پاریس و لیگ ملت ها دو نتیجه متفاوت گرفتند و یک 
برد و یک باخت حاصل کار والیبالیست های ایران 
بود. تیم های ملی والیبال ساحلی ایران در دیدار با 
تیم های یک و 2ژاپن به پیروزی رسیدند تا گام نخست 
در راستای کسب سهمیه المپیک را بردارند و امروز 
برابر چین به میدان روند.مرحله نهایی مسابقات 
والیبال ساحلی انتخابی المپیک از دیروز  در نینگبو 
ژیانگ شِن چین آغاز شد تا هشت تیم طی سه روز 
برای کسب تک سهمیه المپیک پاریس به مصاف 
یکدیگر بروند. تیم های ملی والیبال ساحلی ایران 
که با قهرمانی در منطقه آسیای مرکزی به صورت 
مستقیم به مرحله نهایی این رقابت ها راه یافتند، در 
این مرحله در صورت کسب سه برد راهی المپیک 
2۰2۴ پاریس خواهند شد. ملی پوشان والیبال 
ساحلی ایران در نخستین گام، در اولین بازی و  در 
مرحله یک چهارم نهایی مقابل ژاپن قرار گرفتند.

در این دو دیدار که به صورت همزمان برگزار شد، 
ایــران یک )پورعسگری و آقاجانی( در زمین یک 
برابر ژاپن یک )تاکاهاشی و ایکدا( به میدان رفت و 
در ست نخست 21 بر 18 پیروز شد اما ست دوم را 
با نتیجه 13 بر 21 واگذار کرد تا این مسابقه به ست 
سوم کشیده شــود. در سومین ست، پورعسگری 
و آقاجانی با نتیجه 15 بر 9 به پیروزی رسیدند تا 
امروز  برابر چین یک قرار گیرند. ایران2 )میرزاعلی 
و شوکتی( هم که به صورت همزمان در زمین2 مقابل 
ژاپن2 )دیلان فوکوشیما( به میدان رفتند، طی دو 
ست متوالی 23 بر 21 و 21 بر 18 برابر حریف خود 
به پیروزی رسیدند و امــروز برابر چین2 به میدان 

خواهند رفت. تیم های ملی والیبال ساحلی ایران 
امروز  از ساعت 5:2۰ صبح به مصاف تیم های ملی 
چین یک )وو – ها( و چین2 )وانگ – لی( خواهند 

رفت.

اما در ادامه هفته سوم لیگ ملت های والیبال، تیم 
ملی کشورمان پس از پیروزی شیرینی که مقابل 
آمریکا داشت، به مصاف فرانسه رفت و مقابل این تیم 
قدرتمند در سه ست متوالی شکست خورد. میلاد 
عبادی پور با کسب 1۰ امتیاز، امتیازآورترین بازیکن 
ایران در این دیدار شد و جین پاتری بازیکن شماره۴ 
فرانسه با کسب 16 امتیاز، امتیازآورترین بازیکن این 
دیدار بود. این سومین دیدار تیم ایران در هفته سوم 
بود و مردان والیبال ایران در ادامه این رقابت ها و در 

آخرین مسابقه خود در مانیل به مصاف تیم  آلمان 
می روند. دیدار ملی پوشان با آلمان روز یک شنبه 
سوم تیر از ساعت 6:3۰ برگزار خواهد شد. پیمان 
اکبری سرمربی تیم ملی والیبال پس از شکست 
مقابل فرانسه گفت: فرانسه قهرمان المپیک است 
و  نسبت به همه تیم ها قوی تر است. یکی از دلایل 
اصلی باخت امروز خستگی بازیکنان بود. نتوانستیم 
توانمندی خودمان را به نمایش بگذاریم اما امیدوارم 
یک ریکاوری خوب داشته باشیم و برای بازی با آلمان 
آماده شویم.  او درباره بازی بعدی ایران مقابل آلمان، 
گفت:آلمان تیم خوبی است. تلاش می کنیم حداکثر 
توانمندی خود را به نمایش بگذاریم چون مهم است 
بازیکنان در شرایط بدنی مطلوبی باشند و  بتوانند 

عملکرد واقعی خود را به نمایش بگذارند.

2نتیجه متفاوت برای والیبال ایران در اولین روز تابستان

پیروزی ساحلی بازان در نخستین گام انتخابی المپیک

اسپانیا دومین تیم صعود کننده به حذفی یورو2024

ماتادورها بوی قهرمانی می دهند!

هادی/دور دوم مرحله گروهی یورو 2۰2۴ در حال برگزاری است و در یکی از 
حساس ترین دیدارهای دور دوم تیم های اسپانیا مدعی قهرمانی و ایتالیا مدافع 
عنوان قهرمانی به مصاف هم رفتند. دیداری که تقریبا می توان گفت یک طرفه 
بود اما فقط یک گل داشت و ماتادورها با همان تک گل به پیروزی رسیدند و 
6 امتیازی شدند تا صعودشان از گروه B به مرحله حذفی قطعی شود. پیش 
از اسپانیا تیم آلمان با کسب دو پیروزی متوالی مقابل اسکاتلند و مجارستان 
صعودش را به مرحله حذفی قطعی کرده بود. ماتادورها آن قدر خوب بودند 
که مشخص شد پیروزی 3 بر صفر مقابل کرواسی با آن همه ستاره اش اتفاقی 
نبوده است. برد اسپانیا تبریک و تمجید پادشاه این کشور را هم در پی داشت و 
البته او از این که چرا این بازی برتر و یک طرفه فقط یک گل داشته تعجب کرده 
بود و گویا چندان راضی نبود! دلا فوئنته که طرفدار تعریف از خود و در بوق 
و کرنا کردن نیست، هم نتوانست مقاومت کند: »هیچ تیمی بهتر از ما وجود 
ندارد.«»ما سبکی داریم که رقبا را خفه می کنیم.« این جمله را هم  آلوارو موراتا 
گفت تا به همگان بگوید اسپانیا تیمی خطرناک و یکی از مدعیان اصلی جام 
هفدهم است. انگلیس که طبق نظرسنجی ها پیش از آغاز مسابقات، مدعی 
اول قهرمانی بود با کسب ۴ امتیاز از دو بازی نخستش هنوز صعودش به مرحله 
حذفی، قطعی نشده بنابراین فعلا آلمان و اسپانیا مدعیان جدی جام هستند. 
روز گذشته در ادامه دور دوم مرحله گروهی ابتدا تیم های اسلواکی  و اوکراین از 
گروه  E به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه 2 بر یک به نفع اوکراین به پایان 
رسید و شاید بیش از همه  بلژیک از این نتیجه خوشحال باشد که در بازی اول 
به اسلواکی باخته بود.در ادامه تیم های لهستان و  اتریش  از گروه D که هر دو 
در دیدار نخست شکست خورده بودند، مقابل هم صف آرایی کردند. در آخرین 
بازی شب گذشته هم تیم های هلند - فرانسه مقابل هم قرار گرفتند، دو تیم 

پرستاره و مدعی که هر دو دیدار نخست شان را با برد پشت سر گذاشته بودند.
 برنامه دیدارهای امروز

گرجستان – جمهوری چک )هامبورگ؛ 16:3۰(
ترکیه – پرتغال )دورتموند؛ 19:3۰(

بلژیک – رومانی )کلن؛ 22:3۰(

گزارش

مسی با استوک های جذاب 
در کوپا

ــوق ســتــاره آرژانتینی پیش از بـــازی با  ف
کانادا از استوک های جدید آدیداس خود 
بــرای این رقابت ها رونمایی کــرد. لیونل 
مسی و تیم ملی آرژانتین از بامداد دیروز 
کــار خــود در کوپا آمه ریکا را رسما شروع 
کردند. اولین رقیب مدافع عنوان قهرمانی، 
کانادا بود که آرژانتین با دو گل حریفش 
را شکست داد. در این دوره از مسابقات 
کوپا، مسی می تواند چند رکورد را جا به جا 
کند. رکوردهای بهترین گلزن، بیشترین 
تعداد بازی و دو قهرمانی متوالی به عنوان 
کاپیتان در تیررس مسی هستند. مسابقات 
کوپا با حضور 16 تیم به میزبانی آمریکا از 
31 خرداد تا 2۴ تیرماه برگزار می شود و 
آرژانتین از عنوان قهرمانی اش دفاع می 

کند. 

ویژه

آفساید

خبر

جدایی ر ضاییان از سپاهان
رامین رضاییان پس از قهرمانی سپاهان در جام حذفی، 
جدایی خود از این تیم را اعلام کرد. او با انتشار پستی، بار 
دیگر اعلام کرد که فصل آینده در سپاهان حضور نخواهد 
داشت.او در این خصوص نوشت: »باعث افتخارم بود این 2 
سال بی نظیری را که در کنار شما هواداران عزیز و محترم 
سپری کردم و خیلی خوشحالم که در انتها توانستیم در 
کنار هم دل همدیگر را شاد کنیم و با آوردن یک جام از 
ــواداران همیشه در  همدیگر خداحافظی کنیم. شما ه
قلب من هستید. خداحافظ هواداران با معرفت سپاهان.«

 

فاینورد و جهانبخش پای میز مذاکره
قــرارداد علیرضا جهانبخش با فاینورد تابستان امسال 
به پایان رسید و او حالا به عنوان بازیکن آزاد می تواند 
تیم جدید خود را انتخاب کند. با این که صحبت هایی 
مبنی بر انتقال علیرضا جهانبخش به سری آ ایتالیا یا 
بوندسلیگا وجود داشت اما حالا اخبار تازه ای از هلند به 
گوش می رسد. گویا با تغییر سرمربی فاینورد این احتمال 
وجود دارد که قرارداد جهانبخش تمدید شود و او مدت 
بیشتری در فاینورد بماند. این بازیکن ایرانی مدتی است 
که با مدیران باشگاه برای تمدید قرارداد و ادامه حضور در 

روتردام مذاکره کرده است.

 ورزشگاه آزادی
 به شروع لیگ نمی رسد!

شش ورزشگاه تیم های لیگ برتری در صورت برطرف 
نشدن ایراداتشان نمی توانند میزبان لیگ برتر باشند.

امیرمهدی علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال 
یزد)چادرملو(،  نصیری  شهید  ورزشــگــاه هــای  گفت: 
ــواز )استقلال  سیرویس قــایــقــران)مــلــوان(، غدیر اهـ
خوزستان(، شهید وطنی )قائمشهر(، فولادشهر )ذوب 
آهــن( و تختی خرم آباد )خیبر( اگر ایــرادات شــان برای 
فصل آینده برطرف نشود بــرای فصل جدید لیگ برتر 
باید ورزشگاه دوم و جایگزین معرفی کنند.او ادامه داد: 
ورزشگاه آزادی هم در دست تعمیر است که به همین 
دلیل ورزشگاه تختی در 2-3 هفته ابتدایی فصل جدید 
جایگزین خواهد شد. باید تلاش کنیم ورزشگاه آزادی به 

بازی های مرحله سوم انتخابی جام جهانی برسد.

شوک به ایتالیا در شب باخت به اسپانیا

حمله وحشیانه به روبرتو باجو

مسلح  ــرد  م پنج  حمله 
به ویــلای روبرتو باجو، 
اتفاق عجیب جمعه شب 
در ایتالیا بود. در حالی 
که بیشتر مردم ایتالیا به 
تماشای دیدار تیم ملی 
کــشــورشــان بــا اسپانیا 
در مرحله گروهی یورو 
2۰2۴ نشسته بودند، 
به خاطر یک اتفاق بازی 
آتروزی ها در حاشیه قرار 

گرفت و روبرتو باجو سرتیتر خبرهای رسانه های ایتالیایی شد. اسطوره آتزوری 
هنگام رویارویی با دزدانی که خانواده اش را در یک اتاق حبس کرده بودند، به 
شدت مجروح شد. روبرتو باجو که در سال 1999 به عنوان سومین بازیکن برتر 
قرن فیفا انتخاب شده بود، هنگام تماشای بازی اسپانیا و ایتالیا در جام ملت های 
اروپای 2۰2۴، قربانی یک آدم ربایی و سرقت خشونت آمیز در ویلای خود در 
آلتاویلا ویچنتینا شد.روزنامه گاتزتا دلو اسپورت گزارش داد که پنج مرد مسلح 
وارد خانه فوتبالیست سابق 57 ساله شدند و او و خانواده اش را به مدت ۴۰ دقیقه 
در اتاقی حبس کردند. باجو با مهاجمان درگیر  شد و در این کشمکش پیشانی 
او آسیب دید و مجبور شد با چندین بخیه در اورژانس آرزینانو تحت درمان قرار 
گیرد.کوریره ونتو نوشته است: »باجو سعی کرد با یکی از مهاجمان مقابله کند 
و پس از یک درگیری بسیار کوتاه، دزد با قنداق اسلحه به پیشانی او ضربه زد و 
زخم عمیقی ایجاد کرد.« در حالی که خانواده باجو محبوس بودند، مجرمان تمام 
اتاق ها را غارت کردند و ساعت، جواهرات و پول ها را به سرقت بردند. زمانی که 
بازیکن سابق فوتبال متوجه شد سارقان رفته اند، موفق شد در اتاق را بشکند و با 
پلیس تماس بگیرد. روبرتو باجو به مدت 15 سال در ملک کشاورزی خود واقع در 
تپه ای مشرف به آلتاویلا ویچنتینا در استان ونتو، به همراه همسرش آندرینا و سه 
فرزندشان زندگی می کند. ویلایی دورافتاده که در مرکز زمین بزرگ و جنگلی 

واقع شده است.

سوژه

سارا مسیحا/ 2۰ روز از پایان لیگ برتر گذشته 
و  قهرمان  ــای  ه تیم  استقلال  و  پرسپولیس  و 
نایب قهرمان فصل جــاری، مثل هر فصل دوره 
بلاتکلیفی طولانی مدتی را سپری می کنند. با 
این که مالکیت سرخابی ها به کنسرسیوم بانکی و 
هلدینگ پتروشیمی واگذار شده و تصور می شد در 
پایان فصل جاری مدیران دو باشگاه سنت شکنی و 
خیلی زود تکلیف کادرفنی را مشخص کنند و وارد 
نقل و انتقالات شوند اما تغییر مالکیت هم چرخه 
معیوب مدیریت سرخابی ها را بهبود نبخشید و 
درست نکرد. پرسپولیس پس از قطع همکاری 
اوسمار با این باشگاه به دنبال چند گزینه خارجی 
رفته و استقلال هم در دوراهی حفظ جواد نکونام 
یا جذب سرمربی جدید اعم از داخلی یا خارجی 
فرصت سوزی می کند. در چند روز اخیر اخبار و 
شایعات زیادی درباره وضعیت نیمکت استقلال 
مطرح شــده امــا مسئولان هلدینگ نه تکذیب 
کرده اند و نه تایید. همین بر بلاتکلیفی و نگرانی 

ــواداران و بازیکنان این تیم اضافه کرده است  ه
به خصوص این که قــرارداد چند بازیکن کلیدی 
آبی ها به پایان رسیده و آن ها از تیم های داخلی و 
خارجی پیشنهاد دارند و نمی دانند چه تصمیمی 
بگیرند. در چنین شرایطی برخی منابع خبری 
از ابقای مشروط نکونام خبر داده و تاکید کرده 
اند مسئولان هلدینگ با توجه به برخی رفتارها و 
اظهارات جنجالی سرمربی استقلال و آثار سوء 
آن بر تیم و ایجاد حواشی به او اعلام کرده اند در 
صورتی ادامــه همکاری خواهند داد که او تعهد 
دهد به جز مسائل فنی درباره مسائل دیگر باشگاه 
یا نهادهای دیگر اظهارنظر نکند. با توجه به این 
که نام گزینه خاص خارجی برای استقلال مطرح 
نیست به نظر می رسد نکونام شرط هلدینگ را 
پذیرفته و سرمربی آبی ها در فصل آینده خواهد 
بود مگر آن که باز پای مجوز و این قبیل مسائل در 

میان باشد!

وضعیت پرسپولیس برعکس استقلال است. سرخ 
ها هیچ گزینه داخلی ندارند و نام چندین مربی 
کارنامه دار خارجی بــرای هدایت پرسپولیس 
مطرح شده است از جمله والتر ماتزاری سرمربی 
سابق اینترمیلان و ناپولی. طبق اعــلام منابع 
نزدیک به باشگاه مذاکرات با این مربی 62 ساله 
ایتالیایی تا اواخر هفته گذشته خوب پیش رفته 
بود به طوری که  قرار بر این بوده او کپی گذرنامه 
خود را در اختیار مسئولان پرسپولیس قرار دهد 
تا مقدمات حضور او را در ترکیه فراهم کنند. قرار 
هم بر این بوده با پاسخ نهایی ماتزاری، حسین 
بادامکی به همراه امیرعلی حسینی مدیر روابط 
بین الملل باشگاه پرسپولیس راهی ترکیه شوند تا 
پیش نویس قرارداد امضا شود. حتی برخی منابع 
از وساطت یکی از مسئولان سابق  غیررسمی 
استقلال برای مذاکره و توافق مربی ایتالیایی با 
پرسپولیس خبر داده بودند چرا که او به واسطه 
روابط بین المللی اش در حوزه فوتبال و حقوق 
ورزشی آشنایی خوبی با مربیان اروپایی دارد. اما 
انتشار این دست از شایعات و برخی اخبار منفی 
درمورد این مربی و همچنین ارتباط  برخی افراد 
با این مربی ایتالیایی که  سعی در منصرف کردن 
او داشتند، باعث بروز شایعاتی مبنی بر منتفی 
شدن حضور این مربی سرشناس در پرسپولیس 
شد.  حتی نیکولو اسکیرا خبرنگار روزنامه گاتزتا 
دلو اسپورت از منتفی شدن حضور والتر ماتزاری 
ایـــران خبر داد و نوشت پرسپولیس بــرای  در 
انتخاب سرمربی جدید، سه گزینه دیگر را مدنظر 
قــرار داده اســت. هرچند او نامی از این مربیان 
نبرد اما  روزنامه کوریره دلا سرا در خبر توافق 
پرسپولیس و ماتزاری مدعی شده بود که سرخ ها 
با آندره آ سوتیل، بپه یاکینی و داویده بالاردینی نیز 
تماس هایی داشته اند و حالا ممکن است منظور 

نیکولو اسکیرا نیز همین نفرات بوده باشد.

بقای مشروط نکونام روی نیمکت آبی ها 

پشیمانی بیرانوند و عبور پرسپولیس از او! 
علیرضا بیرانوند سنگربان ملی پوش پرسپولیس هفته گذشته به بهانه پرداخت نشدن 
مطالباتش با توجه به الحاقیه قراردادش با باشگاه پرسپولیس مبنی بر این که چنان چه 
باشگاه 15 روز بعد از آخرین بازی فصل مطالبات وی را پرداخت نکند، می تواند قرارداد 

خود را فسخ کند، اقدام به فسخ یک طرفه با سرخ پوشان کرد. گفته می شد او از تراکتور 
پیشنهاد نجومی دارد و مقصد بعدی او تبریز خواهد بود اما خبرهای رسیده حکایت 

از آن دارد بیرانوند بعد از گذشت 2۴ ساعت حالا از فسخ یک طرفه قرارداد خود با 
سرخ پوشان پشیمان شده است. او با چند واسطه این موضوع را به مدیریت و باشگاه 
پرسپولیس اطلاع داده و خواستار بازگشت به جمع سرخ پوشان شده است. این 
در شرایطی است که باشگاه پرسپولیس با توجه به مدارک موجود از سنگربان 
ملی پوش خود به دلیل فسخ غیرقانونی شکایت کرده و باب مذاکره با چند  دروازه 

بان خارجی از جمله یک دروازه بان ملی پوش ازبکستانی را هم باز کرده است.

برتری میلی متری ایران مقابل دانمارک!
جدیدترین رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال برای رتبه بندی تیم های ملی دنیا 
اعلام شد که طی آن، تیم ملی ایران همچنان در رتبه بیستم دنیا و دوم آسیا باقی ماند. 
رتبه ای که به نتایج تیم ملی دانمارک بستگی دارد و در صورت کسب نتایج مطلوب 
توسط این تیم، جایگاه بیستمی از دست خواهد رفت. در فیفا دی اخیر، تیم 
ملی ایران با پیروزی برابر هنگ کنگ، توانست 2.26 امتیاز مثبت به دست 
بیاورد ولی توقف برابر تیم ملی ازبکستان منجر به کاهش 5.۰6 امتیازی 
شد تا به طور کلی، ملی پوشان در این فیفا دی اخیر، با 2.8 امتیاز منفی 
روبه رو شوند. بدین ترتیب تیم ملی ایران با 1611 امتیاز، همچنان در 
رده بیستم دنیا باقی مانده ولی ملی پوشان تنها یک امتیاز با تیم ملی 
دانمارک فاصله دارند و وایکینگ ها با 161۰ امتیاز در رتبه بیست و یکم 

جهان ایستاده اند.

پیشنهاد ۱۰۰ میلیاردی به ستاره پرسپولیس
مهدی ترابی ستاره تاثیرگذار پرسپولیس یکی دیگر از بازیکنانی است که از وضعیت پرداختی 

های باشگاه گلایه دارد. ترابی که قــراردادش با پرسپولیس به پایان رسیده، در پاسخ به 
پیشنهاد باشگاه برای تمدید قرارداد اعلام کرد ابتدا باید با او تسویه کامل شود و بعد از آن 
برای فصل آینده مذاکره کنند. تا این لحظه مطالبات این بازیکن پرداخت نشده و حتی ممکن 

است ترابی از پرسپولیس جدا شود. این بازیکن ملی پوش پیشنهاد سنگینی از یک تیم 
لیگ برتری دریافت کرده و همین موضوع کار را برای پرسپولیس سخت خواهد کرد.

گویا پیشنهاد این تیم پولدار لیگ برتری برای دو فصل به ترابی چیزی حدود 1۰۰ 
میلیارد تومان است و این پول حسابی ستاره قرمزها را وسوسه کرده است. این 

درحالی است که سقف باشگاه پرسپولیس برای بازیکنان تاپ و ملی پوش خود 
چیزی در حدود 22 میلیارد برای یک فصل است که قابل مقایسه با پیشنهاد 

تیم های دیگر نیست.

 توافق سرمربی اینتر با سرخ ها 
با وساطت یک مدیر استقلالی؟ 



آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...
www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

سینما و تلویزیون شنبه 2 تیر    1403 .  شماره 621519
15 ذی الحجه  1445  . 22 ژوئن   2024

عاشقانه ای پس از عملیات »مرصاد«
امیراطهر سهیلی کارگردان فیلم دفاع مقدسی »زنانی که با گرگ ها دویده اند« با بازی لعیا زنگنه  در گفت وگو با خراسان، از تجربه ساخت این فیلم، توقیف 

چندساله آن و نبود حمایت های لازم از فیلم سازان شهرستانی و آثار آن ها می گوید

هومن حاجی عبدالهی با انتشار 
تصویری از آغاز تولید »پایتخت 7« 
خبر داد. او تصویری از رنگینکی 
که به شکل »پایتخت 7« آمــاده 
شده، نوشت: »شروع »پایتخت 7« 

به شیرینی رنگینکیه که بچه های پشت صحنه درست 
کردن.« آخرین بار »پایتخت 6« نوروز 99 پخش شد.

ــار بـــا فیلم  ــش ــان اف ــی بـــهـــاره ک
مهدی  ساخته  شــتــری«  »پالتو 
علی میرزایی به سینمای آنلاین 
ــن فــیــلــم ســال  ــت. ایـ ــ ــده اس ــ آم
1401 اکران شد و با فروش یک 
میلیارد و 914 میلیون تومانی در گیشه ناکام بود. 
سام درخشانی، لیندا کیانی و بانیپال شومون از 
دیگر بازیگران این فیلم محصول سال 97 هستند.

محسن شاکری نژاد رئیس مرکز 
تحقیقات صداوسیما در برنامه 
»زمانه« اعلام کرده است که اولین 
مناظره انتخاباتی نامزدها حدود 
30 درصد مخاطب داشته   و تقریبا 
20 میلیون نفر مناظره را تماشا کرده اند. شاکری نژاد 
گفته است که این نظرسنجی تلفنی انجام شده است.

ــا کــمــدی »بیمار  ــواد عــزتــی ب جـ
استاندارد« اثر سعید آقاخانی به 
تلویزیون می آید. این سریال با 
بــازی بابک حمیدیان، علیرضا 
خمسه و شیلا خداداد نوروز 95 

پخش شد و جزو آثار پرمخاطب آقاخانی نیست. »بیمار 
استاندارد« از امشب ساعت 19 پخش می شود.

چهره ها و خبر ها

ــدور حکم  هستی مــهــدوی از ص
توقیف امــوال، ممنوع الخروجی 
و حــکــم جــلــب مــجــیــد مطلبی 
تهیه کننده سریال »آکتور« خبر 
داد. مهدوی پیشتر اعلام کرده 
بود که سازندگان »آکتور« دستمزد او را پرداخت 

نکرده اند.

جواد قارایی این روزهــا مشغول 
تولید فصل »ایرانگرد 6« است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، این 
مستند ویژه نوروز و تابستان سال 
آینده در حال ساخت است. فصل 

ششم در استان های ایلام، خراسان رضوی، اردبیل، 
سیستان بلوچستان، هرمزگان، یزد، قزوین جلوی 

دوربین رفته است.

فیلم »زنانی که با گرگ ها دویده اند« ساخته 
از گذشت هفت سال  امیراطهر سهیلی پس 
1403 رنگ  بــالاخــره اردیبهشت   از تولید، 
ــد و در گــروه هنر و تجربه  پــرده سینما را دی
اکــران شد. امیراطهر سهیلی یکی از اعضای 
خانواده هنرمند سهیلی است که پس از تجربه 
ساخت چند مستند و تله فیلم، سال 96 فیلم 
سینمایی »زنانی که با گرگ ها دویــده انــد« را 
جلوی دوربین برد. او علاوه بر کارگردانی فیلم، 
فیلم نامه این اثر را به همراه حسام سامری زاده 
نوشته است. قصه فیلم بعد از عملیات مرصاد 
می گذرد و ماجرای زنی را روایت می کند که در 
منطقه عملیاتی در جست وجوی همسر خود 
است، اما انفجار مین باعث محبوس شدن او 
می شود.»زنانی که با گرگ ها دویده اند« در چند 
جشنواره خارجی   به نمایش درآمده و جوایزی را 
نیز کسب کرده است. به بهانه نمایش این فیلم با 
امیراطهر سهیلی درباره تولید  آن  گفت وگویی 

داشتیم که در ادامه می خوانید.
ــت »زنـــانـــی کــه بــا گــرگ هــا  ــاخ ــده س ــ  ای

دویده اند« چطور شکل گرفت؟
من نمی توانم بگویم از چه زمانی وارد سینما 
شدم، از وقتی به دنیا آمدم وارد سینما شدم! 

طی دورانــی که فیلم می ساختم، می رفتم 
تهران به عنوان دستیار فعالیت می کردم 

و برمی گشتم، می دیدم جریان سینما 
در تهران جاری است و ما این جا داریم 
خاک بازی می کنیم! تمام افرادی هم 
که به دلیل عشق سینما با هم دوست 

شدیم، کار کردیم و ادامه 
دادیـــــم، از خـــانـــواده 

ــو و پــســرعــمــوهــا  ــم ع
ــای  ــق ــا رف ــه تـ ــت ــرف گ

صــمــیــمــی مــانــنــد 
ــر ضــمــیــری،  ــاص ن
ــادل تــبــریــزی،  ــ ع
ــا  ــم ــی ــل نـــیـــمـــا اق
هــرکــســی  و... 
مـــی خـــواســـت 

مــوفــق شـــود، مشهد را تـــرک مــی کــرد. من 
نمی توانستم از مشهد بروم و جرئت مهاجرت را 
نداشتم. تو باید از یک سرزمین بروی تا به عشقت 
برسی، اما نه می توانی بروی و نه علاقه ات را 
کنار بگذاری. با چند نفر از دوستان دور هم 
جمع شدیم و گفتیم خودمان فیلم دلخواه مان 
ــاره یک فیلم  را بسازیم. طرحی داشتیم درب
دفاع مقدسی تک شخصیت و وقتی فیلم نامه را 
نوشتیم اصلا فکر نمی کردیم که آن را بسازیم، 
امــا این قدر همت بچه ها بــرای ایــن فیلم نامه 
بلند بود، این قدر قوی بودند و اراده داشتند 
که گفتند خارج از بازی سینما و قدرت آن را 

بسازیم.
 بر اساس چه معیار و ملاکی خانم زنگنه 
را به عنوان بازیگر تنها نقش قصه انتخاب 

کردید؟
فیلم من تک لوکیشن و تک بازیگر است، من 
بازیگری می خواستم که مخاطب او را دوست 
داشته باشد، او را یک ساعت و نیم در سینما 
تحمل کند و با آن چهره آشنا باشد، بازیگر این 
فیلم باید کنش ایجاد کند تا مخاطب فیلم را 
تماشا کند و به شدت زنانه باشد. لعیا زنگنه در 
چهره اش  قدرت و اقتدار خاصی   دارد، همه 
می دانیم خانم زنگنه چقدر توانمند هستند و 
من هنوز که هنوز است شیفته فیلم های نوآری 
هستم که آقای محمدعلی سجادی می ساخت 
و خانم زنگنه و فریبرز عرب نیا قهرمان آن ها 

بودند.
سینمایی تان  فیلم  اولین  در   
ــاع مقدس  ــراغ مــوضــوع دف س
ــن دغــدغــه از کجا  رفتید، ای

می آید؟
من درباره سینمای دفاع مقدس 
خیلی حرف دارم. فیلم من دلی 
اســت و شش ســال توقیف 
ــوده، اگـــر ایـــن فیلم  ــ ب
شــــش ســـــال پــیــش 
اکــــــــران مـــی شـــد، 
ــن تغییر  ــی م ــدگ زن
می کرد. فیلم هیچ 
ــدارد،  ــ مــشــکــلــی ن
فــقــط ســاده تــریــن 
کــار ایــن اســت که 

به آن اَنگ بزنند. این موضوع برای خودشان 
هم سوال است که چرا باید با پول خودت فیلم 
جنگی بسازی؟ حتما باید از دولت پول بگیری! 
چون معمولا همین طور بــوده، با بودجه های 
کلان چنین آثاری ساخته اند و بیهوده بودجه 
ــورت کلی درام در  ــرام می کردند. به ص را ح
بستر تضاد و اختلاف شکل می گیرد، ما فضایی 
پرکنش تر و متضادتر از جنگ داریــم؟ به ویژه 
جنگ داخلی مانند عملیات مرصاد که ایرانی 
ایرانی را می کشد پر از ســوژه و اتفاق است و 
بستر درام بسیار خوبی است. نمی گویم دغدغه 
دفاع مقدس ندارم، وقتی پدرم از جنگ می آمد 
او را نمی شناختم، عموی من را سه بار تشییع 
کردند، سه بار تشییع جنازه یک نفر رفتم و سه بار 
دیدم مادر چطور فرزند را تشییع می کند و هنوز 
چشم انتظار است، این ها دغدغه ایجاد می کنند 
و نمی توانم بگویم دغدغه دفاع مقدس ندارم، اما 
این قدر این دغدغه را معمولی کردند که کسی با 
همین دغدغه ها می خواهد فیلم دفاع مقدسی 
بسازد، زجــرش را بکشد و بی مخاطبی اش را 

تحمل کند، فیلم او شش سال توقیف می  شود.
 علت این حساسیت ها چه بود؟

چون ما تهرانی نیستیم! فیلم من هیچ صحنه 
زائد و مشکلی ندارد، اما زورشان به ما می رسد. 
مثلا من می توانم فیلم »خروج« را بسازم؟ اگر من 
همان فیلم نامه را ببرم شورا حتما رد می شود، 
امــا حاتمی کیا نــه! هیچ کس از یک فیلم ساز 
شهرستانی حمایت نمی کند. تهرانی ها رانت 
دارند، اما شهرستان ندارد. من که شهرستان 
هستم و آن ها را نمی شناسم و در بازی بزرگان 
نیستم باید حــذف شــوم، باید دوندگی کنم، 
نباید سربلند کنم. به جای حمایت، فیلم ساز 
را سرکوب می کنند و می خواهند او را خسته و 

ناامید کنند.
 تولید فیلمی با یک بازیگر کار اثر را برای 
سخت  ــدن  ش دیــده  و  مخاطب  استقبال 
می کرد، بابت این موضوع نگرانی نداشتید؟

من فیلم هایی را که در تاریخ سینما تک لوکیشن 
و تک بازیگر بودند، رصد کردم. از لحاظ فروش 
با تام هاردی و جیمز استوارت در تاریخ سینما 
شکست می خوری، اما وسوسه جذابی است 
و چطور می توانی از ایــن وسوسه عبور کنی. 
مثلا فیلم »لونه زنبور« در ســال 97، یکی از 

پرفروش ترین آثار بود و مخاطبان فراوانی فیلم 
را دیدند، زمانی هم که »طعم گیلاس« در مشهد 
اکران شد من رفتم سینما و مامور سینما گفت 
چون تعداد تماشاگران به حد نصاب نرسیده 
فیلم تغییر می کند! یعنی در مشهد حتی یک 
ساعت هم نمایش داده نشد، اما حجم مخاطب 
»طعم گیلاس« و ماندگاری آن بیشتر و فیلم 
هنوز زنده است، اما »لونه زنبور« همان زمان 
اکران زندگی کرد و مرد! یک منتقد به من پیام 
داد و گفت فیلم با ارزشــی داری، ضعف هایی 
دارد، اما از آن فیلم هاست که در آینده قدرش 
را خواهند دانست. این همان چیزی بود که 
می خواستم، می خواستم فیلم در طول زمان 
دیده شود و توقع نداشتم در گیشه بترکاند. ما 
به یکی از مدیران بازرگانی مشهد نامه  نوشتیم 
که خانواده  کارکنان کارخانه ها را ببرید فیلم 
ما را تماشا کنند و درخواست کردیم از فیلم 
حمایت کنند. ایشان گفتند که فیلم یک بازیگر 
و لوکیشن دارد چرا آدم باید وقتش را تلف کند 
این فیلم را ببیند؟ من توضیح دادم که ریتم فیلم 
را این موضوع تعیین نمی کند. ممکن است یک 
فیلم جنگی با چندین بازیگر را 10 دقیقه پس 
از شروع خاموش کنی چون ریتم آن نتوانسته 
ــاره ریتم فیلمم  تو را درگیر کند. حداقل درب
ادعا دارم، کسی را ندیدم وسط فیلم بلند شود 
و از سالن بیرون بیاید، همه تا آخر فیلم تماشا 
کردند و این کار من نیست. استادی مانند حسن 
حسن دوست )تدوینگر( را پشت فیلمم دارم، 
فیلم نامه نویسی مانند حسام ســامــری زاده و 

بازیگری مانند لعیا زنگنه را در فیلم دارم و این ها 
مخاطب را نگه می دارند.

  چقدر از عمویتان آقــای سعید سهیلی 
ارتباط  و  می گیرید  راهنمایی  و  مشورت 
حرفه ای تان در کنار این رابطه فامیلی چطور 

است؟
به  خیلی  پسرعموها،  و  عموها  ما  خــانــواده 
یکدیگر نزدیک هستیم و رابطه مان فراتر از 
ــرادرزاده است. همیشه حامی  رابطه عمو و ب
یکدیگر و به معنای کامل کلمه یک خانواده 
هستیم. خــانــواده من در بستر هنر بودند و 
عمو سعید یکی از آن هاست. نمی توانیم انکار 
کنیم که از عمو سعید بهره بردیم، من دستیار 
ایشان بودم، عمو همیشه می گوید تو لجبازی 
و به حرف گوش نمی کنی، اما همه مشاوره ها 
و تفکرات ایشان، پــدر، عموی دیگرم و کلا 
خــانــواده خیلی به شکل گیری ایــن هویت و 
عشق ما به سینما کمک کــرد. یک بار برادر 
کوچک من با پــدر کمی بحث کــرده بودند، 
تعریف می کرد که پدر جایی پیامی فرستاده 
بود و درباره »پیسکو درام« نوشته بود، من هم 
در چت خصوصی به او گفتم این سایکو درام 
است و پیسکو درام نیست، در همان حالت قهر 
درباره تفاوت های این دو موضوع صحبت کرده 
بودند )می خندد(. همچین پدری نعمت است 
و من قدر این نعمت بزرگ را می دانم و انکارش 
نمی کنم. خانواده سینما و تئاتر دغدغه پدر 
است و بچه های تئاتر و سینما ایشان را پدر 

صدا می کنند. 

مائده کاشیان
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در امتداد تاریکی

سرگذشت استاد دانشگاهی که دزد شد!
از استادان برتر دانشگاهی دررشته مترجمی زبان فرانسه بودم اما شرکت در یک پارتی 
شبانه،سرنوشت مرا به گونه ای تغییر داد که امروز نه تنها از آن ثروت و خودروهای خارجی 

خبری نیست بلکه به دزدی کارتن خواب تبدیل شده ام که...
 به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، این ها بخش از اظهارات مرد 48ساله ای است 
که در عملیات ضربتی و گسترده نیروهای کلانتری شهید نواب صفوی مشهد و در راستای 
مقابله با سرقت های سریالی از خودروها دستگیر شده بود. اگر چه ظاهری ژولیده و تاسف 
بار داشت اما وقتی برای گفت وگو با دیگر سارقان و معتادانی که به همراه وی دستگیر شده 
بودند، زبان می گشود،بسیار عالمانه و با ادب سخن می گفت. برای دقایقی به جملات 
ادیبانه و تامل برانگیز او خیره شده بودم که گفت:دیگر از این زندگی فلاکت بار خسته شده 
ام و می خواهم به زندگی گذشته ام بازگردم . روزهایی که در دانشگاه تدریس می کردم و به 

آن مهمانی شیطانی نرفته بودم...
جمله آخر این دزد میان سال که خود را استاد دانشگاه معرفی می کرد، تکانم داد،او را به 
اتاق مددکاری دعوت کردم و این گونه »جلال«درباره سرگذشت تلخ خود ادامه داد:پدرم 
وضعیت مالی خوبی داشت و من و 2خواهر بزرگ ترم در رفاه و آسایش روزگار می گذراندیم. 
خواهرانم برای ادامه تحصیل به خارج از کشور رفتند و به همراه همسرانشان در کشورهای 
اروپایی ماندگار شدند. البته مدتی بعد پدر و مادرم نیز به آن ها پیوستند ولی هر از گاهی 
برای دیدن من به ایران می آمدند. خلاصه در این شرایط من هم ادامه تحصیل دادم و چون 
برای دیدار خواهرانم در زمان تعطیلی مدارس به فرانسه می رفتم،زبان فرانسه را به خوبی 
آموختم و به همین دلیل هم در رشته مترجمی زبان فرانسه در دانشگاه تا مقطع دکترا ادامه 
تحصیل دادم. از سوی دیگرهم هیچ نگرانی درباره هزینه ها ومخارج زندگی ام نداشتم چرا 
که پدرم یک واحد آپارتمانی بزرگ و خودروهای گران قیمت خارجی را برایم خریداری کرده 
بود. آن زمان در منطقه مرفه نشین شهر )بولوار سجاد(زندگی می کردم و در دانشگاه هم 
به تدریس مشغول بودم به طوری که از استادان برتر دانشگاه شناخته می شدم. در همین 
روزها با دختری از بستگانم ازدواج کردم و روزهای شیرینی را سپری می کردم تا این که به 
طور اتفاقی یکی از دوستان دوره دبیرستانم را دیدم.»علی« بعد ازترک تحصیل بنگاه دار 
بود و در زمینه خرید و فروش املاک فعالیت می کرد. آن شب در حالی که از دیدن »علی« 
به شدت خوشحال بودم، او مرا به یک دور هم نشینی شبانه دعوت کرد. من هم به خاطر 
موقعیت شغلی که داشتم حتی به همسرم چیزی نگفتم وبدون اطلاع دیگران شب هنگام 

به نشانی محل پارتی حرکت کردم که در یکی از ویلاهای اطراف مشهد بود.
آن جا در حالی بساط مصرف شیشه و هرویین پهن شد که برخی از مهمانان با زنان غریبه 
حضور داشتند. اگر چه ابتدا در برابر تعارف مصرف شیشه مقاومت کردم ولی خیلی زود با 
اصرارهای »علی« که با یک بار مصرف معتاد نمی شوی! و به ما ضدحال نزن!کوتاه آمدم و 
برای اولین بار لب به مواد مخدر صنعتی زدم و این گونه مسیر زندگی ام تغییر کرد چرا که بعد 
از گذشت چندماه زمانی به خود آمدم که دیگر یک معتاد حرفه ای بودم. در آن پارتی با زن 
جوانی هم آشنا شدم که مدعی بود جنس )شیشه(خوبی دارد و هر وقت تماس بگیرم خودش 

پنهانی برایم مواد می آورد و موارد دیگری که از بیان آن شرم دارم ...
خلاصه مدتی بعد در حالی همسرم متوجه اعتیادم شد که من دیگر مدام از دانشگاه به بهانه 
های مختلف غیبت می کردم و به همین دلیل هم خیلی زود مرا اخراج کردند. هنوز هم نمی 
فهمیدم که در مسیر تباهی قرارگرفته ام تا حدی که حساب بانکی ام خالی شد و من برای 
تهیه موادمخدربه فروش لوازم منزل رو آوردم. وقتی با اعتراض همسرم روبه رو می شدم، 
چاقو می کشیدم و او را کتک می زدم. دست خودم نبود، خماری شدید و تاثیر مواد مخدر 
روان گردان کاری با من کرد که حتی به دختر کوچکم نیز رحم نمی کردم و او را هم زیر مشت 
ولگد می گرفتم. »شیما«بارها تلاش کرد تا مرا از این وضعیت فلاکت بار نجات دهد اما فایده 
ای نداشت تا این که بالاخره او دخترم را به آغوش گرفت و به منزل پدرش پناه برد،بعد هم 
تقاضای طلاق داد  و من هم مجبور شدم سند بی ام و گران قیمت را به جای مهریه اش به نام 
او بزنم! حالا فقط واحد آپارتمانی برایم مانده بود که روزی »علی«زیر پایم نشست که آن را 
بفروشم تا او برایم منزلی کوچک در حاشیه شهر خریداری کند. بالاخره هم او و دوستانش 
منزلم را به نصف قیمت از چنگم درآوردند و من دیگر نتوانستم منزلی برای خودم بخرم. 
این درحالی بود که مصرف مواد مخدر من از روزی 30هزار تومان به روزی یک میلیون 
تومان افزایش یافته بود و من همه پول ها را دود کردم. دیگر حتی توان خرید نان خالی را 
هم نداشتم، این بود که به زندگی در پارک ها و زیر پل ها رو آوردم و به قول معروف کارتن 
خواب شدم. آن جا بود که با پیشنهاد دیگر معتادان به سرقت قطعات و محتویات خودروها 
پرداختم تا هزینه های اعتیادم را تامین کنم. پدر ومادرم نیز وقتی ماجرای اعتیاد و طلاق 
مرا شنیدند، دیگر سراغی از من نگرفتند و این گونه از تدریس در دانشگاه به این زندگی 

وحشتناک رسیدم اما ای کاش ...
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است با توجه به ماجرای تکان  دهنده این دزد 
48 ساله،تحقیقات عوامل تجسس برای کشف سرقت های احتمالی دیگر وی در حالی 
آغاز شد که با دستور ویژه سرهنگ علی ابراهیمیان)رئیس کلانتری شهید نواب صفوی(

بررسی های قانونی برای نجات وی از چنگ اعتیاد نیز ادامه یافت.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی
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سید خلیل سجادپور- عاملان اصلی جنایت 
هولناک اتباع خارجی که به کاشان گریخته بودند، 
در عملیات ضربتی کارآگاهان اداره جنایی پلیس 
آگاهی خراسان رضوی در حالی به دام افتادند 
که 3 تن دیگر از متهمان فراری این نزاع مرگبار 
نیز با هماهنگی های اطلاعاتی در افغانستان 
دستگیر شدند. به گــزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان،عصربیست و هشتم خرداد،حدود15تن 
از اتباع خارجی یکی از طوایف افغانستانی که در 
مشهد ساکن شده اند، به دلیل اختلافات قبلی با 
برخی افراد طایفه دیگر،سوار بر چندین دستگاه 
خــودرو و موتورسیکلت به طرف یکی از مناطق 
شهرک شهید رجایی حرکت کردند. آن ها که 
انواع سلاح سرد و چماق در دست داشتند، ناگهان 
در ابتدای خیابان الزهرا)س(به سمند سوارانی 
رسیدند که با آن ها اختلافات دیرینه داشتند. در 
همین حال تعداد زیادی از اتباع خارجی با شمشیر 
و قمه به سرنشینان سمند یورش بردند و راننده را 
به همراه یکی از فرزندانش به شدت مجروح کردند. 
دقایقی بعد، با تماس رهگذران و اهالی محل، 
ــس از راه رسیدند و پیکرهای  امدادگران اورژان
مجروح را در حالی به بیمارستان انتقال دادند که 
مرد 42ساله به دلیل اصابت ضربات سلاح سرد 
جان خود را از دست داد اما پسر او که از ناحیه چشم 
وضعیت وخیمی داشت،تحت درمان قرارگرفت و 
بستری شد. گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
حاکی است طولی نکشید که ماجرای این جنایت 
هولناک به قاضی ویژه قتل عمد مشهد گزارش 
راد«  ترتیب قاضی »محمودعارفی  و بدین  شد 
در حالی که دســتــورات ویــژه ای را بــرای صحنه 
جنایت صــادر کــرده بــود، به طرف مرکز درمانی 

به راه افتاد. بررسی های مقدماتی مقام قضایی 
نشان داد که مقتول »احمدعلی-خ« نام داشت 
که بر اثر اصابت ضربات شمشیر یا قمه جان باخته 
بود.ساعتی بعد، دامنه تحقیقات میدانی قاضی 
شعبه 211 دادســرای عمومی وانقلاب مشهد 
به محل وقــوع قتل کشید و مشخص شد که دو 
طایفه از اتباع افغانستانی که در مشهد زندگی 
یکدیگر  با  قبلی  اختلافات  دلیل  به  کنند،  می 
درگیر شــده انــد امــا روز حادثه قــرار بــود آن ها با 
وساطت بزرگان و ریش سفیدان طایفه ای در یکی 
از مساجد خیابان الزهرا)س( به این اختلافات 
پایان دهند که با هجوم حدود 15 نفر از افراد طایفه 
مقابل، این جنایت وحشتناک خیابانی رخ داده 
است.بنابرگزارش روزنامه خراسان، درحالی 
که بررسی های میدانی به نیمه شب رسیده بود، 
قاضی »عارفی راد« دستورات محرمانه ای را برای 
ردزنی عاملان اصلی این جنایت صادر کرد و بدین 
ترتیب با توجه به اهمیت ماجرا،گروه تخصصی 
از کارآگاهان با نظارت مستقیم و راهنمایی های 
تجربی سرهنگ کارآگاه جوادشفیع زاده)رئیس 
پلیس آگاهی خراسان رضوی(عملیات گسترده 
ای را برای شناسایی مخفیگاه و دستگیری عاملان 
اصلی این حادثه تکان دهنده آغاز کردند.واکاوی 
تحلیلی کارآگاهان اداره جنایی آگاهی بیانگر آن 
بود که 3تن از متهمان از مرزهای کشور به طرف 
افغانستان رفته اند و2تن از عاملان اصلی این 
جنایت نیز در حالی به سوی تهران گریخته اند که 
قرار است اقداماتی را نیز برای تحویل منزل اجاره 
ای خود انجام دهند. همین سرنخ برای کارآگاهان 
کافی بود تا عملیات ردزنی های تخصصی را به 
مخفیگاه متهمان به قتل گره بزنند چرا که آنان  با 

هماهنگی های قضایی موفق شدند مالک منزل 
اجاره ای و متصدی بنگاه املاک را توجیه کنند که 
نباید پول رهن منزل را به متهمان فراری پرداخت 
کنند. کارآگاهان دست متهمان را خوانده بودند 
و می دانستند که آن ها فقط به دنبال وصول پول 
رهن منزل هستند تا بتوانند خود را به مرزهای 

افغانستان برسانند و از کشور فرارکنند.
به گزارش روزنامه خراسان ،در همین حال گروهی 
ــده آگــاهــی بــه سرپرستی ستوان  از افــســران زب
مهربان)افسرپرونده(و با راهنمایی های تجربی 
کارآگاه شفیع زاده عــازم تهران شدند و با بهره 
گیری از شیوه های اطلاعاتی، به ردیابی  دو برادر 
فراری به نام های »صفدر و میراحمد-ع«پرداختند 
اما تحقیقات آنان نشان داد که متهمان به طرف 
کاشان رفته اند و در منزل یکی از هموطنان قدیمی 
ــد. طولی نکشید که گروه  خــود مخفی شــده ان
کارآگاهان به کاشان رفتند وپس از چند ساعت 
رصدهای اطلاعاتی در حالی به مخفیگاه متهمان 
دست یافتند که مشخص شد دوست قدیمی آنان 
مقنی است و به دنبال مبالغی پول قرضی می گردد 

تا از مهمان های خود پذیرایی کند.
بالاخره کارآگاهان با هماهنگی های قضایی که 
توسط »قاضی عارفی راد« صــورت گرفت، وارد 
منزلی در خیابان نطنز شدند و دو متهم فراری را در 

یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
ادامه تحقیقات در محل دستگیری متهمان نیز 
بیانگر آن بود که آنان پس از ورود به تهران ابتدا به 
یک پوشاک فروشی رفته اند و لباس های خون 
آلــود خــود را درون سطل زباله انداخته انــد و با 
خرید لباس های نو در حالی عازم کاشان شده 
اند که احتمال می دادند مورد هجوم طرف های 
مقابل نزاع قرارگیرند.گزارش روزنامه خراسان 
همچنین حاکی است کارآگاهان اداره جنایی 
پلیس آگاهی خراسان رضوی روز گذشته دو عامل 
اصلی این جنایت را درحالی به مشهد انتقال دادند 
که با هماهنگی های مقامات انتظامی آگاهی و 
پلیس افغانستان  3تن از متهمان فــراری نیز در 
کشور افغانستان دستگیر شدند که تلاش ها برای 
بازگرداندن متهمان به قتل به کشور همچنان 

ادامه دارد.

سجادپور – سه تن از اعضای سابقه دار 
یک باند سرقت در حالی به دام افتادند که 
تلاش برای ریشه یابی سرقت های آنان 
ادامه دارد.به گزارش اختصاصی روزنامه 
خراسان، چند روز قبل جوان 20 ساله 
ای سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت 
مورد ظن عوامل اطلاعاتی قرار گرفت و 
بلافاصله متوقف شد. در بازرسی بدنی از 
این مظنون جوان،تعدادی کلید، مقداری 
مواد مخدر و یک دستگاه گوشی تلفن 
کشف شد که فرضیه سرقت را تقویت می 
کرد. به محض این که مشخص شد این 
جوان موتورسوار دوبار سابقه کیفری نیز 
دارد،هماهنگی های قضایی برای انتقال 

وی به مقر انتظامی انجام شد و بدین 
ترتیب »ابوالفضل-ع«در دایره تجسس 
کلانتری شفای مشهد مــورد بازجویی 

های تخصصی قرارگرفت.
او که ابتدا خود را بی خبر از همه ماجراها 
نشان می داد و با مظلوم نمایی مدعی بود 
حتی از وجود مواد مخدر در جیبش هم 
اطلاعی ندارد، وقتی با اسناد و مدارک 
انکارناپذیر پلیس روبه رو شد، به ناچار لب 
به اعتراف گشود و گفت:موتورسیکلت 
ــت و آن را از فــردی بــه نام  سرقتی اس
ــت. طولی نکشید  »مــیــلاد« خریده اس
ــژه سرگرد احسان  که با دســتــورات وی
سبکبار)رئیس کلانتری شفای مشهد(

انتظامی  نیروهای  گسترده  عملیات 
بــرای دستگیری عاملان سرقت وارد 
مرحله جدیدی شد و گروه تجسس در 
یک عملیات ضربتی نه تنها »میلاد« را 
در مخفیگاهش به دام انداختند بلکه با 
اعترافات وی، یکی دیگر از دزدان سابقه 
دار را که در فروش موتورسیکلت سرقتی 
نقش داشــت، نیز دستگیر کــردنــد. از 
گوشی  بر  عملیات  دامنه  دیگر  ســوی 
تلفن سرقتی همراه موتورسوار سابقه 
دار، متمرکز شد و خریدار گوشی های 
سرقتی نیز در مقابل آرامگاه خواجه ربیع 
به دام افتاد.گزارش روزنامه خراسان 
حاکی است بررسی های گسترده عوامل 
بهره  بــا  انتظامی 
گیری از راهنمایی 
ــــس  ــی ــ هـــــــــای رئ
کلانتری شفا برای 
ریشه یابی سرقت 
هــای اعــضــای این 
باند سابقه دار آغاز 

شده است.

با دستگیری عاملان اصلی نزاع مرگبار اتباع خارجی در مشهد آغاز شد
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عکس ها اختصاصی خراسان

این چاقوی معمولی نیست  شاه کلید است



۹اجتماعی

حمل و نقل روی اعصاب مردم
کمتر مسافری است که کمبودهای ناوگان حمل ونقل درون شهری، بین شهری، ریلی و هوایی کشور را تجربه نکرده باشد. وسایل درون شهری اغلب کلان شهرها 

 کم و فرسوده اند، سوت قطارها خیلی کم شنیده می شود و پروازها هم پاسخگوی نیازها نیست. ما آمارهایی را بررسی کردیم با این امید
 که رئیس جمهور آینده صدای حمل ونقل خسته کشور را بشنود
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گزیده 

 برگه های امتحانات 
خرداد دانش  آموزان چگونه 

تصحیح می شود؟
نهایی  ــات  ــان ــح ــت ام ــای  ــه ه ــرگ ب تصحیح 
دانش آموزان پس از تایید راهنمای تصحیح 

توسط مصححان آغاز می شود.
به گــزارش تسنیم، پس از ارســال برگه ها به 
ــؤالات که  مصححان، راهنمای تصحیح س
توسط طراحان سؤال آماده شده در اختیار 
نــاظــران دفتر تالیف کتاب های درســی و 
دبیرخانه راهبری آن درس قرار می گیرد تا از 
نظر میزان دقت و جامعیت پاسخ ها بررسی 
گونه ای  به  باید  تصحیح  راهنمای  شوند. 
باشد که هرگونه جــواب صحیحی را حتی 
اگر در کتاب های درسی نباشد دربرگیرد تا 
دانش آموزانی که با خلاقیت و ادبیات خاص 
ــؤالات پاسخ صحیح می دهند  ــود بــه سـ خ
نمره کامل بگیرند. کار تصحیح برگه های 
امتحانات نهایی به صورت نیمه الکترونیکی و 
بلافاصله پس از تایید راهنمای تصحیح توسط 
مصححان آغاز می شود. در این روش برگه 
شرکت کنندگان اسکن و در سامانه بارگذاری 
می شود سپس سربرگ پاسخ نامه ها که حاوی 
توسط  اســت  شرکت کنندگان  مشخصات 
سامانه جدا و پاسخ نامه ها برای مصححان 
مستقر در یکی از استان های کشور البته به جز 
استان محل تحصیل شرکت کننده ارسال و دو 
بار توسط دو مصحح مستقل تصحیح می شود. 
درصورتی که اختلاف نمرات دو مصحح یک 
نمره یا کمتر باشد میانگین نمرات آن ها توسط 
سامانه محاسبه و به عنوان نمره نهایی ثبت و 
اگر اختلاف نمره دو مصحح بیش از یک نمره 
باشد پاسخ نامه به مصحح سوم ارجاع می شود 
که نظر او مرجع اصلی است، اگر اختلاف نمره 
بین سه مصحح فاحش باشد برگه امتحان به 

چرخه تصحیح بازمی گردد.

 ادغام رشته های تجربی
  و ریاضی در دبیرستان ها 

به کجا رسید؟

ــرورش گفت:  ــ ــوزش  و پ ــ مــعــاون وزارت آم
بازطراحی شاخه نظری با ادغام رشته های 
ــت، البته این  تجربی و ریاضی مدنظر اس
موضوع هنوز در شورای عالی آموزش وپرورش 
محمدمهدی  اســـت.  نرسیده  تصویب  بــه 
کاظمی درباره سرانجام بازطراحی ساختار 
دوره متوسطه دوم و ادغام رشته های تجربی 
ــت: ایــن موضوع  ــرده اس و ریاضی اظهار ک
همچنان در حال بررسی کارشناسی است و 
هنوز نهایی نشده البته معتقدیم ساختار دوره 
متوسطه دوم نیازمند بازنگری در شاخه نظری 
و آموزش های فنی و حرفه ای است. وی افزود: 
در آموزش مهارتی )هنرستان ها( با اختیارات 
وزارت آموزش و پرورش تغییراتی را متناسب 
با نیاز بازار کار انجام دادیم اما در شاخه نظری 
هنوز جمع بندی نهایی انجام نشده است و 
تغییرات باید به تصویب شورای عالی آموزش 

و پرورش هم برسد.

تا انتخابات

صادق غفوریان-امروز مسئولان نمی توانند ادعا کنند که 
سیستم حمل و نقل عمومی کشور از وسایل حمل و نقل درون 
شهری گرفته تا ناوگان بین شهری جاده ای، ریلی و هوایی در 

شرایط مطلوبی قرار دارد.
اغلب ما که به هر دلیلی در سال ممکن است، چند نوبت به 
سفرهای کاری، تحصیلی یا حتی تفریحی نیازمند شویم، 
بعید است تا به حال به درد »بلیت نیست« یا »بلیت تمام شد« یا 

»تکمیل ظرفیت« گرفتار نشده باشیم...
ما در این گزارش به آمار و ارقام و تجربه هایی در حوزه حمل 
و نقل عمومی کشور اشــاره خواهیم کرد و هدفمان نیز در 
میان گذاشتن چالش های کلی آن با نامزدهای انتخابات 
پیش روی ریاست جمهوری است. اگرچه مسئولان در ادوار 
مختلف پیشین نیز برای رفع مشکلاتی از این دست، وعده ها 
و سخنرانی های فراوانی کردند اما مشخص نیست چرا این 

مشکلات همچنان باقی است؟

پایتخت و کمبود 10 هزار اتوبوس درون شهری       
ابتدا از سیستم های حمل و نقل درون شهری آغاز کنیم؛ 
احتمالا کمتر ایرانی است که تاکنون گــذرش به اتوبوس 
های شهری و خطوط متروی تهران نیفتاده باشد. اتوبوس 
های فرسوده با حجم آلایندگی بالا و متروهای پر ازدحام که 
اولین خدمتشان! به شهروندان کلافگی و خستگی است. 
در تازه ترین آماری که شرکت واحد اتوبوسرانی تهران اعلام 
کرده  است؛ تهران به صورت کلی ۵ هزار و ۲۷۲ دستگاه 
اتوبوس به صــورت فعال و غیرفعال دارد که از ایــن تعداد 
۲هزار و۲۵۶ دستگاه متعلق به شرکت واحد و ۳ هزار و۱۶ 
دستگاه مربوط به بخش خصوصی است، بنابر این اطلاعات 
۴ هــزار و ۱۹ دستگاه از این تعداد فرسوده اســت. این که 
اکنون چه تعداد فعال است، رئیس کمیته عمران شورای 
شهر تهران، این طور می گوید: »در روز های پایانی سال قبل 
با احتساب اتوبوس های اورهال شده و اتوبوس های نو، تعداد 

دستگاه های فعال ناوگان ۲ هزار و ۵۰۰ دستگاه بود.«
او و سایر مسئولان شهری تهران بارها بر این نیاز تصریح 
کرده اند که »تهران به ۱۰ هزار اتوبوس فعال نیاز دارد و هیچ 
اولویتی در حوزه شهری مهم تر از تامین اتوبوس برای تهران 

نیست.«

مشهد و کمبود 2200 اتوبوس       
وضعیت حمل و نقل شهری مشهد به عنوان کلان شهر زیارتی و 
از مهم ترین مقاصد سفر شیعیان جهان هم در این حوزه چندان 
مطلوب نیست. حال جدا از فعالیت های گسترده ای که در 
بخش توسعه خطوط مترو در این شهر در حال انجام است اما 
کمبود جدی اتوبوس های شهری قابل کتمان نیست. مدیر 
عامل سازمان اتوبوسرانی مشهد در این زمینه به تازگی گفته 
است: »ناوگان اتوبوسرانی مشهد برای مطلوب شدن وضعیت تا 
۲هزار و ۲۰۰ دستگاه ظرفیت اضافه شدن را دارد.« به وضعیت 
حمل و نقل درون شهری این دو کلان شهر، سایر شهرها و 
مقاصد گردشگری کشور را هم باید اضافه کرد که با مرور هر 

یک، دردهایی شبیه به هم را خواهیم دید.

تعداد اتوبوس های بین جاده ای نصف شد       
 در ســال هــای قبل هرگاه مسافران از یافتن بلیت قطار یا 
هواپیما ناامید می شدند، اتوبوس ها تنها راه سفر بودند که 
اغلب بدون مشکل می شد به آن ها متوسل شد. اما حالا دیگر 
چندان مثل قبل نیست و همان اتوبوس هم گاهی به کالای 
نایاب و کم یاب تبدیل می شود. طبق یکی از گفته های رئیس 
اتحادیه شرکت های تعاونی مسافربری، در حالی که تعداد 
ثبت سرویس هایی که به اقصی نقاط کشور داشتیم، دو یا 

سه سال قبل حدود ۱۵ هزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس سالانه 
بوده، اکنون به ۶۵۰۰ دستگاه رسیده، به همین دلیل در همه 

شهرها سرویس کمتر شده است.

بلیت قطار هم نیست، نگرد       
تقریبا یک قاعده کلی وجود دارد که بلیت قطار در اغلب موارد 
نیست یا در نخستین دقایقی که سامانه های فروش در اختیار 
مسافران قرار می گیرد، خیلی زود تمام می شود و عبارت 
»تکمیل ظرفیت« به صــورت مسافر در جست وجــوی بلیت 
اصابت می کند. در این زمینه، از »بذرپاش« وزیر جوان راه و 
شهرسازی در دو سال گذشته، دو نوع اظهار نظر درباره بلیت 
قطار خواندیم که نخست در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد: »اگرچه 
ممکن است در یک تاریخ خاص و با افزایش پیک مسافرت ها، 
تقاضای بلیت زیاد باشد و کمبود ایجاد شود، اما به  صورت کلی 

کمبود بلیت نداریم.« که مشخص بود، احتمالا آقای وزیر،   
به حوزه کاری اش هنوز مسلط نیست. اما او سال ۱۴۰۲ در 
همین باره اعتراف کرد که: »تقاضایی که در بازار وجود دارد، 
عرضه و تقاضا همخوانی ندارد و کمبود بلیت وجود دارد؛ وی 
گفت که به همین دلیل توسعه ناوگان ریلی را در دستور کار 
قرار داریم اما در عین حال نظارت بر بازار و مقابله با سوداگری 

هم اهمیت دارد.«

پرواز نداریم       
در حوزه ناوگان حمل و نقل عمومی، داستان پروازها و سیستم 
هواپیمایی کشور ماجراهای خاص خــودش را دارد. طبیعتا 
این بخش به دلیل تحریم های ظالمانه و کمبود هواپیما شرایط 
متفاوتی را تجربه می کند. گرانی بلیت و فقدان نظارت های 
کافی در زمان های پیک سفر از دیگر مسائل و چالش هایی است 
که مسافران هوایی را آزار می دهد. حمید غوابش، کارشناس 
صنعت هوایی به تازگی این موضوع را این طور تحلیل کرده است: 
»تعداد هواپیماهایی که در خطوط پرواز خدمات ارائه می دهند به 
نسبت تقاضای سفرهای هوایی بسیار کمتر است. یک دلیل دیگر 
هم بهره وری پایین هواپیماهاست. به دلیل عمر بالای هواپیماها 
و مشکلاتی که در نگهداری و تعمیر آن ها وجود دارد، بهره وری 
هواپیماها کمتر شده است. این دو مسئله موجب شده که کمبود 

در جا به جایی مسافران هوایی به وجود بیاید.«

550 هواپیما نیاز داریم       
با این تفاصیل، خوب است بدانیم که ناوگان مسافربری هوایی 
چه تعداد کمبود دارد. محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشور پاییز سال قبل اعــلام کــرد: » ۵۵۰ فروند 
هواپیما نیاز داریم امروز نزدیک به ۱۹۰ فروند هواپیمای فعال 
باری، بیزینس جت و مسافری در کشور وجود دارد.« او البته 
آن موقع گفت  که »از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۷۵ فروند 
هواپیما و هلی کوپتر وارد کشور شده که ۳۰ فروند هواپیمای 
ناوبری به ناوگان الحاق شده است.« اواخر سال قبل هم وزیر راه 
این طور گفت: »در دولت سیزدهم تقریبا هر ماه تعدادی هواپیما 
خریداری می شود و تا پایان دولت تعداد قابل توجهی هواپیما به 

ناوگان حمل ونقل هوایی کشور اضافه خواهد شد.«

اهتمام هست، کافی نیست       
اگرچه این اظهارات و اقدامات دولت سیزدهم را به ویژه با تلاش 
ها و دلسوزی های   شهید جمهور آیت ا... رئیسی باید ستود اما به 
هر روی تا پایان کار این دولت چند روزی بیشتر باقی نمانده و این 
رئیس جمهور جدید است که باید برای کاستی ها و چالش های 
حوزه حمل و نقل تدبیر کند. ما هم باید امیدوار باشیم که کمبودها 
و مشکلات کشور یکی یکی مرتفع شود، از این رو باید برای بهترین 

انتخاب کوشش کنیم.
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محمد حقگو- نــزدیــک بــه دو دهــه از ابــاغ 
سیاست های کلی اصل 44 می گذرد. سیاست 
هایی که افزایش سهم بخش های خصوصی 
و تعاونی و به عبارتی مردمی سازی اقتصاد را 
پیگیری می کــرد. با این حال گذشت زمان، 
نشان داد که این سیاست ها به آن هدفی که 
باید، نرسیده است. همچنین برنامه های کان 
دیگر نظیر برنامه های 5 ساله که بر رشدهای 
اقتصادی بالا تاکید داشتند، توفیق زیادی در 
بوته اجرا نیافته اند. در این شرایط به نظر می 
رسد تا زمانی که همه ظرفیت های نیروی کار 
و سرمایه و مدیریت آحاد جامعه زمینه ظهور و 
بروز طبیعی در عرصه اقتصاد را نداشته باشد، 
رسیدن به اهداف نرخ رشد بالا دور از دسترس 
خواهد بود. با این اوصاف، دولت چهاردهم در 
شرایطی در ماه های آتی آغاز به کار خواهد کرد 
که به رغم برخی تحولات مثبت در این حوزه، 
همچنان مسائل زیــادی را پیش روی مردمی 

سازی اقتصاد می بیند.

تصدی گری افراطی دولت، میراث نامیمون 	 
اقتصاد ایران در دهه 60

به گزارش خراسان، در اقتصاد ایران، شاهد رشد 
کاریکاتوری بخش دولت در دهه های گذشته 
هستیم که آثار آن کماکان دامنگیر اقتصاد فعلی 
است. رهبر انقاب اسامی در بیانات خود در 
ابتدای سال گذشته و در اجتماع زائران و مجاوران 
حرم مطهر رضوی با اشاره به رشد تصدی گری 
دولت در دهه 60 بیان فرمودند: »این به اقتصاد ما 
ضربه زد... شاید مهم ترین نقطه ضعف اقتصاد ما 
تصدی گری افراطی دولت است. وقتی که مردم 
از مدیریت اقتصادی و فعالیت اقتصادی کنار می 
مانند، ... همین مشکاتی پیش می آید که ما امروز 
در اقتصادمان مشاهده می کنیم. ... ما آن روزی 
که همه  سررشته کارها را دست دولت دادیم، به 
این نیت این کار را کردیم که عدالت اقتصادی 
برقرار شود؛ و عدالت اقتصادی برقرار نشد. ... 
دولت تصدّی گری را بایستی کم کند، نظارت را 

باید زیاد کند.«

اصل 44 در پیچ و خم آسیب ها	 
نکته قابل تامل این جاست که از سال 1384 که 
سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی اباغ 
شد تا کنون، بیش از 2 دهه می گذرد. با این حال، 
هنوز حرف و حدیث های زیادی درباره کارایی و 
اثربخشی واگذاری های انجام شده وجود دارد. 
بماند این که آمار عجیبی که سال گذشته دیوان 
محاسبات آن را اعام کرد، حاکی از وجود 3 هزار 
و 255 شرکت دولتی و شبه دولتی در کشور 
بود که اگر چه نمی تواند نافی نقش حضور این 
شرکت ها در اقتصاد باشد، اما در هر حال نشانه 
قابل تاملی از باقی ماندن حضور دولت در اقتصاد 
است. از این میان، تعداد شرکت های شبه دولتی 
به بیش از 2 هزار و 100 مورد می رسد. شرکت 
هایی که با وجود گردش مالی بالا، از روند نظارت 
دستگاه های نظارتی به دور هستند و بودجه آن ها 

در مجلس هم بررسی نمی شود!

سهم بخش تعاون از اقتصاد: یک پنجم 	 
هدف

آمارهای بین المللی نشان می دهند که سهم 
تعاون در اقتصاد کشورهایی مانند نیوزیلند به 
20 درصد هم می رسد. با این حال در کشور ما به 
رغم تاکیدات راهبردی نظیر سیاست های کلی 
اصل 44 این رقم در حدود 6 درصد باقی مانده 
است. در برنامه پنجم، هدف گذاری شده بود که 

سهم تعاون از اقتصاد ایران به 25 درصد برسد اما 
رقم کنونی بعد از چندین سال از اتمام برنامه پنجم 

چیزی در حدود یک پنجم آن است.

5 راهکارافزایش مشارکت مردمی دراقتصاد	 
کارشناسان در خصوص مردمی سازی اقتصاد 
که می تواند نقطه یک تحول مهم در اقتصاد ایران 
باشد، نکات و توصیه های قابل توجهی را ارائه 

کرده اند که برخی از آن ها به شرح زیر است:
1-اصلاح عوامل زاید و مختل کننده سرمایه 
گــذاری: در سال های گذشته موانع زیاد و در 
برخی موارد انحصارطلبانه ای بر سر راه ورود مردم 
به کسب وکارها وجود داشت. با این حال به عنوان 
مثال با اجرای قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، تا حد زیادی این موانع برداشته شده و 
البته هنوز راه تا اجرای کامل آن باقی مانده است.
2- لزوم خروج هر چه بیشتر شرکت های شبه 
دولتی و نیمه دولتی از اقتصاد: این شرکت ها 
عاوه بر آن چه گفته شد، به دلایل مختلف نظیر 
ارتباط با دولت، برنده رقابت با بخش خصوصی 
واقعی در اقتصاد هستند. اصاح ساختار این 
شرکت ها ضمن افزایش کارایی آن ها، موجب 

رشد مردمی سازی در اقتصاد خواهد شد.
3-خــروج بخش تعاونی از بن بست: آمارها 
به خوبی گویای امکان افزایش ظرفیت بخش 
تعاون در کشور هستند. در این راستا، استفاده از 

مشوق های مالیاتی هدفمند، زمینه سازی برای 
ارتباط تعاونی ها با سایر بازیگران عرصه اقتصاد، 
اتصال تعاونی های تولید به چرخه اقتصاد خارجی 
کشور، جرم انگاری برخی سوء رفتارها و سوء 
مدیریت ها در حوزه تعاون با هدف افزایش اعتماد 
مردم به تعاونی ها از جمله کارهای بر زمین مانده 
در این بخش به شمار می رود که طبق گزارش 
شماره 19675مرکز پژوهش های مجلس می 

تواند به اصاحات در این بخش کمک کند.
کننده  تقویت  ساختارهای  به  توجه   -4
دنیا،  مختلف  کشورهای  خصوصی:  بخش 
ساختارهای قابل توجه تولید مردمی را به کار 
گرفته اند که تجربه آن ها و توجه به این زمینه 
ها می تواند روح جدیدی به ساختارهای کهنه 
تولید در داخــل کشور بدمد. به عنوان مثال 
در قالب خوشه های صنعتی، امکان تقویت 
ــروش مجموعه  ــی( خرید یا ف ــدرت )چانه زن ق
بنگاه های کوچک همکار از طریق تعاونی های 
خرید/فروش مواد اولیه، وجود دارد. در قالب 
پیمانکاری های فرعی، شرکت های کوچک تر و 
عمدتاً صنعتی، امکان توسعه فعالیت های خود 
در ارتباط با شرکت های بزرگ را پیدا می کنند. 
در قالب های تولید بدون کارخانه در برخی دیگر 
از حوزه ها نیز امکان استفاده از ساختارهای 
تولیدی کوچک و خانگی برای تولید در برخی 

رسته ها وجود دارد.
5- اصلاح وضعیت بورس: بازار سرمایه چه از 
نظر تامین ابتدایی سرمایه و چه از نظر بازار ثانویه، 
یکی از ابزارهای مهم تجمیع سرمایه های مردمی 
است. با این حال انبوهی از مشکات موجب شده 
تا هم اینک مردم از این بازار گریزان باشند. تغییر 
دفعی قوانین ناظر به تولید و سودآوری شرکت ها، 
ابهام در مقابله با فسادهای اطاعاتی که بعضاً در 
این بازار به نفع برخی اشخاص وجود داشته است، 
ضعف در مقابله با سوداگری در سایر بازارهای 
غیرمولد و غفلت از تاثیر تصمیمات ناظر به حوزه 
هایی نظیر سودهای بانکی، بر بازار سرمایه از 
جمله مواردی به شمار می روند که تاکنون مانع 

رشد این بازار شده اند.

نقشه راه مردمی سازی اقتصاد  
 رشد اقتصادی 8 درصدی در برنامه هفتم، اگر بدون مشارکت همه ظرفیت های اقتصادی و مردمی شدن آن اتفاق بیفتد

 پایدار نخواهد بود و این موضوع، یکی از مسائل مهم پیش روی دولت آینده است. راهکارهای مردمی سازی اقتصاد چیست؟

فروش بیش از 95 هزار میلیارد 
تومان از اموال مازاد بانک ها

باشگاه خبرنگاران- وزارت اقتصاد اعام کرد: 
از ابتدای مهر 1400 تا پــایــان1402 بیش از 
95 هزار میلیارد تومان دارایی مازاد واگذار شد. 
یکی از معضاتی که موجب کاهش توان بانک ها 
در اعطای تسهیات شده و بخش مهمی از منابع 
آن ها را به خود اختصاص داده است، درگیر بودن 
دارایی های بانک ها در بخش ها و بازار های دیگر 
به غیر واسطه گری مالی اســت، به گونه ای که 
همواره کاهش اموال مازاد بانک ها به عنوان یک 

ضرورت مطرح شده است.

»ماهان ایر« دو هواپیمای 
توقیف شده را به ایران بازگرداند

ــران- رســانــه هــای اقتصادی لیتوانی  عصر ایـ
خبر دادند که ایران به تازگی به رغم تحریم های 
اقتصادی آمریکا، دو هواپیمای ایرباس آ340 اس را 
از لیتوانی به داخل کشور بازگرداند. اواخر فوریه دو 
هواپیمای ایرباس متعلق به شرکت »ماکا اینوست« 
گامبیا که قرار بود از فرودگاه شولی لیتوانی به 

مقصد سریانکا پرواز کنند، از ایران سر درآوردند.

پیش بینی واردات 2 میلیارد 
دلاری بنزین

تسنیم- نماینده مجلس شورای اسامی گفت: 
با توجه به روند مصرف بنزین در کشور، پیش بینی 
می شود امسال بیش از 2 میلیارد دلار واردات بنزین 
داشته باشیم که این هزینه به صورت تقریبی معادل 
احداث یک پالایشگاه با ظرفیت 100 هزار بشکه در 
روز است.غامرضا دهقان ناصرآبادی، در گفت وگو 
با تسنیم، اظهارکرد: در حال حاضر حدود 80 درصد 
از سبد مصرف انرژی کشور به گاز وابسته است و این 
به معنای آن است که در صورت بروز مشکل در تأمین 
گاز اعم از افت میادین گازی یا هر مشکل دیگر، تأمین 

انرژی کشور با چالش جدی مواجه می شود.

بازگشت پیمان سپاری ارزی برای 
تمام کالاهای صادراتی

تسنیم-  بــر اســاس مصوبه هیئت دولــت در 
خصوص اصاح آیین نامه قانون مقررات صادرات 
و واردات، پیمان سپاری ارزی برای تمام کالاهای 

صادراتی احیا خواهد شد.

یک خبر یک نکته بازار خبر

 ضرورت اطلاع رسانی برخورد 
با متخلفان از سقف اجاره بها

حسین بردبار: وزیر راه و شهرسازی به تازگی در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با اشاره به  مصوبه شورای 
عالی مسکن،  سقف افزایش اجاره بهای امسال در 
تهران را معادل 26 درصد اعام کرده و افزوده است: 
»هفته آینده مصوبه سقف اجاره بها که در شورای 
مسکن استان ها و شورای عالی مسکن تصویب شده 

است، در سراسر کشور اباغ خواهد شد.«
به گزارش ایسنا، بذرپاش با اشاره به این که قانون 
مکانیزم های سخت گیرانه ای را برای تعیین سقف 
اجاره بهای مسکن در نظر گرفته است، گفت:»این 
اولین باری است که دولت با این ابزار بازار اجاره 
مسکن را کنترل خواهد کرد و با ابزارهای مشخصی 
که در این قانون برای برخورد با اشخاصی که قانون 
را رعایت نمی کنند، در نظر گرفته شده، امیدواریم 

وضعیت بازار اجاره مسکن سامان پیدا کند.«
این که وزیر راه و شهرسازی سخن از مکانیزم های 
سخت گیرانه برای تعیین سقف اجاره بهای مسکن 
به میان می آورد، اقدام پسندیده ای است که نشان 
از دغدغه بالاترین مقام مسئول این موضوع در دولت 
دارد اما این که چقدر این مکانیزم های سختگیرانه 
عملیاتی خواهد شد، نکته قابل تاملی است که 
باید درباره آن اطاع رسانی شود. با توجه به این 
که موضوع مالیات بر خانه های خالی به صورتی 
ناقص تاکنون عملیاتی شده و دریافتی بابت این 
نوع مالیات چندی پیش معادل 4 میلیارد تومان )از 
زمان اجرا( اعام شد که رقمی ناچیز است و هنوز 
مسائلی مانند نحوه شناسایی این خانه ها کاما 
حل نشده است، درنتیجه اثر این نوع مالیات بر 
بازار اجاره بها در حد صفر یا بسیار اندک است و به 
اهداف اجرای آن درزمینه کنترل بازار اجاره بها و 
خرید مسکن نایل نشده ایم. در چنین شرایطی اگر 
مکانیزم های سخت گیرانه ای که وزیر محترم درباره 
آن سخن می گویند، اجرایی و در رسانه ها اطاع 
رسانی نشود، بازار اجاره بها هیچ کنترل نمی شود 
و به قول متکلمان، »حد یقفی« نخواهد داشت. چرا 
که این بازار طی یک سال گذشته تورم های بالاتر از 
رقم تورم سالانه )که نرخی نزدیک 40 درصد دارد( 
را تجربه کرده است و اگر دربــاره عامل بازدارنده 
از تخلف درآن اطاع رسانی نشود، کشش بسیار 
زیادی برای افزایش های بالای 26 درصد سقف 

اعام شده در سال جاری را دارد.

تا انتخابات
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پرچمدار پاسداشت زبان فارسی در تاجیکستان 
گزارشی از مراسم بزرگداشت استاد صدرالدّین عینی،شاعر برجسته و جریان ساز تاجیکستانی در خانه هنرمندان ایران 

 شب صدرالدّین عینی،شاعر برجسته و جریان ساز تاجیکستانی در 
خانه هنرمندان ایران برگزار شد.

این برنامه با همکاری مجلّه بخارا، خانه هنرمندان، انتشارات 
 نگارستان اندیشه و ندای تاریخ برگزارشد. در ابتدای این  نشست 
علی دهباشی، سردبیر مجلّه بخارا با اشــاره به نقش صدرالدین 
عینی به بیان مطالبی دربــاره این شاعر تاجیکستانی پرداخت و 
سپس دکتر نظام الدین زاهــدی، سفیر فوق العاده و کامل حقوق 
جمهوری تاجیکستان در تهران به عنوان نخستین سخنران مراسم 
به جایگاه دعوت شد. سفیر تاجیکستان در سخنرانی خویش به 
شخصیت عینی، زمان زندگی و نقش استاد در شکل گیری و رشد 
ادبیات شناسی، زبان شناسی، فعالیت های لغت نگاری و نقش این 
ابرمرد تاریخ تاجیکستان در حفظ و بقای ارزش های ملی اشاره  کرد.
دکترنظام الدین زاهدی گفت: زمان زندگی استاد عینی به دوره 
پیروز ی انقلاب اکتبر و تحولات بزرگ در آسیای مرکزی و تهدیدها 
و چالش های سیاسی و اجتماعی، اوج فعالیت های پانترکیسم در 
آسیای مرکزی راست آمد. استاد در این گیر و دارها پرچمدار مبارزه 
برای تثبیت ملت تاجیک در منطقه به عنوان ملت کهن و متمدن 
شد و در این امر دست به تألیف کتاب نمونه ادبیات تاجیک زد که در 
سال 1926 در مسکو منتشر شد. عینی با این کتاب ثابت کرد ملت 
تاجیک صاحب تمدن و ادبیات غنی است و پس از چاپ این کتاب بود 
که استقلال تاجیکستان به رسمیت شناخته شد و در سال 1929 

تاجیکستان به عنوان جمهوری مستقل شکل گرفت.

پژوهشگر خستگی ناپذیر    
او در ادامه  به این نکته که در اتحاد شوروی  نمایندگان بیش از 200 
قوم و ملت زندگی می کردند، ولی برای همه آن ها میسر نشد استقلال 
خویش را کسب کنند، اشاره  کرد و در تأسیس جمهوری تاجیکستان 

خدمت استاد عینی و یارانش را مهم دانست.
 سفیر تاجیکستان افزود: استاد عینی از اولین پژوهشگران عرصه 
ادبیات بود و در این زمینه کتاب و رساله های ارزشمندی از زندگی 
و آثار استاد رودکی، فردوسی، سعدی، ابن سینا، کمال خجندی، 
بیدل، واصفی و ده ها نفر از مفاخر فارسی تاجیکی تألیف کرد 
و از نخستین ها بود که در فرهنگ نگاری گام جدّی نهاد و لغت 

نیم تفصیلی زبان تاجیکی را تدوین کرد.
 سفیر گفت: شخصیت عینی مظهر اصلی معنوی تاجیکان است. 
خدمات عینی نه تنها برای مردم تاجیک، بلکه برای سایر ملل دنیا 

قابل احترام و اعتراف است. این است که امامعلی رحمان، رئیس 
جمهور حق شناس تاجیکستان با اعطای عنوان قهرمان تاجیکستان 
از زحمات این علّامه قدردانی کــرد. آثــار استاد عینی راهنمای 
معنوی مردم تاجیک است و ما از آن افتخار داریم که ایشان نه تنها در 
تاجیکستان، بلکه در جهان و از جمله ایران عزت و اکرام دارند. جنبه 
دیگر خدمات استاد که کمتر به آن توجّه شده تلاش های بی وقفه 
ایشان در حفظ زبان فارسی تاجیکی است. قرن بیستم زمان کاهش 
گستره زبان فارسی بود و در شبه قاره پیامدهای منفی آن را همگی 
شاهد بودیم. همین چالش، سرنوشت زبان فارسی در آسیای مرکزی 
را تهدید می کرد و با تلاش عینی و هم فکرانش این کار صورت گرفت 
و در تاجیکستان زبان فارسی حفظ شد که این ثمره تلاش استاد 
عینی بود. شناخت عینی در ایران به حدّ کافی بوده و بیشتر آثار استاد 
در کشور دوست منتشر شده و با تحقیقات و توضیحات و تعلیقات 
در خدمت جامعه ادبی قرار گرفته است. همچنین، آثار تحقیقی 
فراوان دانشمندان ایرانی راجع به اندیشه و افکار استاد نیز منتشر 

شده است.

استاد عینی  در نگاه پژوهشگران ایرانی    
 در ادامه  علی اشرف مجتهد شبستری، سفیر سابق جمهوری اسلامی 
ایران در تاجیکستان به موضوع عینی و حفظ زبان، مبارزه های او در 
مقابل پانترکیسم و تلاش های او در پایداری زبان تاجیکی فارسی در 
ورارود اشاره  و تأکید کرد عینی در روزگاری که از چهار سو مورد حمله 
و تهدید بود، دست از مبارزه برنداشت و نام خود را به عنوان مصلح 

اجتماعی مسجل کرد.
 مسعود عرفانیان، محقّق ایرانی در سخنرانی خود کتاب تاریخ 
اجتماعی بخارا بر اساس یادداشت های عینی را که توسط دکتر آزیتا 
همدانی، عینی شناس ایرانی منتشر شده است، نقد و بررسی کرد. 
وی به نقش انتشارات ایران در معرفی آثار استاد عینی نیز اشاره  و 

تأکید کرد در این زمینه هنوز جای کار باقی است.
 آرش ایرانپور، پژوهشگر ایرانی به ارزش و اهمیت آثار عینی در حفظ 
زبان فارسی اشاره  کرده، راجع به کتاب اخگر انقلاب، -مجموعه 
اشعار استاد عینی توضیحاتی ارائه کرد که کتاب مذکور با همت 

ایشان در ایران منتشر شده است.
 محسن فرح بر، ادب پژوه ایرانی از دیگر سخنرانان برنامه بود که از 
پژوهش تازه اش، کتاب نامه های استاد عینی و لاهوتی نکاتی را بیان 
کرد. او اظهار کرد: کتاب مذکور هم اکنون در دست چاپ است و برای 

بار نخست به صورت کامل در ایران منتشر خواهد شد.
 در این برنامه دکتر عبدالخالق نبوی، دانشمند تاجیک درباره نقش 
استاد عینی در ترقّی نثر تاجیک به صورت ویدئویی سخنرانی داشت 

و شعرایی از بخارا اشعار خویش را قرائت کردند.

نیلوفر و شهریارغیاثی مقدم ، خانواده های غیاثی مقدم، دقیقی و انصاری

شمه ای از شگردهای »طنز فاخر« 
 توصیه های استادان اسماعیل امینی، شاعر و پژوهشگر ادبی، داوود امیریان و محسن فراهانی از نویسندگان صاحب نام حوزه طنز 

 چهارمین و پنجمین جلسه از سلسله نشست های رویداد 
ــوزه هنری به همت مؤسسه  آمــوزشــی »طنز قلمه« ح
آفرینش های هنری آستان قدس رضوی در مشهد برگزار 

شد.
به گــزارش خــراســان، رویـــداد آمــوزشــی »طنز قلمه« با 
رویکردی آموزش محور در حوزه داستان و شعر، از مدتی 
پیش آغــاز به کــارکــرده اســت. در سلسله نشست های 
این رویــداد که در استان های مختلف کشور به صورت 
مجازی و حضوری برگزار می شود، تمرکز اصلی برآموزش 
طنزنویسی فاخر با تکیه بر اصول حرفه ای آن است. هفته 
گذشته این کارگاه ها با حضور مدرسان آن به مشهد رسید 
تا طنزپردازان حوزه شعر و داستان در مکتب هنر رضوان 
مشهد پای درس استادان  دکتر اسماعیل امینی، داوود 

امیریان و محسن فراهانی بنشینند.

به زبان مردم بنویسیم    
دکتر اسماعیل امینی شاعر و طنزپرداز، در چهارمین جلسه 
این نشست ضمن اشاره به لزوم بهره بری از تکنیک ها در 
خلق شعر طنز و همچنین اهمیت بالای سخن گفتن به 
زبان مردم درآثارتولید شده در حوزه شعر و داستان گفت: 
انتخاب موضوع و زاویه دید طنزپرداز یکی از موضوعات 
اصلی است که باید به آن توجه داشته باشیم. در همین 
راستا طنزنویسان کاربلد علاوه بر پرداختن به موضوعات 
کلی، به موضوعات جزئی به عنوان یک نمونه عینی از یک 

وضعیت خنده دار می پردازند.
امینی افزود: در زمان خلق یک اثر طنز باید صحنه ها را به 
شکلی ترسیم کنیم که مخاطب، آن صحنه را به وضوح در 
ذهنش ببیند. به عبارتی در طنزنویسی نباید یک موضوع 
را به مخاطب بگوییم بلکه باید آن را به مخاطب نشان 
دهیم. پس پرهیز از مستقیم گویی یکی از مهم ترین اصول 
طنزنویسی است. یک اصل مهم دیگر در طنزنویسی، به 
زبان مردم سخن گفتن است. ما هر چه بیشتر در نوشتارمان 
به زبان مردم نزدیک شویم شاهد موفقیت بیشتری در 

خوانده شدن و شنیده شدن اثر هنری مان هستیم.

نگاه از بالا به پایین ممنوع    
شاعران  و  نویسندگان  برخی  ــرد:  ک خاطرنشان  وی 
ما هنگام نوشتن، خــود را در موضع بالاتر از مخاطب 
ــزرگ به  ــرار می دهند که ایــن نــوع نگاه یک خطای ب ق
شمار می آید. ما باید همیشه به این اصل مهم پایبند 
بــاشــیــم. اگــرچــه شــاعــرانــی مانند ســعــدی طــنــزپــرداز 
ــان بــه طنز هــم تــوجــه کــردنــد و  ــارش ــا در آث نــبــودنــد، ام
در همین آثــار ما شاهد ایــن اصــل مهم هستیم که این 
 شاعران خود را در موضع برابر با مخاطب قرار داده اند.

ــه بــه تشریح اهمیت  ــن طــنــزپــرداز برجسته در ادامـ ای
فاصله گذاری میان شوخی زننده و شوخی دوستانه 
در اثر طنز پرداخت و گفت: شما برای خلق یک اثر طنز 
محورمی توانید با صاحبان مشاغل مختلف شوخی کنید، 

البته نه شوخی زننده بلکه شوخی ها باید دوستانه باشد. 
در این راستا، باید جزئیات و ظرافت های این مشاغل را 
بشناسید به این معنی که به رفتار منفی سوژه ها نگاهی 

مثبت داشته باشید و با آن شوخی کنید.

تأثیر شگرف شوخی های غیرمنتظره    
امینی خاطرنشان کرد: از شوخی های غیرمنتظره در 
آثارتان زیاد استفاده کنید زیرا استفاده از جملات موازی، 
تکنیکی قابل پیش بینی و خسته کننده است. باید پذیرفت 
که ساختار تکراری در یک اثر طنز هیچ گاه نمی تواند 

شگفتی و غافلگیری ایجاد کند.

سفرهای استانی برای استعدادیابی    
بی تردید یکی از نکات مثبت این سلسله نشست ها را 
می توان در آموزش های گام به گام و استعدادیابی هایی 
دانست که توسط استادان این کارگاه ها در سفرهای 
استانی شان انجام می شود. استعدادیابی هایی که از 
پایتخت تا استان های کم برخوردار کشور را شامل می شود. 
پس از برگزاری چهارمین نشست رویداد آموزشی »طنز 
قلمه« در مشهد در حوزه شعر، جلسه پنجم این رویداد 
نیز با محوریت خوانش و نقد و بررسی داستان های طنز 
با حضور داوود امیریان، فیلم نامه نویس و طنزپرداز و 
محسن فراهانی، طنزپرداز شناخته شده کشور در مشهد 

برگزار شد.
برگزاری این جلسه، بعدازظهر چهارشنبه )30 خردادماه( 
را برای نویسندگان مشهدی به روزی خاص تبدیل کرده 

بود.

تضاد و اغراق؛ 2تکنیک مهم طنزنویسی    
در این جلسه که به همت انجمن عصر داستان برگزار شد، 
ابتدا محسن فراهانی سردبیر سایت دفتر طنز حوزه هنری 
به موضوعاتی از قبیل اهمیت سوژه یابی، شخصیت پردازی 
و بهره گیری از لحن در طنز اشاره کرد. سپس با اشاره 
به کتاب »آبنبات هل دار«، به نکاتی درخصوص اهمیت 
بهره گیری از لهجه در خلق آثار طنز پرداخت و گفت: لهجه 
در طنز کاربردی راهبردی دارد. نویسندگان مشهدی که 
از نعمت لهجه برخوردار هستند، می توانند از این ظرفیت 

به خوبی در داستان هایی که می نویسند، استفاده کنند.
فراهانی تصریح کرد: تضاد و اغراق دو تکنیک اصلی در 

داستان نویسی به شیوه طنز است. البته باید نویسنده بداند 
در چه حدی اغراق کند تا این تکنیک از یک ظرفیت مثبت 

به عاملی ضربه زننده تبدیل نشود.
فراهانی گفت: علاوه بر استفاده پرشمار از شوخی ها در 
یک اثر داستانی طنز، باید به سراغ ساختارشکنی ها نیز 

رفت.
با شکستن ساختارهای طبیعی و منطقی، می توان در 
داستان طنز یک فضای دوست داشتنی خلق کرد و منظور 
از شکستن ساختارهای طبیعی و منطقی این است که 
غیرممکن ها، ممکن و غیرحقیقی ها، حقیقی شود. البته 
در این میان باید حواسمان به گریز از تکراری و کلیشه ای 

شدن هم باشد.

 شیرین بنویسیم    
در ادامه داوود امیریان به ریزه کاری های دیگری برای ایجاد 
جذابیت در خلق داستان طنز موفق، اشاره کرد و گفت: 
نوشتن با لحن شیرین یکی از اصول مهم داستان نویسی 
در حوزه طنز است، با تکیه بر این اصل مهم می توانیم 
موقعیت های طنز خلق و بر میزان غنای اثر داستانی 
خودمان اضافه کنیم. عزیز نسین نویسنده ای است که 
در داستان هایش به دلیل شیرین نویسی ارتباطی عمیق 
با مخاطب برقرار و درعین حال مشکلات اجتماعی را نیز 
بیان می کند. البته در این میان باید حواسمان به این نکته 
مهم هم باشد که ضربه کوبنده پایان داستان، نقش مهمی 

در ماندگاری آن اثر در ذهن مخاطب دارد.

گریز از طنزنویسی تاریخ مصرف دار    
وی خاطرنشان کرد: طولانی نوشتن یکی از آسیب های 
داستان نویسی اســت. ما به عنوان داستان نویس باید 
مدیریت بهره گیری از تعداد کلمات را داشته باشیم. گاهی 
می توانیم از یک داستان کوتاه چندین سطر را کم کنیم 
آن هم به شکلی که نه تنها ضربه ای به بدنه داستان وارد 

نشود بلکه به شیرینی داستانمان اضافه کند.
جهان داستان، جهان اغراق است و باید از این تکنیک نیز 
به بهترین شکل ممکن بهره ببریم و نکته دیگر این که باید 
حواسمان به این نکته باشد که نباید به صورت مستقیم به 
موضوعات بپردازیم و همچنین باید به گونه ای بنویسیم 
که داستانمان به دلیل بهره گیری از برخی کلمات و 

موقعیت ها تاریخ مصرف دار نشود. 

  محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

  شاه منصور شاه میرزا
کارشناس میز تاجیکستان در موسسه اکو
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بازگشت همه به سوی اوست
وجودش مایه مباهات و اعتبارمان بود و نیکی نامش 

آوازه هرمحفلی از گذشته تا همیشه
 با نهایت تاثر و تاسف درگذشت برادر عزیزمان مرحوم مغفور

 مهندس جلیل ابدی

 را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم می رسانیم آخرین وداع روز یکشنبه 
94.12.2 ساعت 11 در بهشت رضا بلوک 41 ردیف 24 می باشد، ضمنا 

مجالس آن مرحوم در روزهای دوشنبه 94.12.3 و سه شنبه 94.12.4
 از ساعت 14.30 لغایت 16.30 در مسجد الزهرا واقع در پنجراه سناباد 

برگزار می گردد. 
حضور سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز

 و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده ابدی
94480279/ ف

بازگشت همه به سوی اوست
درگذشت مادر عزیزمان 

حاجیه سیده 
خدیجه حسینی

 را به اطلاع اقوام و آشنایان می رسانیم. 
مراسم تشییع شنبه 94.12.1 ساعت 11 
صحن آزادی به سوی آرامگاه ابدی بهشت 
رضاو مجلس یادبود یکشنبه 94.12.2 - 

9الی11 و 14.30 الی 16.30 مسجد قبا
 حاشیه بلوار خیام ،خیام 21 برگزار می شود.

پرمهر سروران گرامی موجب شادی   حضور 
روح آن مرحومه و تسلی بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: پورحاجی، 
میری، جلالی، براتیان

نیک فرید، عامری، اکبری
94480923/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
بانهایت تاسف و تاثر درگذشت جانسوز

 خادم قرآن و اهل بیت )ع( 

مرحوم حاج سید 
محمدمهدی سرابی

را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم.
مراسم تشییع: شنبه 94.12.1 ساعت 9 

صبح خیابان نواب صفوی بست پایین
 مسجد پیروان مکتب نبوی

مجالس ترحیم: یکشنبه 94.12.2
خیابان سنایی- میدان صاحب الزمان )عج(

 مسجد صاحب الزمان )عج(
 ساعت 11-9 صبح- 2:30-4:30 عصر

دوشنبه 94.12.3
خیابان آیت ا... بهجت 18

 مسجد و حسینیه العلی
ساعت 11-9 صبح و 2:30 -4:30 عصر

خاندان سرابی
94481516/ آ

بازگشت همه بسوی اوست 
بدینوسیله درگذشت ناگهانی بزرگ خاندان

 جعفر جاودانی  نادم
را به اطلاع کلیه دوستان 

 اقوام و آشنایان می  رسانیم.
 مراسم تشییع و تدفین امروز شنبه 

94/12/1 بین ساعت 10:30تا 11صبح 
از منزل آن مرحوم واقع در )رضاشهر رودکی 
2 پلاک 215( به سمت مزار آن مرحوم واقع 
درشاندیز روستای خادربرگزار می گردد .در 

ضمن مجلس ترحیم آن عزیز از دست رفته 
روزهای یکشنبه و دوشنبه

عصرها  و   11 الی   9 ساعت  از  ها  صبح   
14:30 تا 16:30 واقع  در حسینیه  اخوان 
شد.  خواهد  برگزار  شرقی  گلستان  خیابان 
آن  شادی  موجب  گرامی  سروران  حضور 
مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده جاودانی نادم-خوشدل
94481522/ خ

 

دلم گرفته پدر ، برایم بهار بفرست
 ز شهد کودکی ام یادگار بفرست

 اگرچه زحمتتان میشود ولی این بار
 برای دخترک خود قرار بفرست

ششمین سالگرد سفر ابدی 
شادروان دکتر محمدرضا تلافیان

 را گرامی میداریم.
94481259/ پهمسر و فرزندان

از خاطر دلها نرود یاد تو هرگز 
                ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی
سومین سالگرد درگذشت همسری عزیز و 

پدری مهربان شادروان 

حاج رضا وحیدی جوان
  را با دلی سرشار از غم و اندوه سپری کردیم 
و این روز را همچون همیشه سوگواریم، یاد و 
خاطره های ارزشمندشان را با ذکر فاتحه ای 

گرامی می داریم. 
هزینه برگزاری مراسم صرف امور خیریه گردید. 

خانواده وحیدی جوان
94481249/ ق

 

 امروز که هیجده سال در فقدان بزرگ 
مردی از تبار نور شادروان مرحوم 

حاج سید عسگری امامی
محبوسات  بنیانگذار  و  حابس  جمعه(  )امام 
، نیات   ، گذرد  می  امامی  المنفعه  عام 
زد  زبان  بلندش  افکار  و   بزرگواریها 
سعادت  که  تو  خداوندا  است.  همگان 
فرمودی،  عطا  را  پدری  چنین  داشتن 
آرمانهای  تحقق  در  بیشتر  هرچه  توفیق 

والایش را نیز عطا فرما. 

امامی
94480836/ م

 انا لله و انا الیه راجعون 

جناب آقای دکتر 
سیدحسین خراشادیزاده

 ضایعه درگذشت مادرمهربان و مؤمنتان 
را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم

 خداوند متعال روح پاکش را با 
سرورش فاطمه زهرا محشور نماید و به 

بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

 احسان مدیری و بانو 
94481545/ آ

جناب آقای دکتر حسین دلداری 

و جناب آقای مهندس آرش دلداری 
با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را 
تسلیت  محترم  خاندان  و  شما  حضور 
عرض نموده، از درگاه احدیت صبر و 

شکیبایی برایتان آرزومندیم.

 موسسه آموزش عالی آزاد 
خوارزمی خراسان

94481467/ ب

جناب آقای 
دکتر دلداری 

معاونت محترم دانشجویی 
و امور فرهنگی 

درگذشت برادرگرامیتان را به جنابعالی 
عرض  تسلیت  محترم  خانواده  و 
درجات  علو  مرحوم  آن  برای  نموده، 
شکیبایی و  صبر  بازماندگان  برای  و 

 از خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479817/ ب

 کل من علیها فان

 جناب آقای
 دکتر سیدحسین خراشادیزاده 

 از درگاه خداوند سبحان برای مادرعزیزتان
غفران و رحمت الهی و برای حضرتعالی و خانواده

 محترم صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

سعید غرویان و بانو  
94481548/ آ

جناب آقای حسین نخ ساز 
و خانواده محترم 

درگذشت پدر مهربان و فداکارتان را 
از صمیم قلب به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده، برای  بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزومندیم 
خانواده پوریعقوبی و بوستانی 

94480953/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
جناب آقای سید سعید سرابی

مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
 خراسان رضوی

بیت)ع(  اهل  و  قرآن  خادم  گرامیتان  پدر  درگذشت 
را به جنابعالی تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم 

علو درجات را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارد.
صدرا یوسفی- حسین جوادی

94481513/ م

جناب آقای 
سیدمحمدعلی سرسرابی

بانهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان

حاج سیدمحمد مهدی سرسرابی
را حضور شما و خانواده های محترم وابسته 

صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه 
احدیت صبر و شکیبایی برایتان آرزومندیم.

هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 
شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری  

توس گستر )سهامی عام(
94481501/ م

جناب آقای مهندس 
منزل آبادی

بانهایت تاثر و تاسف درگذشت عموی 
گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 

پیشگاه خداوند متعال برای بازماندگان 
صبر و برای آن مرحوم رحمت و غفران 

الهی را مسئلت داریم.
هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 

شرکت سرمایه گذاری و توسعه شهری 
توس گستر )سهامی عام(

94481502/ م

جناب آقای دکتر نیکنام 
ریاست محترم موسسه 
آموزش عالی سلمان 
درگذشت مادرگرامیتان را به 

جنابعالی و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده برای آن 
مرحومه علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی از 
خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479828/ ب

 بدینوسیله از همه سروران، دوستان عزیز، اقوام و آشنایان ، همسایگان محترم و تمامی کسانی که در  
مراسم تشییع، تدفین و سوگواری مرحوم 

حاج محسن تقی زاده 
شرکت و موجب تسکین آلام ما را در این مصیبت فراهم نمودند سپاسگزاری و قدردانی می شود.

همچنین تشکر ویژه می کنیم از بیت علما و حضرات آیات مصباح موسوی، شیرازی، طبسی حائری  و حجج اسلام
 طباطبایی ، علم الهدی و فاضلی کدکنی و همچنین خدام آستان قدس رضوی، گروه تواشیح عروة الوثقی، 
امام جماعت و نماز گزاران مساجد صاحب الزمان و فیل، مدیریت مساجد توفیق و اخوان، جلسه تلاوت 
کلام ا... مجید شبهای پنجشنبه، ستاد اجرایی طرح ملی تلاوت قرآن کریم، مدیران محترم استانداری، 
مدیران  و  صفوی  و  دانشگاه  شعب  سپه  بانک  معاونین  و  مدیران  دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  محترم  معاونت 
اسبق بانک سپه، اتحادیه صنف آجیل و خشکبار مشهد، مدیران عامل کارخانجات توس چینی، اطمینان 
هدف توس و مه لقا، دانشجویان دانشگاه آزاد واحد معماری، شرکت تبلیغاتی تمدن هزاره، نمایندگی گروه 
بهمن عاکف، دفتر هواپیمایی دیباگشت، مدیران هتل های مائده و المهدی، مدیریت شرکت  رایتل منطقه 

شرق کشور، مدیریت و پرسنل نمایشگاه های اتومبیل یوسف، عظیم، ستاره شهر، و مدیریت محترم  و پرسنل کباب و حلیم چهارفصل، پرسنل شعب 
آجیل تقی زاده، قنادی شکرک، اقوام و آشنایان که از تهران، قم، بجنورد و آشخانه تشریف فرما شدند و نیز از کسبه محترم پایین خیابان، مصلی، 
از  و میامی، عزیزانی که  آباد«  »مُلک  باغچه  اتوبان مشهد  میدان توحید، سلمان فارسی، رضاشهر، مجتمع تجاری آجیل و خشکبار مصلی و کسبه 
آلمان، هلند و استرالیا ، کرمان و اهواز ابراز همدردی نمودند، جامعه پزشکان و مهندسین و همه عزیزانی که با ارسال تاج گل، چاپ بنر و اعلامیه ما 
را در این مصیبت جانسوز همراهی نمودند صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم، همچین از عزیزانی که به علت فراموشی ناشی از تألمات روحی نامی 

از آنها برده نشد عذرخواهی می شود، انشاء ا... همه عزیزان تحت توجهات خاصه حضرت بقیة ا... الاعظم قرار بگیرند. 

 خانواده های تقی زاده و صحافیان 
94481559/ م

تقدیر و تشکر 
دنیای با او بودن به ما نیاموخت که بی او چه کنیم ،اما وفایش به ما 

آموخت که محبت های بی منت و بی صدای او را که جاودانه در جان 
زندگی مان سبز است فراموش نکنیم ،اما او بود که اینبار با رفتنش 

همه بستگان ،دوستان و آشنایان را به دور ما جمع کرد و همه به وسعت 
قلب هایتان آمدید و در مراسم تشییع ،خاکسپاری و ترحیم روانشاد 

حاج علی اصغر صفاریان
 با قطره اشکی ،ارسال متن تسلیت یا نثار تاج گل قلبهای 

مهربانتان را بر روی اندوهمان گشودید . محبتتان را ارج می نهیم 
و آرزومندیم زنجیر عشق و محبت یاران هرگز از هم گسسته نشود .

94480371/ شخانواده صفاریان و بیوت وابسته 
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تازه های مطبوعات

اصلاحات نیوز خبرداد:دفتر رئيس جمهور  •
ــم و دوازدهــــم در  ــازده ــای ی ــت ه ایـــران در دول
نامه ای به کميسيون بررسی تبليغات انتخابات 
اتهامات  دانستن  محرز  بــا  ریاست جمهوری، 
واردشده توسط برخی داوطلبان در مناظره دوم 
عليه  روحانی، دولت وی و افراد منتسب، خواستار 
عمل به وظيفه قانونی و وعده اعلام شده توسط 
کميسيون برای تخصيص فرصت دفاع و پاسخ به 

این ادعاها شد.
تابناک نوشت : حجت الاسلام قمی، رئيس  •

ویدئویی  انتشار  با  اسلامی  تبليغات  سازمان 
انتقادات بسيار تند از قرآن خواندن محمدجواد 
تلویزیونی مسعود پزشکيان  برنامه  ظریف در 
در توجيه اتفاقات رخ داده در برجام بيان کرد، 
این عمل وی را تحریف قرآن دانست و خجالت 
آور توصيف کرد. قمی در بخشی از اظهاراتش 
گفت: »برداشت ارائه شده عجيب، سخيف و غلط 
است. فکر نمی کردیم این قدر زود کار به تحریف 
قرآن برسد. برای توجيه خطاهایتان به تحریف 

و برداشت سخيف و غلط از قرآن رسيده اید...«
اعتماد آنلاین نوشت:  حکم قطعی یکی از  •

پرونده های وحيد اشتری ماهينی در محاکم 
قضایی اجرا و وی به زنــدان معرفی شد. مرکز 
رسانه قوه قضایيه اعلام کرد: دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران پس از رسيدگی به پرونده  مطروحه 
وحيد اشتری ماهينی، رای قطعی و لازم الاجرای 
ــادر و وی را به حبس محکوم کرد.  خــود را ص
رسيدگی قضایی به پرونده های وحيد اشتری 
که مربوط به سال های 99، 1400، 1401 و 
1402 می شده است، به دقت در مراحل مختلف 
ــوان عالی کشور،  ــدوی، دی دادســـرا، دادگـــاه ب
استان  تجدیدنظر  دادگـــاه  و  قضایی  معاونت 
تهران مورد بررسی قرار گرفته و رای قطعی یکی 
از پرونده های وی صادر و پرونده برای اجرای 
احکام به دادسرا ارجاع و رای اجرا و اشتری به 

زندان معرفی شد.
فــرارو نوشت : عبدالعلی زاده رئيس ستاد  •

انتخابات  نامزد  پزشکيان  مسعود  انتخاباتی 
ریاست جمهوری در واکنش به اتفاقات و حواشی 
مسعود  فرهنگی  ميزگرد  تلویزیونی  برنامه 
پزشکيان اظهار کرد: به معاونت حقوقی ستاد 
ماموریت خواهيم داد که اعتراض خــود را به 
شورای نظارت اعلام کند و می گویيم که ما اقدام 

حقوقی مان را انجام می دهيم.

از  • ترکيبی  چنين  ــا  -ب اســلامــی  جمهوری 
نامزدها رقابتی که بتواند مشارکت مردمی را 
جلب کند، شکل نمی گيرد و ایران برای آبادشدن 
ــادی که دارد به  و نجات یافتن از مشکلات زی
افرادی در سطحی بسيار بالاتر نياز دارد، سطحی 
ــل سياسی«  که بتوان آن را معيار واقعی »رج
دانست نه این که افرادی براساس سليقه و نگاه 
سياسی مهندسی شده از مصادیق این عنوان 

مهم دانسته شوند.
کیهان - حسين شریعتمداری در واکنش به  •

ميزگرد سياسی پزشکيان و اظهارات محمد جواد 
ظریف در این ميزگرد نوشت: متاسفانه برخی از 
نامزدها و یا مشاوران آن ها در جریان مناظره ها و 
ميزگردها به دروغ گویی و تحریف واقعيات پلشت 
ــد تا آن جا که  و سياه کارنامه خود روی آورده ان
بسياری از سوابق سياه و خسارت بار خود را که 
تنها با واژه فاجعه قابل بيان است، نه فقط نفی 
و انکار می کنند بلکه با ردیف کردن ده ها دروغ 
و ادعــای خلاف واقــع ، از خسارت ها، دستاورد 

می سازند!
شرق -  سيدمصطفی هاشمی طبا  نوشت: آنان  •

که در عنفوان جوانی جمجمه های خود را به خدا 
سپردند و با احساس دفــاع از ایــران و جمهوری 
اسلامی به سوی نبرد حق عليه باطل شتافتند. 
اینان اینک در حالی که به درست یا نادرست عنوان 
»دکتر« قبل از نامشان می آید، در پی تصاحب 
»مسند ریاست جمهوری« یا به عبارت خودشان 
عهده گرفتن بار سنگين رسالت امور اجرایی یا به 
هر تعبير و عبارت دیگر هستند. آنان از ماهيت قبلی 
خود یعنی فداشدن برای آرمان های دفاع از ميهن 
به ماهيت جدید یعنی بقا برای اجرا رسيده اند. آیا 

این دو ماهيت با یکدیگر تفاوت دارد؟
فرهیختگان -  مهم نيست به چه کسی رای  •

می دهيم، اصلا وقتی خبره ترین آدم های سياسی 
در قاب تلویزیون و در پيشگاه ملت ایــران نتوانند 
عصبانيت خودشان را کنترل کنند این که چه کسی 
رای بياورد مهم است؟آقای دکتر فاضلی، فرض 
کنيم سوال کارشناس برنامه انتخاباتی درست 
نبوده، این رفتار تند و زننده و پرتاب ميکروفون و... 
روی آنتن زنده باعث می شود برداشت مخاطب چيز 
دیگری باشد. مگر این که شما چرا از دانشگاه بيرون 
آمدید آن قدر مهم و حياتی بود که کاندیدای مورد 

علاقه شما روی آنتن زنده خجالت زده شود؟ 

یادداشت 

مظلومیت آموزش و پرورش در مناظره دوم 
امیرخوراکیان- نامزدهای ریاست جمهوری در 
مناظره دوم خود از مجموعه ای از آسيب ها، باید و 
نباید ها و آرزوهــای نظام آموزش و پرورش صحبت 
کردند؛ آن هم با ادبيات تکراری، اما به نظرم محورها و 
موارد بسيار مهمی در این عرصه وجود دارد که اصلا 
مورد توجه ایشان قرار نگرفت. برخی از مواردی را که 
نامزدهای ریاست جمهوری در مورد آموزش و پرورش 

نگفتند، این گونه می توان مورد اشاره قرار داد:
 1- تحولات بنيادی فرایند آمــوزش در جهان که 
تحتِ تاثيرِ فناوری های نوین در حال وقوع است و 
در سال های پيش رو به گونه ای شگفت انگيز، صدر 
تا ذیل آموزش و پرورش کشور را با تغييرات اساسی 
مواجه خواهد کرد.دیدگاهشان نسبت به این تغييرات 
و راهکارهای استفاده از فرصت های این واقعيت ها و 
در عين حال حفظ آموزش ها و برنامه های حضوری 

چه بود؟ 
2- تفاوت های جدی نقش و جایگاه عناصر اصلی 
نظام آموزش و پرورش مانند »معلم« ، »نظام محتوایی« 
، »نظام ارزشيابی« ، »ابزارها« ، »قالب ها« و »وسایل 
آموزشی و کمک آموزشی« و »فضاهای آموزشی« که 
به واسطه نقش آفرینیِ انواع فناوری های نو صورت 

گرفته است و روز به روز بيشتر پدیدار می شود. 
3- وضعيت سکوها و پلتفرم های آموزشی در جهان 
و روند افزایشی تند سهم آن ها در سپهر آمــوزش و 
همچنين ميزان و کيفيت سرمایه گذاریِ شرکت های 

بزرگ دنيا در این حوزه 
4- اگر تحولات حوزه آموزش ناشی از فعاليت سکوها 
و توليدات جذاب و کيفی آموزشی ، اساسا به این مقدار 
معلم و کادر آموزشی نياز نداشته باشد و در دهه آینده 
حدود 50 درصد از قریب یک ميليون معلم و کادر 
آموزشی کارآیی خود را از دست بدهند دولت با این 
موضوع چگونه مواجه می شود و صرفه جویی حدود 
90 هزار ميليارد تومان در سال از این محل چگونه به 
عنوان یک فرصت صرف ایجاد تحولات و رفع کاستی 

های کهنه و عميق آموزش و پرورش خواهد شد؟
ــوزش و  5- با توسعه هــوش مصنوعی در سپهر آم
رخدادهای ناشی از آن مانند شخصی سازی نظام 
محتوایی و این که به جای یک نظام محتوایی واحد 
برای ميليون ها نفر ، پلتفرم ها و سکوهای آموزشی 
به ازای هر فراگير نظام محتوایی متناسب با ویژگی 
ها و استعدادهای او را طراحی خواهند کرد؛ مواجهه 
ــرورش با  ــوزش و پ دولــت آینده و مدیریت کــلان آم

این گونه رویدادها چگونه خواهد بود؟ 
۶- چنان چه افزایش نسبت فراگيری مجازی در 
سکوها و پلتفرم هــای آموزشی جهانی نسبت به 
آموزش حضوری ،)با همه برکات بی بدیلی که آموزش 
حضوری دارد(، به طور کلی ما را از این مقدار فضای 
آموزشی بی نياز کند و طی دهه آینده بين 30 تا 50 
درصــد فضاهای آموزشی بلااستفاده شوند، این 
سرمایه هنگفت چگونه سرمایه گذاری و به درآمد 

پایدار برای آموزش و پرورش تبدیل خواهد شد؟ 
دیجيتال  ــای  ــازی ه ب انگيز  شگفت  توسعه   -۷
ــدی پــدیــده هایی مانند بــازیــوارســازی  و نقش ج
 Serious( و بازی های جدی  )Gamification(
Games( در عرصه آمــوزش و حتی تربيت و سبک 

زندگی و به خصوص مهارت آموزی 
۸- تغييرات نسلی و تفاوت های اساسی در ویژگی 
ــوزان، به عنوان شناخت مخاطب و  های دانــش آم

تناسب دانش و تربيت با ویژگی های فراگيران 
9- چگونگی و کيفيت سهم بخش خصوصی در 
ــوزش و تغيير مــدل حکمرانی در ایــن عرصه به  آم
گونه ای که وزارت آموزش و پرورش  با رعایت اصول 
دقيق قانون اساسی و نقش کامل حاکميتی با ایجاد 
توانمندی رگولاتوری از انواع ظرفيت های »فنی« 
و »توليد محتوا« و »تامين منابع« مردمی و کسب و 

کارهای نو حداکثر بهره مندی را داشته باشد. 
10- دگرگونی های حوزه مفاهيم مانند، تغييرات 
ــای اخلاقی و باورها ، مفاهيمی مانند  در ارزش ه

استقلال ، حریم خصوصی و ... 
11- آموزش و پرورش جمهوری اسلامی آرمان های 
مهمی در حوزه تربيت داشته است و بر اساس معارف 
قرآنی تزکيه را مقدم بر تعليم برشمرده ، اما با احترام 
به تلاش های خالصانه همه اساتيد و دلسوزان این 
موضوع در گذشته و حــال، آن چــه مسلم اســت در 
شرایط کنونی چالش های اساسی در این حوزه 
وجود دارد به نحوی که کف انتظارات هم در عرصه 
تربيت و پرورش نسل آینده ساز محقق نمی شود ، با 
این حال نامزدهای ریاست دولت چهاردهم نگفتند 
که در امواج تحولات نو و در آستانه شکل گيری تمدن 
جدید ایده ها و روش های موثر پيشنهادی شان برای 

این موضوع خطير چيست؟
12 - دوست داشتم از مناظره کنندگان  می پرسيدم 
» اگر در سال پایانی دولت آینده نيمی از دانش آموزان 
کشور به جای حضور در سر کلاس های آمــوزش و 
پــرورش عضو یک پلتفرم آموزشی جهانی بودند و 
ساختمان های عریض و طویل ستادی، نيروهای 
انسانی و فضاهای آموزشی، بدون مابه ازا، سردتر 
و بی روح تر و ناکارآمدتر از امروز ، چه حرف حسابی 

دارید؟ «

توکلی - پس از انتقادات فراوان به کسل کننده 
ــودن  اولين مناظره  ــودن و حوصله سر بر ب ب
انتخاباتی ریاست جمهوری، گمان می رفت که 
سيمای ملی دست فرمان مناظرات را تغيير داده 
و دومين مناظره انتخاباتی با سر و شکل متفاوت 
برگزار شود. انتظاری که برآورده نشد و جز  تغيير 
صندلی ها و  قــراردادن یک ميز جلوی هر یک 
از کاندیداها و البته حذف کردن قسمت زائد 
ورود کاندیداها به ساختمان شيشه ای جام جم؛ 
در کل  اتفاق خاص دیگری نيفتاد.  اگرچه در 
نيمه اول مناظره دوم  برخی کاندیداها کمی از 
سوالات کليشه ای و کلی برنامه فاصله گرفته و با  
ورودشان به بحث های یکدیگر کمی به جذابيت 
مناظره ها کمک کردند اما گویی طولانی بودن 
زمان مناظرات حوصله خود نامزدها را هم سر برد 
و نيمه دوم مناظره به یک سری حرف های کلی و 
مشهورات کارشناسی گذشت.  با وجوداین اما 
باید اميدوار بود که صداوسيما سریعا دست به 
کار شود و یا بساط این مناظره های ضدمشارکتی 
را جمع کند یا فرم آن را تغيير دهد و از این حالت 
خارج کند.  در غير این صورت آبی از این مناظره 
ها گرم نخواهد شد. در این ميان اما شاهد فراز 
و نشيب هایی در اظهارات هر نامزد انتخاباتی 
بودیم که باعث شد حاميان و منتقدان نامزدها به 
سراغ هر کاندیدا بروند و نقاط قوت و ضعف او در 
اولين نبرد انتخاباتی را زیر ذره بين قرار دهند. 
در ادامه اظهارات مهم حاميان و منتقدان هر 
یک از نامزدها را مرور کرده و بخش های مهم 
ارزیابی مثبت و منفی آنان نسبت به هر کاندیدا 

را می خوانيد:
 

سید امیرحسین قاضی زاده

حامیان  
 قاضی زاده هاشمی سرجمع سياست ورزی 
بهتری داشت. مزیت خود در دفاع و نمایندگی 
انحصاری رئيس جمهور فقيد  شهيد رئيسی قرار 
داد و دیگران را خصوصا پزشکيان و پورمحمدی 
را به عنوان نقطه مقابل نقد می کرد  و همين 
ظرفيت قابل برداشت و ممکنی را برای او شکل 
ــد. قاضی زاده هاشمی با ایــن که در  می ده
کورس رقابت نيست اما از پورمحمدی و زاکانی 
آرای بالاتری دارد./جمله طلایی قاضی زاده 
خطاب به پزشکيان و پورمحمدی: من می گویم 
می خواهم دولت شهيد رئيسی را ادامه دهم؛ 
آیا شما این شجاعت را داریــد به مردم بگویيد 

می خواهيد دولت روحانی را ادامه دهيد؟/
منتقدان 

قاضی زاده گفت وضع همه مردم از سال 1400 
بهتر شده و همه اینا که عملکرد دولت رو زیر 
سوال می برن بازی رسانه ای هستش، شما از 
سال 1400 وضع زندگی و سُفره تون بهبود 

ــرده؟ /اعتماد به نفس قاضی زاده در  پيدا ک
وضعيت خطرناکی است!او نشان داد شناختی 

از وضعيت کشور ندارد.

 محمد باقر قالیباف 

حامیان
جمع بندی قاليباف ، فراتر از حد انتظار بود عالی 
و همه فهم از طرح هایش گفت باز هم با اشاره 
به قوانين موجود یعنی مشکل ما اجراست !/ 
قاليباف برای تک تک کارهاش ، نامزدهای دیگه 
رو شاهد می گيره ! یعنی داشتن کارنامه ای که 
حتی رقبایت هم به آن اعتراف دارند در مناظره 
دوم هم قاليباف به مثابه یک رئيس جمهور 
عملگرا با وعده های شفاف در حوزه مسکن، 
معيشت، اشتغال و خودرو حاضر شد و صحبت 

کرد.
منتقدان

قاليباف در یک چارچوب خنثی و یکنواخت 
بحث می کرد و در بحث ها نقطه تاکيد بر مدیریت 
می گذاشت که مزیت خود می دانست که نه 
در ادبيات و در محتوی برانگيزاننده نيست./ 
قاليباف آمده است در مناظره ها پنج تا مساوی 
صفر صفر بگيرد و برود، اولویتش آسيب نخوردن 
است. این استراتژی برای کسی خوب است که 
دست بالا را دارد و قطعا پيروز است. اما آیا او در 

چنين وضعی است؟

 مسعود پزشکیان 

حامیان
این سياست آقــای پزشکيان که وارد دعوای 
بی خود سر موضوعات بيهوده نمی شه یعنی 
اومده  برای ایران، اومده برای مردم ،مملکت با 
دعوا درست نميشه آقایان/  با شناختی که من 
از سيد محمد خاتمی دارم می توانم قسم بخورم 

که اگر به جای  پزشکيان، خاتمی در مناظرات 
شرکت می کرد همين کاری را انجام می داد 
که پزشکيان کــرد. ذره ای دروغ نمی گفت. 
رویافروشی نمی کرد. و وارد دعــوای سياسی 
حریف نمی شد و این از ویژگی مشترک پزشکيان 

و خاتمی یعنی نجابت آن هاست.
منتقدان

پزشکيان در مناظره دوم : خسته،  کلافه،  بدون 
تمرکز،  بدون انگيزه و شاید پشيمان با نمایشی 
بسيار نااميد کننده / پزشکيان  همچنان بين 
خود واقعی و تصویری که پشتيبانان سياسی از او 
می خواهند بسازند در نوسان است و نمی تواند 
انتظارات را از یک کمپين انتخاباتی بــرآورده 
کــنــد./ پزشکيان هنوز تکليفش بــا خــودش 
مشخص نيست.  هم مــدارس غيرانتفاعی را 
می خواهد هم بنزین 25 تومنی را، بعد می گوید 

باید پاکدست بود و سر یک سفره نشست.
 

 علیرضا زاکانی 

حامیان
ــود و  ــان هميشگی بـ ــم ــاب زاکـــانـــی ه ــن ج
ــه محاق  ــار تهاجمی بــاعــث ب ــت ــام رف ــج ــا ان ب
ــد./ زاکــانــی تا حــدودی  رفتن پزشکيان ش
فاصله  اول  ــره  ــاظ ــن م از  کـــاراکـــتـــرش  از 
گرفته اســت و در کاراکتر پيشين خــود در 
ــد  ولــی ــرات ســـال 1400 ظــاهــر ش ــاظ ــن  م

 زمينه ای جدی برای استفاده موثر از آن پيدا 
نکرد. به نظرم رفته رفته و در مناظرات بعدی 

زاکانی ميتونه نقش خودش رو پيدا کنه. 
 منتقدان

زاکانی در مناظره دوم ضعيف تر عمل کرد. 
می توانست سبد رای خود را گسترش دهد اما 
خطاهای کلامی مکرر، دادن وعده های اغراق 
آميز، حملات بی دليل به دولــت روحانی و 
استفاده از تکيه کلام های تهدیدآميز باعث شد 
تا از رقابت اصلی جا بماند و در نظر رای دهنده 
مردد رقيبی جدی نباشد./اصلی ترین نکته 
مناظره  ناظر به مهارت ،تبحر و تسلط خيره 
کننده آقای زاکانی بر خودش بود ، وقتی که در 
مورد دستاورد های خيالی دولت سيزدهم و یا 
وعده های فضایی صحبت می کردند ، به هيچ 

وجه خنده شان نمی گرفت!

سعید جلیلی 

حامیان
جليلی در مناظره دوم همانند مناظره قبل بدون 
پرداختن به حاشيه، ســوالات کارشناسان را 
پاسخ داد. هم از برنامه هایش گفت و هم مصداق 
عينی آورد. بی احترامی نکرد، مودب و باوقار 
در قامت یک رجل سياسی ظاهر شد. با متانت 
هميشگی اش پاسخ سوالاتی را که دغدغه مردم 
بود، داد. هيچ وقتی را تلف نکرد و هدر نداد./ 
دولــت جليلی هم مثل مناظره هایش خواهد 
بود. می داند که چه می خواهد بگوید و قرار است 

به کجا برود.
منتقدان

جليلی کما فی سابق ناتوان از ارائه یک گفتار و 
رغبت انگيز مناسب برای جلب آرا فراتر از پایگاه 
ایدئولوژیک خود است./ جليلی بيشتر از آن که 
تصویر یک سياستمدار را بازتوليد کند، تصویر 
یک کارشناس مسلط به امور اجرایی را بازتوليد 
کرد. به رای دهنده مردد نزدیک نشد و حرف 
 FATF پورمحمدی درباره موضع وی نسبت به

باعث تردید درباره صداقت سياسی او شد.

مصطفی پورمحمدی 

حامیان
تن صدا و لحن و بيان پورمحمدی از همه نامزدها 
بهتره ؛ اون قسمتی که گفت :» خــوب طرح 
هاتون رو بدین ما اجرا کنيم « خيلی خوب بود. 
/ برخلاف بقيه نامزدها که مونولوگی نظریات 
کارشناسانه خودشون رو برای حل مشکلات 
ارائه می کردن؛ مصطفی پورمحمدی  ميدونه 
اومده مناظره به خاطر همين با حرفاش نه تنها 
کاندیداهای اصولگرا بلکه حتی پزشکيان رو به 

چالش می کشه. 
منتقدان

پورمحمدی در سطح پایين تر در حال بازتوليد 
روحانی رئيس جمهور دولت یازدهم و دوازدهم 
است و یک سری گزاره ها را پی در پی و تکراری 
خصوصا در سطح اهميت و اولویت قائل شدن 
برای رفع تحریم و روابط خارجی بيان می کند./ 
جناب پورمحمدی ابتدا سعی کرد فضای مناظره 
را به هم بزند و سپری برای حفاظت از پزشکيان 
ایجاد کند اما با واکنش زاکانی عملا آرام شد و 

به حاشيه رفت.

 حامیان و منتقدان نامزدهای انتخاباتی عملکرد هر کاندیدا
 در دومین مناظره تلویزیونی  را بررسی کردند

مساوی، بدون گل 

ــادی محمدی- در پــی اقـــدام ضدایرانی  ه
دولت کانادا با قــراردادن نام سپاه پاسداران 
ایران در فهرست تروریستی این کشور، متيو 
ميلر، سخنگوی وزارت امــور خارجه آمریکا، 
ــدام متحد خود  در نشستی خبری از ایــن اق
ــاســداران حمایت کــرد و گفت:  عليه سپاه پ
ــرای تروریستی اعلام  ما از تصميم کــانــادا ب
کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
استقبال می کنيم. این کاری است که آمریکا 
نيز انجام داده است. او با ادعــای تروریستی 
بودن سپاه پاسداران، مدعی شد که اقدامات 
آن »تمام جهان را تهدید می کند.«این موضع 
دولت بایدن در حالی است که دست کم تا یک 
سال قبل با این اقدام متحدان خود مخالفت 
می کرد؛ تا جایی که روزنامه  تلگراف چاپ 
لندن در اسفند 1401 از توصيه دولت بایدن 
ــودداری از قــراردادن نام  به انگليس بــرای خ
سپاه در ليست سياه خود خبر داد. کما این که 
گویا دولت بایدن در مقطعی در جریان مذاکرات 
احيای برجام پذیرفته بود تحت شرایطی نام 
سپاه را از این ليست حذف کند. این رفتار دولت 
بایدن و توصيه اش به متحدان آمریکا، معطوف 
به عدم تمایل آن به برهم خوردن شرایط توافق 
احتمالی و پرهيز از خلق موانع جدید فراروی 
دستيابی به آن بود.اما حمایت آمریکا از اقدام 
کانادا و قلمداد کردن سپاه به عنوان »تهدیدی 
جهانی« و همچنين دعــوت از بقيه کشورها 
برای اتخاذ تصميمی مشابه واجد دلالت های 
معناداری در جهت چرخش ترامپ گونه در 
سياست دولت بایدن در قبال ایران است. این 
موضع جدید دولت بایدن بازگشت به همان 
رویکرد ترامپ است که در فروردین 139۸ نام 
سپاه را در ليست سياه آمریکا قرار داد. همين 

بازگشت و در واقع ترامپی شدن سياست بایدن 
در قبال ایران خود می تواند به این معنا باشد 
که کاخ سفيد دیگر خود را در قيد و بند احتمال 
توافق با ایران نمی داند و به دنبال آن هم نيست و 
به همين خاطر دیگر چون قبل نه تنها خود را در 
بند توصيه به کشورهای دیگر برای خودداری 
از اتخاذ چنين تصميمی عليه سپاه نمی بيند، 
بلکه از آن هم حمایت می کند و خواستار جهانی 
شدن آن می شود. در حقيقت این رویکرد جدید 
آمریکا بخشی از الزامات راهبرد این کشور در 
مواجهه با پيامدهای حمله هفتم اکتبر، جنگ 
غزه و عبور از شرایط توافق احتمالی حداقل 
در مقطع کنونی است .کما این که این رویکرد 
جدید تا حدودی دورنمای سياست بایدن در 
دور دوم ریاست جمهوری اش را در قبال ایران 
در صورت پيروزی در انتخابات نوامبر آتی نشان 
می دهد. به هر روی،اقدام خصمانه کانادا در 
شرایطی اتفاق افتاده که سپاه پاسداران به 
ویژه در سال های اخير مهم ترین محور مقابله با 
تروریسم در منطقه غرب آسيا بوده و شاهکارش 
شکست داعش در تشکيل حکومت به شمار 
می رود .نمایندگان مجلس عوام کانادا با 32۷ 
رای موافق و بدون هيچ رای مخالفی این طرح 
غيرالزام آور را تصویب کردند. این طرح که با 
پيشنهاد کميته دادگستری مجلس نمایندگان 

ارائه شد از دولت کانادا خواسته است تا سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی را به عنوان یک نهاد 
تروریستی در کانادا معرفی کند. این مصوبه 
به  کانادا  تسليحاتی  کمک های  با  همزمان 
ــه جنایاتش عليه  رژیــم صهيونيستی در ادام
مــردم غزه ، نمایش دیگری از تناقض گویی 
های کشورهای غربی در دفاع از حقوق بشر و 
استانداردهای دوگانه آن هاست .در واکنش به 

این اقدام غيرقانونی کانادا ، رسمی ترین موضع 
ایران از سوی وزارت خارجه کشورمان اعلام 
شد .»ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، اقدام سياسی، 
کــانــادا در  نابخردانه دولــت  و  غيرمتعارف 
تروریستی اعلام کردن سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی را شدیدا محکوم کرد و آن را حرکتی 
خصمانه و مغایر با موازین و اصول پذیرفته شده 
حقوق بين الملل از جمله برابری حاکميت ها و 
عدم مداخله در امور داخلی دولت ها و مصداق 
تعرض به حاکميت ملی ایران دانست. کنعانی 
افزود: این حرکت غيرمسئولانه و تحریک آميز، 
در امتداد مسير اشتباهی است که دولت کانادا 
طی بيش از یک دهه اخير تحت تاثير طيف 
و  حقوق بشر  واقعی  ناقضين  و  جنگ طلبان 

بانيان اصلی تروریسم در پيش گرفته  است.

چرخش ترامپی بایدن!
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: از تصمیم کانادا برای تروریستی اعلام 

کردن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران استقبال می کنیم



غفلتپرُآسیبازرایاولیها

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

حضور برای اولین بار در پای صندوق های رای 
پرونده

 
و نقش آفرینی در آینده کشور، احساس فوق 
العاده ای است که یک سری نوجوانان رای 
اولی در 8 تیر امسال تجربه خواهند کرد. 
طبق قانون اساسی کشور، سن شرکت کنندگان در انتخابات 
۱8 سال تمام است بنابراین افراد متولد هشت تیرماه ۱۳8۵ 
به قبل که بیش از 4میلیون رای اولی هستند می توانند در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری سال ۱4۰۳ 
شرکت کنند. اما یک حلقه مفقودشده این وسط وجود دارد! 
همان طور که در مناظرات و برنامه های انتخاباتی نامزدهای 
ریاست جمهوری دیدید، تا این جای میزگردها و مناظره 
ها،تقریبا هیچ کدام شان یک برنامه مشخص و مدونی برای دهه 
هشتادی ها و رای اولی ها ندارند. به همین بهانه و در پرونده 
امروز زندگی سلام با دکتر »لیلا سلیقه دار«، مشاور خانواده و 
مشاور تحصیلی، رشــد و تربیتی کودکان و نوجوانان که 
سال های زیادی است به عنوان مشاور پای صحبت های آن ها 
نشسته  و کارشناس برنامه های حوزه علوم تربیتی صداوسیما 
مانند برنامه دعوت شبکه یک و برنامه هزار و یک شب شبکه 2 
است، درباره این که چرا نامزدهای انتخاباتی باید برای »نسل 
زِد« و رای اولی ها برنامه داشته باشند، مهم ترین نیازهای این 
نسل چیست که باید به آن ها توجه شود و آسیب های بی توجهی 
به آنان در مناظرات و برنامه های انتخاباتی، گفت و گو کردیم. 
همچنین چند توصیه به والدین برای کمک و ترغیب رای 
اولی ها برای مشارکت فعالانه و رای آگاهانه در انتخابات داریم.

 دکتر »لیلا سلیقه دار« کارشناس حوزه علوم تربیتی برنامه های »دعوت« و »هزارویک شب« تلویزیون از ضرورت
  توجه نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری به نسل زد و نیازهای آنان می گوید

همچنین چند توصیه به والدین برای ترغیب آن ها به رای آگاهانه دارد

  

 

 

 

 

 
 

 

این 5 ویتامین را روی چشم تان بگذارید! 

4 فایده چرت عصرگاهی برای بدن 

زخم کاری  روان شناس نماها به کودکان

رئیس کمیسیون پژوهش انجمن روان شناسی ایران گفته 
که در مقابل روان شناس نماها باید بیش از گذشته مراقب 

فرزندان خودتان باشید؛ والدین چرا و چگونه به هوش باشند؟ 

مهربان تر و دلسوزتر شدن با کتاب خواندن 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

2

3

3

آینده متعلق به رای اولی هاست
دکتر »سلیقه دار« در ابتدای صحبت هایش درباره این که چرا 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری باید دغدغه های دهه 
هشتادی ها و »نسل زد« را مورد توجه قرار دهند، می گوید: 

ــار من،  »از نظر مــن کــه اصلی ترین  فعالیت و ک
هم صحبتی با کودکان و نوجوانان است، یکی 

از ویژگی های مهم افراد در این سن و سال 
این است که تعلق به آینده دارند. البته 

همه ما تعلق به آینده داریــم اما آینده  
نوجوانان و دهه هشتادی ها نسبت به 
بزرگ سالان طولانی تر است. بنابراین 
نوجوانی که آینده طولانی تری پیش 

رویش قرار دارد، اهمیت بیشتری دارد 
تا به او و نیازهایش توجه شود. این یکی 

از دلایلی است که هر فردی که می خواهد 
در یک جامعه خدمتی را ارائه بدهد که از جنس 

نگاه به آینده است و سیاست گذاری برای روزهای 
ــت، باید ایــن گــروه سنی را مــورد توجه قــرار دهد.  پیش روس
از طرف دیگر، این گروه سنی با شرایط روز بیشتر نسبت به 
بزرگ سالان اخت هستند. یعنی اگر الان دوره ای است که 
دسترسی به شبکه های اجتماعی، فضای مجازی، دسترسی به 
هوش مصنوعی و ... جزو نیازهای افراد است، نوجوانان بیشتر 
از بزرگ سالان با آن ها عجین شده اند. دلیلش هم این است که 
بیش از بقیه ذهن شان درگیر این مسائل است. بنابراین آن ها 
پیگیری بیشتری برای نیازهای مرتبط با فضای مجازی و دیگر 
نیازهای دوره سنی خودشان دارند. طبیعتا چون آینده نزدیک 
متعلق به همین هاست، بنابراین نامزدهای انتخاباتی نباید و 
نمی توانند بی توجه از کنار این نسل و دغدغه هایشان بگذرند«.

 2 دسته از اصلی ترین
 نیازهای رای اولی ها

از این کارشناس حوزه علوم تربیتی که سال ها پای صحبت 
نوجوانان نشسته، می پرسم که به نظر شما مهم ترین نیازهای 
این نسل که نامزدهای انتخاباتی باید آن هــا را بشناسند و 
برای شان برنامه داشته باشند، کدام ها هستند که می گوید: 
»من نیازهای نوجوانان که باید هر خدمت گــزاری به جامعه 
که الان نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری مد نظرماست، 
آن ها را مدنظر قرار دهد، به دو دسته تقسیم می کنم. گروه اول، 
نیازهایی است که خاص این گروه سنی در همین دوره و زمانه 
است و در نسل قبل و بعدی شان دیده نمی شود. گروه دوم هم 
نیازهایی است که این نسل مانند نسل قبلی و بعدی، آن ها را 
دارند اما هنوز یک فکر اساسی برای پاسخ به آن ها نشده است«.

توجه به نیازهای مختص نوجوانان امروزی
دکتر »سلیقه دار« در توضیح نیازهای گروه اول نوجوانان 
می گوید: »نیازهای گــروه اول که روبـــه روی یک نوجوان 
امروزی قرار دارد که چند روز دیگر هم می خواهد برای اولین 
بار در انتخابات شرکت کند، احتیاج به علم روز و 
خدمات روز است. مثل این که برای نیاز او به 
دسترسی به فضاهای دیجیتالی احترام 
قائل باشیم و از جنگ با فضای مجازی 
دست برداریم. شبکه های اجتماعی 
را بپذیریم اما برای مدیریت و کاهش 
ــای آن راهـــکـــار داشــتــه  ــب ه ــی آس

باشیم و اجازه بدهیم نسلی که بومی این فضاست، بتواند با 
دسترسی بالاتری به امکانات و تجهیزات و ارتباطات، این 
دنیا را تجربه کند. این در حالی است که شاید یک نسل قبل از 
این ها، به این شدت و حدت این نیاز را در آن ها نهایتا به عنوان 
خواسته می شناختیم اما الان تبدیل به یک نیاز اساسی شده 
است. بنابراین اگر نامزدی برای پاسخ به این دسته از نیازهای 
نسل زد، برنامه داشته باشد، طبیعتا خدمت ارزنده ای به آن ها 
داشته و چون نوجوان فکر می کند که آن فرد به دنیای آن ها 
نزدیک شده، می تواند نظرش را برای مشارکت در انتخابات 

جلب کند«.

از نیاز امید به آینده تا تحصیل شایسته

او در توضیح نیازهای 
گروه دوم نوجوانان می گوید: 
ــن نیازها فقط مربوط  »گـــروه دوم ای
به ایــن نسل نیست بلکه نیازی است 
قبلی  نسل  بگوییم  نمی توانیم  ما  که 
آن ها را نداشتند یا بعدی ها نخواهند 
ــت، مثل تحصیل شایسته. مثلا  داش
قــراردادن یک سری تسهیلات تا یک 
نوجوان با میل خودش بتواند وارد حوزه 
یادگیری مورد علاقه اش بشود، نه این 
که هـــزاران غــول در مقابل نوجوان و 
یک دهه هشتادی بــرای قــرار گرفتن 
در مسیر پیشرفت قرار گرفته باشد، از 
نیازهای نوجوانان است. ضمن این که 
باز تعریف مقاطع تحصیلی و رشته های 
تحصیلی و ... هم خواست و نیاز این 
گروه سنی است. مثلا باید رشته های 
تحصیلی که الان در جهان مطرح شده 
در دانشگاه های ایران هم تدریس شود. 
در این گروه، علاوه بر تحصیل می توانیم 
به نیازهای دیگر هم اشــاره بکنیم که 

می تواند به زندگی یک دهه هشتادی 
رونــق دوبــاره ای بدهد. مثلا نیاز امید 
داشتن به آینده، یک نیاز اساسی برای 
نوجوان هاست چون احساس می کنند 
یک خندقی بین نوجوانی و بزرگ سالی 
وجود دارد. به عنوان مثال، مسئله ای که 
اخیرا هم سر و صدا زیادی کرد، ماجرای 
تلاش بعضی نوجوانان از طریق همستر 
کامبت بــرای کسب درآمــد و تولید ارز 
دیجیتال است. در این ماجرا، بسیاری 
از بزرگ سالان به جای درک و همدلی 

با آن ها، هنوز هم در حال حمله به آن ها 
هستند. بنابراین نامزدی می تواند رای 
اولی ها را به سمت خودش جذب کند 
که درک متقابل داشت باشد و بتواند 
دنــیــای یــک دهــه هشتادی را از نگاه 
یک دهه هشتادی ببیند. یک نوجوان 
می خواهد که کشورش برای سلامت 
جسم و روان او برنامه داشته باشد و بداند 
که نمی تواند مانند نسل های قبلی با 
بازی های خیابانی بزرگ شود و نیازهای 

جدیدش نادیده گرفته شده باشد«.

صرفا وعده دادن به رای اولی ها بی فایده  است

نادیده گرفتن این نسل و نــدادن وعــده به دهه هشتادی ها 
برای حل مشکلات شان، علاوه بر این که اشتیاق رای اولی ها 
را برای حضور پای صندوق های رای تحت تاثیر قرار می دهد، 
آسیب های دیگری هم دارد.  دکتر »سلیقه دار« در این باره 
می گوید: »من با دادن وعده به این نسل بسیار مخالفم چون 
این نسل بیشتر ترجیح می دهند که نقشه راه و برنامه با حساب 
و کتابی را ببینند تا خودشان متوجه شوند که قرار است چه 
اتفاقی برای شان در آینده بیفتد. این یک چیزی فراتر از وعده 
است که دهه هشتادی های امروزی به آن احتیاج و توجه دارند. 
اما در عین حال اگر این گروه سنی توسط نامزدهای انتخاباتی 
نادیده گرفته شوند، آسیب های زیادی به این نسل و حتی جامعه 
وارد می شود. دلیلش هم این است که ما الان داریم درباره یک 
ساختمان صحبت می کنیم که شیرازه و زیرساخت آن را نادیده 
گرفتیم. اصلی ترین گروه سنی با نگاه به آینده، نوجوانان و 
دهه هشتادی ها هستند که اگر بهشان توجه نکنیم، هیچ وقت 
نخواهیم توانست روی مشارکت آنان حساب کنیم. اما این 
نادیده گرفتن چه خسارتی برای نوجوان دارد؟ ما می دانیم که 

یکی از ویژگی های دوره نوجوانی، هویت است. هویت یعنی من 
کیستم؟ بنابراین سوال نوجوان این است که سهمش در این 
ماجرا چیست و چه نقشی در ساختن کشورش دارد؟ نوجوان 
زمانی به یک چیز اعتبار می دهد که برایش در آن سهمی در 
نظر گرفته باشند. اگر به او این حس را بدهیم که از نظر ما وجود 
نــدارد، ناخودآگاه او سرخوردگی، کم شدن امید، نداشتن 
انگیزه برای مشارکت های اجتماعی و ... را تجربه خواهد کرد.«

فرصتی بی نظیر برای خانواده رای اولی ها
والدین چطور به رای اولی ها برای شرکت آگاهانه در انتخابات کمک کنند؟

دکتر »سلیقه دار«  کارشناس حوزه علوم تربیتی چند توصیه به والدینی که فرزندشان دهه هشتادی 
یا رای اولی است هم دارد و درباره اهمیت ترغیب آن ها برای شرکت در انتخابات می گوید: »یکی 
از رویکردهای تربیتی ما در قبال نوجوانان این است که بچه ها را آماده و زمینه سازی کنیم تا 
آن ها بتوانند مهارت انتخاب گری را تجربه کنند. این یک اصل بسیار مهم است و مثل یک گنج 
می ماند. هرچه والدین بیشتر بهانه و فرصت و زمینه را برای نوجوان فراهم کنند تا بتواند دست به 
انتخاب های بیشتری بزند، به همان نسبت فرزند توانمندتری خواهند داشت تا در موقعیت های 
مختلف، تصمیم های معقولانه تر و رفتارهای پخته تری از خودش نشان بدهد. بنابراین توصیه اول 
این است که از فرصت پیش آمده برای این که فرزندمان دست به یک انتخاب مهم و سرنوشت ساز 
برای کشورش بزند، استفاده کنیم. فرصت هایی که کمک می کند تا او برای انتخاب اصلح، یاد 
بگیرد چطور مقایسه کند، سنجش کند، نقاط قوت و ضعف افراد را شناسایی کند و دست به انتخاب 
بزند. شرکت در انتخابات برای رای اولی ها، یک تجربه مفید و فوق العاده است. در دل همین تجربه 
است که مدیریت هیجانات به عنوان یکی از مهارت های اصلی زندگی، توسط نوجوان فراگرفته 
می شود. بین دو راهی یا چند راهی قرار گرفتن و این که چطور تحلیل، مقایسه، نقد و ... کنیم از 
پیش نیازهای یک زندگی موفق است که در سایه شرکت در انتخابات و در مسیر انتخاب نامزد اصلح 
محقق می شود. باید توجه داشت که حضور دهه هشتادی و رای اولی ها در انتخابات مهم است، 
حضور آگاهانه است که می تواند فواید شخصیتی زیادی برای او داشته باشد. این در واقع تجربه ای 

است که نوجوان می تواند به طور گسترده از مزایای آن در زندگی بهره مند شود«.
بهترین زمان برای آموزش شیوه انتخاب

»نکته مهم دیگر ایــن اســت که باید شیوه درست 
انتخاب را بــه نــوجــوان آمـــوزش دهیم و بهانه ای 
پیدا کنیم که نوجوان بتواند کیفیت انتخاب های 
زندگی اش را بالا ببرد.  این امر باعث می شود تا 
انتخابگری نوجوان نه فقط در این برهه بلکه در 
موضوعات آتی زندگی مثل انتخاب شغل و همسر 
اثرگذار باشد. اما ما باید چگونه این انتخابگری 
ــوزش دهیم؟« دکتر »سلیقه دار«  را به نوجوان آم
با این مقدمه می افزاید: »به یاد داشته باشیم که 
انتخاب یک فرایند است، اجزا دارد و خودش جزئی 
از مهارت است. مهارت انتخابگری مثل هر مهارتی 
نیازمند تمرین است، پس هر وقت می گویید مهارت 
یعنی تمرین نیاز دارد، در تمرین هم ممکن است 
زمین خوردن و انتخاب اشتباه وجود داشته باشد. 
انتخابگری باید با چند گزینه همراه باشد، یعنی 
نوجوان را ترغیب کنیم که از بین کاندیداهای احراز 
صلاحیت شده به برنامه ها و فیلم های تبلیغاتی همه 

نامزدها اهمیت بدهد، آن ها را بررسی و سپس انتخاب کند. در ضمن، وقتی می گوییم باید انتخاب 
کند، باید امکان انتخاب و اختیارش را هم به او بدهیم و بگوییم خوب و بد انتخاب پای خودش است. 
زندگی سرشار از انتخاب های ریز و درشت است و اگر فرزند من فرایند انتخابگری را بلد نباشد، 
ما به عنوان مادر و پدر در این زمینه کوتاهی کرده ایم، چون فرصت های انتخاب زیادی بوده که 

می توانستیم به او بدهیم تا با الفبای انتخابگری آشنا شود«.
چراغ راه نوجوان در مسیر انتخابات باشیم، همین!

از این مشاور تربیتی نوجوان می پرسم که والدین چطور در انتخاب ملاک های صحیح به فرزندشان 
کمک کنند تا او تحلیل دقیق تر و انتخاب بهتری داشته باشد که می گوید: »چون داریم از نوجوانی 
صحبت می کنیم که دیگر کــودک نیست، باید بدانیم که دادن ملاک به صــورت دستوری، 
تجویزی، نصیحت گونه و ... به نوجوان توصیه نمی شود. این جور چیزها برای بچه های در این رده 
سنی بیشتر دافعه دارد تا جاذبه. ما فقط می توانیم اطلاعات بیشتری به او بدهیم.مثلا  اگر 2 تا 
ویدئو درباره یک نامزد دیده، می توانیم 4 تا ویدئو از نامزدهای دیگر هم به او بدهیم تا به شناخت 
دقیق تری برسد. اگر دارد راجع به یک موضوع صحبت می کند که اطلاعاتش کم است یا دقیق 
نیست، به او بگوییم بگذار از فلان کارشناس یا منبع دیگر هم در این باره اطلاعات بیشتری به دست 
آوریم. ما باید در نقش اطلاع دادن، آگاه کردن و مانند چراغ راه باشیم. بنابراین نه لازم است جدل 
کنیم و نه این که بگوییم که فقط حرف ما درست است. خانواده نباید کاری بکند که نوجوان در 
این موضوع از آن ها دور شود بلکه باید نوجوان با خودش بگوید که والدینم من را قابل می دانند و 

می گویند خودت فکر کن و انتخاب نهایی را انجام بده«.
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  ویتامینA|مبارزه با خشکی چشم
ویتامین A با حفظ شــفافیت قرنیه که پوشــش 

خارجی چشم است نقش مهمی در بینایی ایفا 

می کند. این ویتامین جزئی از ردوپسین است؛ 

پروتئینی در چشــم که به دید در شرایط کم نور 

کمــک می کند. کمبــود ویتامیــن A می تواند 

باعث خشــکی چشم شــود. خشــکی چشــم 

یک بیماری پیشــرونده اســت که با شب کوری 

آغــاز می شــود. اگر کمبــود این ویتامیــن ادامه 

یابد، مجاری اشــک چشم شما خشک می شود 

که در نهایــت قرنیه نرم شــده و منجر بــه کوری 

برگشت ناپذیر خواهد شد. توصیه می شود برای 

سلامت عمومی چشم غذاهای غنی از ویتامین 

A مانند سیب زمینی شیرین، سبزی های دارای 

برگ ســبز، کدو تنبل و فلفل دلمــه ای به جای 

مکمل ها استفاده کنید.

   ویتامینE| محافظت از سلول های چشمی
اعتقاد بر این است که بســیاری از بیماری های 

چشمی با اســترس  مرتبط هســتند که نتیجه 

عدم تعادل بین آنتی اکسیدان ها و رادیکال های 

آزاد در بدن اســت. ویتامین E آنتی اکســیدانی 

قوی است که به محافظت از ســلول ها از جمله 

سلول های چشمی در برابرآسیب های رادیکال 

آزاد، مولکول های مضر و ناپایدار کمک می کند. 

همچنین، برخی مطالعات نشــان می دهد که 

رژیم های غذایی حاوی ویتامین E ممکن است 

به پیشگیری از آب مروارید مرتبط با سن کمک 

کند و با این حال تحقیقات بیشتری در این زمینه 

لازم است. با وجود این، رژیم غذایی کافی حاوی 

ویتامین Eهمانند آجیل ، دانه هــا و روغن های 

پخت وپز، ماهی سالمون، آووکادو و سبزی های 

دارای برگ سبز برای حفظ سلامت چشم توصیه 

می شود.

   ریبوفلاوین| نه به آب  مروارید
ویتامین Bدیگری که در رابطه با سلامت چشم 

مطالعه شده است، ریبوفلاوین یا همان ویتامین 

B2 است که به عنوان یک آنتی اکسیدان توانایی 

کاهش استرس اکسیداتیو در بدن از جمله چشم 

را دارد. دانشــمندان در حال مطالعه پتانسیل 

ریبوفلاویــن بــرای پیشــگیری از آب مرواریــد 

هســتند زیرا کمبود طولانی مدت ریبوفلاوین 

ممکن اســت منجر به این بیماری شود. جالب 

این جاست که بسیاری ازمبتلایان به آب مروارید 

نیز کمبود آنتی اکســیدانی دارند.بســیاری از 

غذاها از جمله جو دوسر، شیر، ماست، گوشت 

گوساله و غلات غنی شده سرشار از ریبوفلاوین 

هستند.

  تیامین|درمان بالقوه رتینوپاتی دیابتی
تیامین یا ویتامین B1 در عملکرد سلولی بهینه 

و صحیــح تبدیل غذا بــه انرژی نقــش دارد. این 

ماده مغذی ممکن اســت در کاهش خطر ابتلا 

به آب مروارید نیز موثر باشد. نتایج یک مطالعه 

نشــان می دهد که یک رژیــم غذایی سرشــار از 

تیامین خطر ابتلا به آب مروارید را به میزان 40 

درصد کاهش می دهــد. این مطالعه همچنین 

نشــان می دهد که پروتئین، تیامین، نیاســین 

و ریبوفلاوین ممکن اســت فــرد را از ابتلا به آب 

مروارید محافظــت کنند. عــلاوه براین تیامین 

به عنوان یــک درمان بالقوه بــرای مراحل اولیه 

رتینوپاتی دیابتی پیشنهاد شــده است. غلات، 

گوشت قرمز و ماهی سرشار از تیامین هستند و 

همچنین این ماده مغذی اغلب به غذاهایی مانند 

غلات صبحانه، نان و پاستا نیز افزوده می شود.

   نیاسین| جنگجو با گلوکوم
 B3 عملکــرد اصلی نیاســین یا همــان ویتامین

در بدن، تبدیــل غذا به انرژی اســت و همچنین 

می تواند به عنوان یک آنتی اکسیدان عمل کند. 

مطالعات نشان داده اند که نیاسین ممکن است 

نقشی در پیشــگیری از گلوکوم داشته باشد که 

دراین شــرایط عصب بینایی چشم شما آسیب 

می بیند .به طور کلی تحقیقات بیشتری درباره 

ارتباط بالقوه بین نیاســین و گلوکوم مورد نیاز 

است. توجه داشته باشید که مکمل ها با احتیاط 

باید مصرف شــوند زیرا هنگامی که نیاسین در 

مقادیر زیــاد 1.5 -5 میلی گــرم در روز مصرف 

شود ممکن است اثرات نامطلوبی را برای چشم 

از جمله تاری دید، آسیب ماکولا و التهاب قرنیه 

ایجاد کند. با این حال هیچ مدرکی مبنی براین 

که مصرف غذاهای طبیعی حاوی نیاسین دارای 

اثرات سوء باشد وجود ندارد. برخی منابع غذایی 

شــامل گوشــت گاو، مرغ، ماهــی، قارچ، بادام 

زمینی و حبوبات حاوی نیاسین هستند.
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بیشتر بدانیم

این 5 ویتامین را روی 
چشم تان بگذارید!

معرفی ویتامین و مواد مغذی که می توانند روی سلامت بینایی و 

چشمان تان کارساز باشند

4 فایده چرت عصرگاهی برای بدن 

چــرت زدن، انــرژی شــما را افزایش می دهــد و باعث 

می شــود بتوانید کارهای روزمره خــود را با انرژی 

مضاعفــی انجــام دهیــد. به خصــوص اگــر ایــن 

چرت های کوتاه در ساعات مناسب )مثلًا بین 1 تا 

4 بعد ازظهر( باشد. این فواید را با هم مرور کنیم: 

1. جبــران ضعف و کمبــود انــرژی| یک چرت 
عصرگاهی می تواند به شــما کمک کند تــا با ریتم 

طبیعی بــدن خود هماهنگ شــوید. ایــن اتفاق، یک 

ســرمایه گذاری کوتاه مدت اســت که وقتی بیدار شــوید و 

دوباره به روزمرگی بازگردید، متوجه تأثیر آن خواهید شد. 

2. استرس زدایی|چرت زدن یکی از راه های کسب آرامش درونی و کاهش استرس است و به 
مغز کمک می کند تا اطلاعات انباشته شده را طبقه بندی و پردازش کند.

3. ارتقای ســطح یادگیری| چرت های کوتاه روزانه به مغز کمــک می کند که قابلیت تثبیت 
اطلاعات جدید در حافظه  بلندمدت را بهبود بخشد و قدرت یادگیری را افزایش دهد.

4. ارتقای سلامت جسم| چرت زدن موجب تنظیم ساعت زیستی و ریتم طبیعی بدن می شود. 
اگر این تنظیم به نحو درســت صورت گیرد، بدن هرگز احســاس کمبودخــواب نمی کند؛ در 

نتیجه نیاز نیســت فــرد برای جبــران انرژی، دســت به دامن موادی چون قهوه، شــکر و ســایر 

کربوهیدرات های ســاده شــود و دچار اضافه وزن، بیماری های قلبی و عروقی، دیابت، انواع 

سرماخوردگی و افسردگی گردد.

چشم ها عضوهای پیچیده و مهم دستگاه بینایی  هستند و سلامت آن ها 

برای هر کدام از ما واقعا مهم است. تغذیه و مواد غذایی مصرفی در سلامت 

چشم ها بسیار تاثیرگذار است و می تواند روی بینایی ما تاثیر بگذارد. پس 

مهم است ما در برنامه غذایی مان چه چیزهایی می خوریم و چه چیزهایی را 

کنار می گذاریم. بعضی بیماری های شایع مانند رتینوپاتی دیابتی، انحطاط ماکولای مرتبط 

با افزایش سن، گلوکوم و آب مروارید می تواند روی وضعیت چشم های انسان تاثیر بگذارد 

و بعضی مواد مغذی و ویتامین ها می تواند به سلامت چشــم  کمک کند. اما آن ها را باید در 

چه مواد غذایی جست و جو کنید؟ البته باید خاطرتان باشد که مکمل هایی دارویی را بدون 

مشورت با پزشک مصرف نکنید.

پزشکی

 

 

تازه ها

خوراکی هایی برای بهبود خواب

 

آیا طاس خواهم شد؟ کِی؟!

ژنتیک، استرس، رژیم غذایی و ورزش بیش از حد، همگی در 

ریزش مو و طاسی نقش دارند. ریزش مو موضوعی است 

که بســیاری از مردان را نگران می کند. تقریبا از هر پنج 

نفر، یک نفر در دهه دوم عمر و از هر 3 نفر، یک نفر در دهه 

سوم عمرش آغاز روند طاسی را تجربه می کند. البته پرتو 

امیدی برای مردانی وجــود دارد که به رغم وجود اعضای 

خانواده طاس، بتوانند موهای خود را حفظ کنند که در ادامه 

مرورشان می کنیم.

 ژن طاسی را جدی بگیریم؟
یک متخصص برجسته مو در بریتانیا می گوید: »این درست نیست که ژن الگوی طاسی از خانواده 

مادر شما می آید. این ژن می تواند از سمت مادر یا پدر به ارث برده شود و بدان معنا نیست که شما آن 

ژن را به ارث برده  اید.« 12 ژن مرتبط با طاسی کشف شده است. مدیر پزشکی یک کلینیک ریزش 

مو می  گوید: »یک کروموزوم مهم در کروموزوم X یافت می شــود که از ســمت زن منتقل می شود. 

بنابراین اگر پدر یا برادران مادرتان طاس هستند، احتمالا شما آن ژن را به ارث خواهید برد. با وجود 

این، 11 مورد دیگر روی کروموزوم های غیرجنسی هستند و می توانند از سمت پدر یا مادر باشند.«

 عوامل ریزش مو
اگر پدر یا پدربزرگ شما تا 40 سالگی تمام موهای خود را از دســت داده  ، احتمالا این اتفاق برای 

شما نیز رخ خواهد داد. با این حال ممکن است این اتفاق بعدا رخ دهد، زیرا به طرف دیگر خانواده 

نیز بستگی دارد. با توجه به این که ریزش مو براساس طیف وسیعی از عوامل رخ می دهد، می تواند 

در سنین مختلف در افراد مختلف پدیدار شود. رژیم غذایی عامل مهمی در سرعت پیش رفتن آن 

است. کمبود آهن، کمبود ویتامین د، کمبود روی و به طور کلی کمبود پروتئین، همگی می توانند 

ریزش مو را تسریع کنند. در مردان عوامل رایج تری که منجر به ریزش سریع مو می شود استرس، 

سیگار کشیدن، مصرف مشروبات الکلی یا ورزش زیاد است.

 پیشگیری از ریزش مو
به یاد داشته باشید که ریزش مو یک روند آهسته است که ماه ها یا سال ها به طول می انجامد تا آشکار 

شــود. بنابراین زمان کافی برای اقدام کردن وجود دارد. مثلی قدیمــی می گوید: »وقتی متوجه 

ریزش موهای خود می شوید که یک سوم آن ها را از دســت داده اید!« با توجه به این که 80 درصد 

ریزش مو از شقیقه آغاز می شود، بهترین راه برای تشخیص ریزش مو بررسی خط موی شماست. 

از ناحیه اخم که بین دو ابروست تا مرکز خط رویش موی خود را اندازه بگیرید و سپس 45 درجه به 

چپ و راست اندازه گیری کنید. از این اندازه گیری  ها به  عنوان مبنای سنجش خود استفاده و هر 

چند هفته یک بار آن را تکرار کنید. هرچه ریزش موهای شقیقه گسترده تر و عمیق تر باشد، سریع تر 

موهای خود را از دست خواهید داد. اگر اندازه  و ابعاد ریزش بیشتر شدند، باید به متخصص مراقبت 

از مو مراجعه کنید. 

بیشتر بدانیم 

 
 

 
 

خواص خوراکی ها 

تاثیر زرشک در سلامت پوست و مو
زرشــک سرشــار از ویتامیــن C اســت و بــه دلیــل وجــود همیــن ویتامیــن در مقابله با 

رادیکال هــای آزاد تاثیرگــذار اســت. رعایت رژیم غذایــی که به افزایش چربی ســوزی 

بینجامد در کنار ورزش منظم اهمیت زیادی دارد. افزایش متابولیســم یکی از عواملی 

اســت که به کاهش چربی مضر خــون کمک می کنــد. در صورت برهم خــوردن تعادل 

رادیکال هــای آزاد و آنتی اکســیدان ها، بــدن دچــار چاقی و ســایر موارد مرتبــط با آن 

می شود. در این زمینه مصرف منظم عصاره و یا آب زرشک به حفظ تعادل رادیکال های 

آزاد و آنتی اکسیدان ها و همچنین افزایش متابولیسم بدن کمک می کند.

تحقیقــات منتشرشــده در نشــریه چشم پزشــکی »جامــا« 

نشــان می دهد که مکمل ملاتونین )آن چه در خــواب به ما 

کمک می کند( می تواند از نوعی بیماری چشــمی ناشی از 

افزایش ســن به نام دژنراســیون ماکولا یا »تباهی لکه زرد« 

که شــایع ترین دلیل ضعف بینایی در افراد بالای 50 سال 

اســت، جلوگیری کند. به گزارش »لایوساینس«، محققان 

پــس از تجزیه و تحلیــل پرونده هــای پزشــکی الکترونیکی 

جمع آوری شــده بیــن ســال های 2008 تــا 2023 کــه از 

بیماران در ایالات متحده به دســت آمده بــود، به این نتیجه 

دســت یافتند. در این تحقیق سابقه پزشــکی بیش از 238 

هزار فرد بالای 50 ســال را که بیماری دژنراســیون ماکولا 

ناشی از ســن یا ای ام دی )AMD( نداشــتند و حدود 121 

هزار نفر از آن ها گــزارش داده بودند کــه ملاتونین مصرف 

کرده اند، بررسی کردند. آن ها با تجزیه و تحلیل این داده ها 

دریافتند افرادی که ملاتونین مصرف می کردند، در مقایسه 

با افرادی که این مکمل را مصــرف نمی کردند، 58 درصد 

کمتر احتمال داشــت که طی ایــن دوره 15 ســاله مطالعه 

به ای ام دی مبتلا شــوند. این پژوهش اگرچه به پیوند میان 

ملاتونین و بیماری ای ام دی اشــاره می کند، دارای برخی 

محدودیت های عمده است. شبکیه چشم انسان سلول های 

حساس به نوری دارد که پیام هایی را به مغز ارسال می کنند. 

ماکولا که بخش مرکزی شــبکیه اســت، ما را قــادر می کند 

اشــیایی را که دقیقا مقابلمان قرار دارنــد ببینیم. ای ام دی 

به تدریج بــه ماکولا آســیب می رســاند و به همیــن دلیل بر 

بینایی تاثیر می گذارد. در واقع افراد مبتلا به ای ام دی اشیا 

را تار یا کج ومعوج می بینند و بینایی شان به طور کامل از بین 

نمی رود. در خور ذکر است ملاتونین طبیعی در مواد غذایی 

از جمله آلبالو، موز، آلو، انگور، برنج، غلات، گیاهان دارویی، 

روغن زیتون و... موجود است. مصرف شیر و آلبالو می تواند 

کیفیت خواب را بهبود بخشد. 

 

شامپوی بدون سولفات به واژه باب روز در حوزه مراقبت از 

مو تبدیل شده است که در سراسر جهان شنیده می شود، 

اما واقعا چیست و چه کار می کند؟

 حذف روغن های طبیعی| سولفات پاک کننده ای قوی 1
اســت که می تواند روغن های طبیعی پوست ســر و مو را از 

بین ببرد و به خشکی و احتمالا تحریک و حساسیت منجر شود.

 آسیب دیدگی مو| استفاده مکرر از سولفات ممکن است 2
به مرور زمان ســاقه مو را ضعیف کند و به شکســتگی ساقه، 

موخوره و کدری مو منجر شود.

 تحریک پوست سر| سولفات ممکن است برای پوست سر 3
قوی باشد و سبب تحریک، خارش و قرمزی شود، به خصوص 

در افرادی که پوست حساس یا عارضه های خاص پوست سر مانند 

اگزما یا پسوریازیس دارند.

 محو رنگ تدریجی| در افرادی که مویشان را رنگ کرده اند، 4
سولفات می تواند باعث شود که رنگ مویشان سریع تر از بین 

برود و به درخشندگی و دوام رنگ آسیب می زند.

 مشــکلات موی فر| ســولفات می تواند مــدل فر طبیعی ۵
موهای فر یا مجعد را مختل کند و به وز شدن و از دست رفتن 

حالت مو منجر شود.

  شامپوی بدون سولفات چیست؟
شامپوهای بدون سولفات از عوامل 

ملایم تــری  پاک کننــده 

اســتفاده می کنند که در 

تماس با پوست سازگاری 

و لطافت بیشــتری دارند. شامپوهای بدون ســولفات، به عنوان 

محصولاتی ملایم تر، می توانند به حفظ رطوبت طبیعی مو کمک 

کنند که باعث می شود کمتر خشک یا تحریک شود و کمتر احتمال 

دارد ساقه مو دچار شکستگی شود. 

  از کجا بفهمم که شامپو بدون سولفات است؟
وقتی شــامپوی یک نام تجاری بدون سولفات باشــد، اغلب این 

موضوع را روی بســته بندی ذکر خواهند کرد، زیــرا این نکته ای 

کلیدی برای فروش آن هاســت. اما فقط برای اطمینان بیشتر، 

بهتریــن کار این اســت که نوشــته های ریــز روی بســته بندی را 

بخوانید. رایج ترین سولفات هایی که در شامپو استفاده می شوند 

عبارت انــد از ســدیم لوریل ســولفات )SLS( و 

سدیم لورت سولفات )SLES(، بنابراین 

حواســتان به ایــن دو دردسرســاز در 

فهرست مواد تشکیل دهنده باشد.

سولفات چه اثری روی مو دارد؟ 
بهداشت مو

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com
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1- هنگام صحبت ناخودآگاه بغض می کنید
2- فقط و فقط نکات منفی را می بینید

3- هیچ انگیزه ای ندارید
4- حتــی بــا مســائل کوچک هم اســترس 

می گیرید
5- علایم درد و فشــار فیزیکی را احساس 

می کنید
6- خیلی زود از کوره در می روید

7- خواب باکیفیت ندارید

7 نشانه که نیاز جدی به استراحت ذهنی دارید

نکته ها 

 

 

 دسترسی راحت به شبکه های اجتماعی و والدینی که دغدغه ســامت روان فرزندشان را دارند، گاهی اوقات 
باعث می شود تا فرزند کودک یا نوجوان خود را به دست مشاورانی در فضای مجازی بسپارند که صاحیت این 
کار را ندارند. به تازگی، »حمید هاشمی« رئیس کمیسیون پژوهش انجمن روان شناسی تربیتی ایران در یک 
برنامه تلویزیونی گفته: »عده ای هستند که با لیسانس کشاورزی یا رشته های غیرمرتبط با روان شناسی در 
فضای مجازی روان شناس می شوند. والدین باید در مقابل این روان شناس نماها بیش از گذشته مراقب فرزندان خودشان باشند. 
مثا اگر فرزندی در آستانه تصمیم به خودکشی باشد و به چنین مشاورهایی مراجعه کند و اتفاقی تلخ بیفتد، چون آن فرد تحت نظارت 
هیچ سازمانی نیست، شکایت از او به این راحتی ها نخواهد بود« اما چرا در مراجعه به روان شناس نماها، بچه ها بیشتر در خطر هستند 

و چرا خانواده ها برای انتخاب مشاور به خصوص در شبکه های اجتماعی باید دقت بیشتری داشته باشند؟

 

 

 
 

دکتر ساحل گرامی    |      روان شناس کودک

را منتشر کرده اســت. اگر فردی که می خواهید به او مراجعه 
کنید، از این فهرست است، می توانید تا حد زیادی به تخصص 
او اعتماد کنید. در مقابل اگر فردی بدون پروانه خارج از مراکز 
مشــاوره و به صورت فــردی کار می کنــد، در کیفیت خدمات 
او تردید کنید و دســت کم دربــاره تحصیــات او پرس وجوی 

دقیق تری داشته باشید.
نابودشدن آینده کودک با یک مشاوره غلط

همان طور که پزشکی از حساسیت ویژه ای برخوردار است و 
با جسم مردم سر و کار دارد و اندکی اشتباه می تواند صدمات 
جبران ناپذیری را به دنبال داشــته باشــد، روان شناســی هم 
با جان و روان انســان ها در ارتباط اســت ولی به دلیل این که 
تاثیرات آن قابل مشــاهده نیســت اهمیت آن کمتر انگاشــته 
می شــود. در این میــان روان شناســی کــودک و نوجــوان از 
حساسیت بیشــتری هم برخوردار اســت؛ فرزندپروری های 
غیراصولی و برخوردهای اشتباه و راهنمایی های غلط کافی 
است تا آینده یک کودک دستخوش تغییر شود و شخصیت او 
به شیوه نادرستی شکل بگیرد. برهه حساس نوجوانی نیازمند 
مشاوری باتجربه و کارکشته است تا بتواند والدین و نوجوان را 
در مسیر پر فراز و نشیب نوجوانی هدایت و همراهی کند. تمام 
این موارد را به شکل گیری بی اعتمادی نســبت به قشر روان 
شناس و تغییر نظر مردم نسبت به این رشته اضافه کنید. وجود 
افراد سودجو و غیرحرفه ای صدمات جبران ناپذیر به آینده این 

رشته خواهد زد.
مشاورهای همه چیزدان مشکوک هستند

اگر مشاوری به شما معرفی شــده یا با او در ارتباط هستید که 
در زمینه انتخاب همســر، کار با زوج ها، نوجوانان، کودکان، 
افســردگی و خاصه همه چیز تخصص دارد، به انتخاب خود 
شــک کنید. حوزه مشــاوره و روان درمانی گستردگی زیادی 
دارد و کسی نمی تواند به تمام زمینه ها مسلط باشد. بر این مبنا 
اگر ادعای کار در همه زمینه ها هست، احتمال ارائه خدمات 

باکیفیت پایین هم بیشتر است.
گول میزان فالوئرها را نخورید

در پایــان تاکیــد موکــد مــی کنیــم کــه صرفــا بــه صفحــات 
اینســتاگرامی و میــزان فالوئرهــا بســنده نکــرده و حتمــا 
نــام روان شــناس را در میان روان شناســان عضو ســازمان 
روان شناسی و ســازمان بهزیســتی جســت وجو کنید و اگر 
مشــخصات آن ها در این ســازمان ها وجود نداشت حتما از 
آن ها درباره ه مدرک و دانشــگاه محل تحصیل سوال کنید 
و جان و روان خــود و فرزندان تان را بدون تحقیق و بررســی 

به آن ها نسپارید.

 والدیــن به دنبــال راهنمایــی بــرای مســیر پــر پیچ وخــم 

تربیت فرزند

فراگیری صفحات کاری همه اصناف در فضای مجازی امکان 
عرضه و معرفی انواع خدمات را بــرای مخاطبان فراهم کرده 
است. در این میان صفحات تعدادی از مشــاغل که استقبال 
بیشتری از آن ها شده  و نیاز بیشتری به آن ها احساس می شود، 
پر مخاطب تــر از صفحات دیگر هســتند. یکی از این مشــاغل 
پربازدید، روان شناسی و به ویژه روان شناسی کودک و نوجوان 
است. والدین مســتاصل و بی تجربه، صفحه به صفحه دنبال 
فردی می گردند که بتوانند آن ها را در این مســیر پر پیچ و خم 

تربیت فرزند همراهی کند.

مدارک لازم را حتما بررسی کنید
در این میــان روان شــناس هایی بــا عناوین پر طمطــراق و پر 
زرق و برق والدین را مطمئن می کنند که فــرد مد نظر خود را 
پیدا کرده اند و می توانند درباره مشکات فرزند خود با آن ها 
مشــورت کنند. غافل از این که حیطه روان شناسی به قدری 
در سال های اخیر بی نظارت و بدون چهارچوب شده است که 
هر کسی به خود اجازه اظهارنظر در این حیطه به خصوص در 
فضای مجازی را می دهد. در این آشفته بازار کسی نمی تواند 
بر رفتارهــای غیراصولی و مدارک غیرمربــوط آن ها کنترلی 
داشته باشد. البته سایت سازمان نظام روان شناسی و مشاوره، 
فهرست مشــاوران و روان شناســان دارای پروانه از این مرکز 

محوری

زخم کاری  روان شناس نماها  به کودکان
رئیس کمیسیون پژوهش انجمن روان شناسی ایران گفته که در مقابل روان شناس نماها باید بیش از گذشته 

مراقب فرزندان خودتان باشید؛ والدین چرا و چگونه به هوش باشند؟

مخاطــب گرامــی، بــا توجــه بــه 
اطاعاتی که در همین پیامک کوتاه 
تان مطرح کردید، مشخص است که 
تحت فشار روانی زیادی هستید. در 

ادامه چند توصیه به شما دارم.

احتمالا به افسردگی مبتلا شدید
ظاهرا شــما فردی حســاس و ریزبین هســتید. البته 
گذشته نگری و منفی بودن می تواند به عنوان برخی 
از عایم افسردگی تلقی شود و ممکن است که شما به 
خاطر این اتفاقات دچار نوعی افسردگی شده باشید 
چراکــه حساســیت و زودرنجی هــم جزو عایــم این 
اختال محسوب می شود. البته این مسئله به عنوان 
یک احتمال مطرح اســت و برای تشــخیص درست و 
قطعی لازم است که مراجعه حضوری به روان شناس 

داشته باشید.

نگویید همه
گفته اید هیچ فردی من را جــدی نمی گیرد و همه به 
چشم یک فرد ساده لوح نگاهم می کنند. ممکن است 
این امر واقعیت نداشته باشد و حتی اگر تعداد معدودی 
از اطرافیان تان تحت تاثیر حرف های آن فرد قرار گرفته 

باشند، شما نباید این دیدگاه را به همه تعمیم دهید.

ادعای آن فرد را به چالش بکشید
گفته های دیگران را با رفتار درست و منطقی خنثی 
کنید. اگر باور دارید که سخنان آن شخص درباره شما 

درست نیســت، در اولین مرحله سعی کنید ویژگی 
های منفی و غیرواقعی را که به شما نسبت داده شده 
با رفتارهای عقانی و سنجیده به چالش بکشید و به 
همه ثابت کنید که آن صحبت ها واقعیــت ندارد. به 
هر حال بیشتر انســان ها هر حرفی را بافاصله باور 
نمی کننــد و به طور نســبی درصدد راســتی آزمایی 
بر می آیند، بنابرایــن اگر مخاطبان آن فــرد در رفتار 
شــما مصداق آن حرف ها را پیــدا نکنند به مــرور در 
دیدگاه شان راجع به شما تجدید نظر خواهند کرد. 
توجه داشته باشید که این کار فقط باید با عمل انجام 

شود نه با حرف زدن و توجیه کردن.

با برنامه ریزی از گذشته فاصله بگیرید
برای فاصله گرفتن از گذشته برنامه ریزی کنید. قبل 
از هر چیز شــما باید دلیل ماندن در گذشــته را پیدا 
کنید و ســپس برای کاهش این زمــان برنامه ریزی 
کنید تا به تدریج بتوانیــد آن را کاهش دهید. البته 
در بیشــتر مواقع برای انجام اصولی این کار نیاز به 
کمک روان شناس و مشاور هست زیرا روان  شناس 
درباره علت یابــی و درمان این حالت با شــیوه های 
علمی می تواند کمک زیادی به شما کند. در ضمن، 
شما در این فرایند ممکن است اعتماد به نفس خود 
را از دست داده باشید، بنابراین نیاز دارید تا آن را به 
حدی برسانید که به تدریج خودباوری در شما شکل 
بگیرد. یادتان باشد که هر کســی در کنار ضعف ها 
و نقص های خود یک ســری نقاط قوت و توانمندی 

دارد که لازم است به آن ها هم توجه شود.

گذشته ام باعث  شده که قدرت تمرکز روی زمان حال و برنامه ریزی برای آینده را نداشته باشم. 
هیچ فردی من را جدی نمی گیرد و همه به چشم یک فرد ساده لوح نگاهم می کنند. یک نفر هم پشت 

سرم، مدام می گوید من کمبود دارم و خرابم می کنم. چه کنم؟

یک مقام ارشد بهداشــتی ایالات متحده از قانون 
گذاران خواست تا به دلیل آثار مخرب شبکه های اجتماعی 
بر روی سامت روان، برچسب هشدار سامت مانند آن 
چه در حال حاضر روی بسته های سیگار مورد نیاز است، 
برای این شبکه ها هم الزامی شود. به گزارش »یورونیوز 
فارسی«، دکتر »ویوک مورتی« در مقاله ای در نیویورک 
تایمز گفت که شــبکه های اجتماعی یک عامل موثر در 
بحران ســامت روان در میان نوجوانان است، بنابراین 
لازم دانست تا »والدین و فرزندانشان با اعام هشدار 

این موضوع را بدانند«.

هیچ فردی من را جدی نمی گیرد

دکتر حسین محرابی  |     روان شناس و مدرس دانشگاه

اتاق مشاوره

نحوه انجام این پژوهش
به گفتــه محققان، افرادی کــه مشــاهده تلویزیون را به کتــاب خواندن 
ترجیح می دهند، رفتاری کمتر دوستانه دارند و دیدگاه های دیگران را 
کمتر درک می کنند اما در مقایسه با آن ها، کتاب خوان ها بیشتر احتمال 
دارد که رفتار اجتماعی داشته باشــند. محققان در این مطالعه، 123 
شــرکت کننده را درخصوص عاقــه آن ها برای کتاب خواندن، تماشــا 
کردن تلویزیون، بازی کردن و مهارت های ارتباطی میان فردی آن ها، 
مورد بررسی قرار دادند مانند میزان درک احساسات دیگران و این که 
آیا به دیگران کمک می کنند یا خیر. نتایج این بررســی نشان داد که در 

مقایسه، افراد کتاب خوان رفتار اجتماعی مثبت تری داشتند.
تاثیرات مطالعه رمان های تخیلی، درام و ...

محققان به تازگی در کنفرانس انجمن روان شناسی انگلیس در برایتون، 
با ارائه نتایج مطالعه جدید گفتند که عاقه مندان به مطالعه ماجراهای 
تخیلی، رفتار اجتماعی مثبت تری دارند، افرادی که داستان های درام 
می خوانند، احساس همدلی بیشتری هم با دیگران دارند و عاقه مندان 
به مطالعه کتاب های تجربی، ایــن توانایی را دارند کــه موضوعات را از 
دیدگاه های مختلف درک کنند. براساس یافته این محققان، طرفداران 
مطالعه کتاب های کمیک احتمالا بیشــترین نمــره را در زمینه ارتباط 
برقرار کردن با دیگران کســب می کنند. به باور محققــان، این مطالعه 
نشــان می دهد که کتاب خواندن به افراد امــکان می دهد دیدگاه های 
مختلف را بفهمند و در نتیجــه دیگران را بهتر درک کننــد. با این حال، 
آن ها خاطرنشــان کردند که این مطالعه دال بر وجود یک رابطه علت و 

معلولی نیست.

از دنیای روان شناسی

 مهربان تر و دلسوزتر شدن
 با کتاب خواندن

 
یک مطالعه جدید نشان می دهد افرادی که مرتب کتاب می خوانند، 

مهربان تر هستند و احساســات دیگران را بیشتر درک می کنند. کتاب 
خواندن به افراد امکان می دهد دیدگاه های مختلف را بفهمند و در نتیجه 
دیگران را بهتر درک کنند. به گزارش دیلی میل، براساس نتایج مطالعه 
محققان دانشگاه کینگستون انگلیس، گرچه ممکن است افرادی که 
زیاد کتاب می خوانند در مواقعی تا حدودی غیراجتماعی به نظر برسند، 
اما واقعیت این است که کتاب خواندن می تواند انسان را مهربان تر و 

دلسوزتر کند.

 

* بــه عنــوان یــک مخاطــب روزنامــه کــه 
سال هاست اشــتراک دارم، می خواستم از 
اپراتور چــاپ و موزعی که جانشــان به خطر 
افتاده، تشــکر کنــم. امیدوارم همه دســت 
انــدرکاران روزنامــه خراســان، همیشــه 

سامت باشند.
* قیمت کیک های خوشگل و باکاسی که 
در مطلب »خواهران کیک پز کوچک« چاپ 
شــده، چقدر اســت؟ چند میلیــون قیمت 

دارد؟

* زندگی سام؛ باز هم از عوامل پشت صحنه 
روزنامه خراسان گزارش تهیه کن تا بیشتر با 

آن ها آشنا شویم.
* جوانه، درباره مطلب »سازوکار بدن برای 
کنار زدن گرما«، می خواستم بگم گرمازدگی 
رو جدی بگیریم. یکی از فامیل های ما چند 

روز پیش به خاطر گرمازدگی، فوت کرد.
* پیشــنهاد می کنم برای موزعــان روزنامه 
خراســان، بادیگارد هم بگیرن! هر لحظه، 

یک خطری تهدیدشون می کنه. 

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

 مشاوره
 فردی

 

 تا حالا این سوال ها را با همسرتان مطرح 

کرده اید؟

نولــز کــه پژوهشــگری خودخوانــده در 
مقوله عشــق اســت، می گوید: »اگر واقعا 
مایلید حتی امکان خودشیفته بودنتان را 
بررســی کنید، خبر خوبی برای تان دارم. 
اگر مایلیــد از شــریک زندگــی، والدین یا 
دوســت تان بپرســید، این که طرف مقابل 
من باشی چطوری است؟ شما خودشیفته 
نیســتید. اگــر از عزیزانتان می پرســید آیا 
فکر می کنند شما به مرزهای آن ها احترام 
می گذارید یا احساســات و نیازهایشان را 
نادیده می گیرید، نشانه خوبی است، این 
یعنــی اهمیت می دهیــد«. به گفتــه نولز، 
یک خودشیفته اهمیتی نمی دهد بپرسد. 
او متذکر شــد کــه این آزمــون همچنین از 
شــما می خواهــد از شــریک زندگی تــان 
بپرســید: »آیــا مــن فقــط بــه خــودم فکــر 
می کنم؟« او در همین باره این استدلال را 
مطرح می کند: »اگر واقعا به هر یک از این 
پاسخ ها اهمیت می دهید، با خودشیفتگی 
نهایت فاصلــه ممکــن را داریــد«. نولز در 
ادامه گفــت او دریافته اســت برخی افراد 
تشــخیص می دهند چــه موقع با شــریک 
زندگی شان رفتار بدی دارند یا به طور کلی 
از چارچوب شخصیت مطلوب یا فردی که 
می خواهند باشند خارج می شوند. با این 
حال، نولز معتقد نیســت که ایــن رفتارها 

نشــانه های خودشــیفتگی اند. او اشــاره 
کرد: »طبق تجربه من، ۹۰ درصد افرادی 
که به مــن مراجعــه می کنند و می پرســند 
آیا خودشــیفته اند، شــریک زندگی  دارند 
کــه آن هــا را نادیــده می گیــرد و بــه آن ها 
بی اعتنایی می کند. بگذارید حدس بزنم، 
شــما در دفاع از نیازهایتان و تعیین مرزها 
مشــکل دارید، درست اســت؟ احتمالا به 
این دلیل کــه آن ها جای امنی برای شــما 

نیستند تا این کار را انجام دهید«.
 مدیریت رابطه با یک خودشیفته

نولز در ادامه به روشی برای مدیریت رابطه 
با یک خودشــیفته پرداخــت. او گفت: »ما 
همه می دانیم کــه مهارت هــای ارتباطی 
درباره یک خودشیفته کارساز نخواهد بود، 
درست است؟« به گفته نولز، عذرخواهی، 
بیان ضعف و آسیب پذیری و احترام کارساز 
نیســت، زیرا آن ها بــه هیچ کــدام از این ها 
پاسخ متقابل نمی دهند. او در پایان گفت: 
»به جای این که بگوییم برقراری ارتباط با 
خودشیفته ها جواب نمی دهد، باید بگوییم 
خودشیفته ها ارتباط برقرار نمی کنند. ما 
ناخواسته در الگویی می افتیم که در نقش 
فرد مطیع قرار می گیریم. ما یک بار دیگر 
مســئولیت حل مشــکات، درمان آن ها و 
نجات رابطه را بر عهده می گیریم، به جای 
این که مســئولیت انجام این کار را متوجه 

آن ها بدانیم«.

»جیمی نولز« یک کارشــناس روابط زوجین، آزمونی ســریع طراحی کرده است تا 
مشخص کند آیا به خودشیفتگی دچارید. به گزارش »ایندیپندنت« و به نوشته کلینیک مایو، 
خودشیفتگی یک اختال شخصیتی است »که در آن احساس خودمهم بینی افراد به میزان 
نامعقولی بالاست«. این کلینیک در مقاله ای ادامه می دهد: »افراد مبتا به این اختال ممکن 
است فاقد توانایی درک یا اهمیت دادن به احساسات دیگران باشند اما پشت این نقاب 
اعتمادبه نفس بیش از حد، از ارزش خود مطمئن نیستند و به سادگی از کوچک ترین انتقادی 
ناراحت می شوند.« خودشیفتگی می تواند اثری منفی بر روابط، کار، تحصیل و امور مالی 

شخصی یا مشترک داشته باشد.

آیا همسری خودشیفته هستید؟

داده تصویری

مشاوره زوجین

این اقدام باید فوری انجام شود
او بــه دلیــل حضور۹۵درصــدی جوانــان در شــبکه های 
اجتماعــی انجــام ایــن اقــدام را فــوری دانســت و گفت: 
»برچسب هشــداری که توســط »جراح کل ایالات متحده 
آمریــکا« بــه عنــوان مجــری خدمــات بهداشــت عمومی 
ایالات متحده بر روی محصولات چسبانده می شود، درباره 
سامت محصولات هشدار می دهد«. او در این باره افزود: 
»این برچســب هشــدار که مســتلزم اقدام کنگره اســت، 
مرتبا به والدین و نوجوانان یادآوری می کند که امن بودن 

شبکه های اجتماعی ثابت نشده است«.

ابتلای دو برابری به افسردگی و اضطراب
دکتر مورتی با استفاده از داده های موجود هشدار داد که »کودکانی 
که روزانه به طور متوسط   سه ساعت یا بیشتر در شبکه های اجتماعی 
وقت می گذرانند، دو برابر بیشتر در معرض ابتا به عایم اضطراب و 
افسردگی هستند. به ویژه آن که متوسط میزان استفاده نوجوانان 
۴.۸ ساعت در روز است«. درباره امن نبودن شبکه های اجتماعی 
برای جوانان پیشتر نیز گفته بود که »سیاســت گذاران همان طور 
که به مواردی مانند صندلی خودرو، شیرخشک نوزاد، دارو و سایر 
محصولات مورد استفاده کودکان رسیدگی می کنند، باید قوانینی 

در حوزه شبکه های اجتماعی هم تنظیم کنند«. 

برچسب هشدار روی شبکه های اجتماعی 
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افسانه های نوین

تاپخند

تیتر خند

  اینایی که صدای کیبورد گوشی شون موقع تایپ روشنه، 
عمیقا دلم می خواد بدونم جنس گوش و اعصاب شون از چیه؟

  تنها بهانه من برای این که به آرزوهام جامه عمل نپوشونم 
اینه که هوا خیلی گرمه. 

 من با بدبختی پول جور می کنم لباس جدید بخرم تا بعدش 
همون لباس قبلیم رو بپوشم. 

  یادش به خیــر قدیم با تلویزیون ســیاه  وســفید فوتبال 
می دیدیم و تا 20 دقیقه اول نمی دونستیم کدوم بازیکن مال 

کدوم تیمه.

تابستان آغاز شد
شــهروندان: یعنی تا الان هنوز تابســتون نبــود و این قدر 

گرم بود؟!
در حاشــیه وعده هــای عجیــب و غریــب بعــی 

کاندیداهای ریاست جمهوری
مردم: کاش همیشه دوران تبلیغات انتخابات بود!

گاف عجیب ملی پوشان تیروکمان ایران؛ تیراندازی 
به سیبل حریف

یک تیرانداز: فکر کردیم مبارزه است باید حریف رو بزنیم!
شیوع باکتری گوشت خوار در ژاپن که ۴۸ ساعته فرد 

مبتلا را می کُشد
شــهروندان: خــوش بــه حالــش گوشــت می خــوره، مــا کــه 

ماه هاست حتی رنگ گوشت رو هم ندیدیم!

الان با این هوا فقط تو همچین اتاقــی و با این تخت و 

پتو می شه خوابید!

علکساندر کاربراتور

  مورخ،مولف و عمود منصف

گدای نابینا و رهگذر فضول و پسر باربر

در زمان های قدیم رهگــذری که به دلیل آرتروز و دیســک و 

سیاتیک نمی توانست راه برود و وظیفه رهگذراندن را به عهده 

پسرش گذاشــته بود، در حالی که روی کول پسرش بود، از 

کویی گذر می کردند. ناگهان چشم شان به گدای نابینایی 

افتاد کــه از زمــان نوجوانیِ رهگــذر درســت همان جا روی 

جعبه ای می نشست و گدایی می کرد. رهگذر با عصایش به 

شانه پسرش زد تا بایستد، سپس رو به گدا کرد و افزود: »هان 

چه می کنی ای گدا؟« گدا به ســمت صدا برگشــت و افزود: 

»گدایی!« رهگذر خودش را از کول پسرش بالا کشید چون 

داشت می افتاد و رو به گدا افزود: »هان ای گدا! خسته نشدی 

از این که سال هاست همین جا و روی همین جعبه می نشینی 

و گدایی می نمایی؟ اصلا در این سی سال به این فکر کرده ای 

که شاید توی این صندوقی که رویش می نشینی چیزی باشد 

که لازم نبوده سال ها گدایی کنی!« گدا عصبانی شد و افزود: 

»توی این صندوق چیزی نیست، تو هم برو رد کارت فضول!« 

رهگذر با بدجنسی افزود: »پاشو دیگه... پاشو!« و خم شد و 

در صندوقچه را باز کرد. تا در صندوقچه باز شد، چشم های 

رهگذر و پسرش چهارتا شد و همزمان افزودند: »اوه!« سپس 

رهگذر به تنهایی افزود: »ای بی خرد! دیدی؟ یک عمر روی 

گنج می نشســتی و بی خبر دســتت را به ســوی مــردم دراز 

می کردی. حقش است که این داستان تو را ضرب المثل کنم 

تا مردم یاد بگیرند آن چه خود دارند ز بیگانه تمنا ننمایند...« 

گدا هراسان جلو آمد و عینک دودی اش را برداشت و افزود: 

»هیس لعنتی... اینا پول های خودمه فضول! بیا این کیسه 

اشــرفی رو بگیر و دهنــت رو ببند و فقــط برو!« ســپس رو به 

دوربین کرد و افــزود: »عجب بدبختی  داریم بــا این رهگذر 

فضول!« و این گونه بود که آن گونه شد!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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سودوکو ها

پاسخ  ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

کوچولوهای باهوش، شــکل های توی این 
جــدول را بایــد طــوری بچینید کــه در هر 
ردیف و ســتون، شــکل تکــراری نباشــد. 

شروع کنید!

نوبت حرکــت مهره ســفید اســت، بــا یک 
حرکت سیاه را مات کنید.

کیدوکو

این تصویر چه ضرب المثلی را به ذهن شما 
می رساند؟

ضرب المچل

معمای شطرنج

برای
 کودکان

معمای تصویری

نقطه بازی

نقطه های کوچک را طوری به هم وصل 
 کنید که در انتها،
 2 سر خط به هم برسد. با رعایت این 
قانون، خط  باید در نقطه های سیاه 
بزرگ بشکند و از روی نقطه های 
سفید  صاف عبور کند. مانند خط 
نمونه قرمز.

بگرد و پیدا کن
کیدوکو :

معمای تصویری :
بالون باید محل ورود و 

خروج هوا داشته باشد 

که بالون آبی ندارد.

معمای شطرنج :نقطه بازی :

اختلاف تصاویر :

ب :
عددیا

ضرب المچل:
آستین نو بخور پلو!

عددیاب
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عددهای نوشته شده را با کمک نمونه ها، در خانه های جدول  خط بزنید. 

اشتباه این تصویر 

را در کمتر از 7 

ثانیه بیابید.


